
Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Inställt: Gustav Fridolin besöker
Karlshamn
Publicerad 27 november 2018 Uppdaterad 27 november 2018

Onsdag den 28 november reser utbildningsminister
Gustav Fridolin till Karlshamn för att besöka
Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet för att öka
föräldrars delaktighet i barns lärande.

Tid: 28 november 2018 kl. 15.30
Plats: Studieförbundet Vuxenskolan, Drottninggatan 84 i Karlshamn

Från och med i år tilldelas studieförbunden en ökning av statsbidraget för att
arbeta med insatser för att öka föräldrars delaktighet i barns lärande. Syftet
är att minska familjebakgrundens påverkan på elevernas förutsättningar att
klara skolarbetet och underlätta föräldrars delaktighet i lärandet.

Tid för media finns i samband med utbildningsministerns besök.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin medverkar vid
nordisk konferens i Örebro
Publicerad 29 oktober 2018 Uppdaterad 30 oktober 2018

(Ny version) I dag, tisdagen den 30 oktober, reser
utbildningsminister Gustav Fridolin till Örebro för att
medverka vid en konferens om skolans demokratiska
uppdrag med anledning av Sveriges ordförandeskap i
Nordiska ministerrådet 2018.

Tid: 30 oktober 2018 kl. 14.55
Plats: Örebro universitet

Programmet fokuserar på skolans och högskolans roll när det gäller att på
kort sikt hantera och bekämpa, men också långsiktigt förebygga, olika hot
mot demokratin. Gustav Fridolin kommer att hålla ett anförande samt delta i
ett samtal om statens ansvar när skolor utsätts för demokratiska utmaningar.

Konferensen Nordic Education in a Democratically Troublesome Time -
Threats and Opportunities arrangeras som en del av Sveriges ordförandeskap
i Nordiska ministerrådet 2018 av Örebro universitet och
Utbildningsdepartementet.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen föreslår ökad insyn i
skolornas ekonomi
Publicerad 31 augusti 2018

Insynen i skolornas intäkter och kostnader ska öka. Det
är en del i den lagrådsremiss som regeringen har
beslutat.
Regeringen vill åstadkomma en bättre insyn i skolväsendet. Därför bedömer
regeringen att alla kommuner och enskilda huvudmän ska redovisa
ekonomisk information på skolenhetsnivå. Skolverket ska därefter publicera
informationen på ett jämförbart sätt.

I lagrådsremissen föreslår regeringen också att bidrag till fristående
förskolor, skolor och fritidshem ska bestå av ett grundbelopp, strukturbelopp
och i förekommande fall ett tilläggsbelopp. Ersättningen för resurser som
fördelas med hänsyn till elevers behov ska särredovisas i strukturbeloppet,
som är nytt.

– Den här lagstiftningen ger kommuner större möjligheter att träffsäkert rikta
mer resurser till de skolor som behöver det mest. Genom strukturbelopp kan
kommunen vikta pengar till skolan utifrån elevernas behov. Det innebär mer
tid för lärarna på skolor där eleverna inte har lika mycket med sig hemifrån.
När kommuner riktar resurser på det sättet ska man inte behöva ge
skattepengar till exempel till friskolor som inte velat ta ett lika stort ansvar
för elever från mer studieovana hem eller nyanlända, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Regeringen föreslår också att ett godkännande som enskild huvudman ska
återkallas om det inte utnyttjas inom två år. Det ska också återkallas om
huvudmannen själv begär det.

– Tidigare har tillståndet för att öppna en fristående skola inte haft någon
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bortre tidsgräns. Det har medfört stora planeringssvårigheter med vilande
tillstånd som inte utnyttjats. Nu kommer tillståndet återtas om det inte
utnyttjats inom två år. Det kommer att förbättra planeringen och därmed i
slutändan också för eleverna, säger gymnasie- och kunskapslyftsminister
Anna Ekström.

Ändringarna i skollagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2019.
Bestämmelserna om strukturbelopp föreslås tillämpas första gången på
bidrag för kalenderåret 2020.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Ökad kvalitet och likvärdighet i
fritidshem och pedagogisk omsorg
Publicerad 31 augusti 2018 Uppdaterad 31 augusti 2018

Statistik och undersökningar visar på utmaningar när
det gäller utbildningen i fritidshemmen, vilket medför en
risk för att alla elever inte får den utbildning som de har
rätt till. Regeringen har därför beslutat att tillsätta en
särskild utredare med uppdrag att lämna förslag för att
stärka kvaliteten och likvärdigheten i fritidshemmet.
Elevernas socioekonomiska bakgrund har sedan slutet av 00-talet fått en
ökad betydelse för hur de lyckas i grundskolan. Dessutom har pojkar
generellt lägre skolresultat än flickor. Detta ställer krav på att alla delar av
skolväsendet arbetar kompensatoriskt för att nå läroplanens mål. Utredaren
ska därför föreslå åtgärder för att stärka fritidshemmets kompensatoriska
uppdrag så att skillnader i elevernas förutsättningar att tillgodogöra sig
utbildningen kan utjämnas.

– Ett bra fritidshem och en stark fritidspedagogik spelar så stor roll för
eleverna. Det kan stärka skolans kompensatoriska uppdrag, stödja i lärandet
och ge elever bättre verktyg för att arbeta tillsammans. Samtidigt har vi sett
hur grupperna växt och förutsättningarna för lärarna på fritidshemmet
försämrats. Regeringen har gjort flera insatser för att stärka fritidshemmet,
både med statliga resurser och stärkt status för de som arbetar i
fritidshemmet, men det finns mycket kvar att göra och jag ser fram emot
utredningens förslag, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Granskningar visar att det finns en risk för att barn i pedagogisk omsorg, till
exempel familjedaghem, inte alltid får nödvändiga förutsättningar för
utveckling och lärande. Därför ska utredaren även kartlägga och analysera
om pedagogisk omsorg stimulerar barns utveckling och lärande i tillräcklig
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grad och om den förbereder barnen för fortsatt lärande. Vid behov ska
utredaren lämna förslag på hur barns likvärdiga förutsättningar inför start i
förskoleklass kan främjas.

Linda Eskilsson utses till utredare. Uppdraget ska redovisas senast den 30
september 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Mer kunskap, kvalitet och
likvärdighet – nu får skolan
nationella målsättningar
Publicerad 31 augusti 2018

För att stärka skolsystemet och därmed öka elevernas
kunskaper krävs ett långsiktigt och uthålligt arbete.
Därför har regeringen beslutat om nationella
målsättningar för höjda kunskapsresultat, förbättrad
kvalitet i undervisningen och en ökad likvärdighet inom
det svenska skolväsendet. De nationella
målsättningarna har tagits fram utifrån 2015 års
Skolkommissions förslag.
Syftet med kommissionens arbete har varit att peka ut vägen för ökad
kunskap och likvärdighet i svensk skola. I Skolkommissions uppdrag ingick
bland annat att föreslå ett antal nationella målsättningar som ska utgå från
skolans styrdokument.

- Skolsystemet samlas nu bakom de nationella målsättningar som togs fram
och förankrades av profession och forskning i Skolkommissionen, säger
Gustav Fridolin, utbildningsminister.

Det finns ett stort värde i att samlas kring ett antal konkreta nationella
målsättningar som gör det möjligt att följa utvecklingen i svensk skola. 

- Framgångsrika skolsystem karakteriseras av samsyn och gemensamma
utgångspunkter. Det här är ett viktigt steg på vägen mot ökad kunskap och
likvärdighet i svensk skola, säger Anna Ekström, gymnasie- och
kunskapslyftsminister. 
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Målsättningarna bör vara utgångspunkten för strävanden på alla skolor och
hos deras huvudmän och utgöra en viktig del i arbetet med att förbättra och
utveckla den svenska skolan. De ska inte ersätta eller minska betydelsen av
de krav, mål och riktlinjer som redan finns i styrdokumenten.

Kommunalrådet Ebba Östlin får i uppdrag att biträda
Utbildningsdepartementet med att utveckla och förankra delmålen för de
nationella målsättningarna. Delmålen ska komplettera de övergripande
nationella målsättningarna som regeringen har beslutat om. Ebba Östlin har
tidigare varit särskild utredare i utredningen om utbildning för nyanlända.

Arbetet med att utveckla och förankra delmålen ska redovisas senast den 15
december 2018.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Läroplansändringar för att främja
ökad trygghet och studiero
Publicerad 30 augusti 2018

Trygghet och studiero i skolan är viktigt för att ge både
elever och skolans personal en god arbets- och
lärandemiljö. I sitt slutbetänkande konstaterade
Skolkommissionen att det finns problem med
lärandemiljöerna på många av landets skolor. Många
elever upplever bristande studiero och att andra elever
stör ordningen på lektionerna. Med utgångspunkt i
Skolkommissionens förslag har regeringen därför i dag
fattat beslut om ändringar i läroplanerna i syfte att skapa
en trygg lärmiljö som främjar studiero.
– Skolkommissionen samlade profession och forskning i den största samlade
reformagendan för svensk skolan på decennier. Det handlar om ökat statligt
ansvar för skolans finansiering, lagstiftning och åtgärder mot segregation. Nu
genomför vi de läroplansförändringar för trygghet och studiero som
Skolkommissionen föreslog, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Regeringen har i dag fattat beslut om ändringar i läroplanen för
förskoleklassen, grundskolan och fritidshemmet, i läroplanen för sameskolan
och i läroplanen för gymnasieskolan. I läroplanerna förtydligas nu rektorns
ansvar gällande trygghet och studiero. Läroplanerna kompletteras också så
att de markerar att elever ska visa respekt för, och hänsyn mot, skolans
personal och andra elever. Vikten av att eleven, genom egen ansträngning
och delaktighet, tar ansvar för sitt lärande och för att bidra till en god
arbetsmiljö betonas också.

Ändringarna bygger på Skolkommissionens förslag i betänkandet Samling för
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skolan (SOU 2017:35).

Ändringarna träder i kraft den 1 juli 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

En förtydligad läroplan ska höja
kvaliteten i förskolan
Publicerad 29 augusti 2018 Uppdaterad 29 augusti 2018

Alla barn i förskolan ska få likvärdig omsorg, utveckling
och lärande. Därför har regeringen fattat beslut om flera
förändringar i den tjugo år gamla läroplanen för
förskolan.
En bra förskola är grunden för ett jämlikt skolsystem. Men Skolinspektionens
kvalitetsgranskningar visar att det finns stora skillnader i hur landets
förskolor tar sig an arbetet med den pedagogiska kvaliteten.

Regeringen bedömer därför att den tjugo år gamla läroplanen behöver
förnyas, så att den blir bättre anpassad till dagens situation och framtida
utmaningar. Det måste vara tydligt vad uppdraget i läroplanen innebär för att
öka kvaliteten i undervisningen i förskolan och därmed förskolans kvalitet
och måluppfyllelse.

– Förskolan är och ska vara målstyrd. Det innebär att läroplanen ger
förskolans rektorer, lärare och barnskötare stöd i sitt arbete. Hur det
pedagogiska uppdraget genomförs i praktiken avgörs av professionella
medarbetare. Politiken ger förutsättningar med mindre barngrupper, stärkt
ledarskap och nu också en modern läroplan säger utbildningsminister Gustav
Fridolin.

Förändringarna har sin bakgrund i Skolverkets översyn av läroplanen – en
bred process som har skett i samarbete med forskare, huvudmän,
förskollärare och förskolechefer med flera.

I förhållande till Skolverkets förslag är det framförallt följande större
förändringar som har skett. 
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Läsning lyfts fram 

I den reviderade läroplanen lyfter regeringen fram barns förutsättningar att
utveckla sitt språk genom att lyssna till högläsning och samtala om olika
texter. Det är en viktig del i regeringens prioritering av läsfrämjande och
språkutvecklande arbete i förskolan, och kan knytas samman med
regeringens investeringar i böcker till varje förskola.

Förtydliganden kring barnskötarnas viktiga uppdrag i
arbetslaget och förskollärarnas särskilda ansvar

Regeringen lyfter fram barnskötarnas betydelse i förskolan och förtydligar
deras roll i undervisningen för att främja barns utveckling och lärande.
Samtidigt betonas förskollärarnas särskilda ansvar för förskolans utbildning
och undervisning.

Barns rätt till integritet skrivs in i läroplanen

Barns rätt till kroppslig och personlig integritet skrivs för första gången in i
läroplanen. I ett mål för förskolan betonas att varje barn ska få
förutsättningar att utveckla medvetenhet om rätten till sin integritet.

 Den reviderade läroplanen gäller från och med den 1 juli 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

3,5 miljarder för ökad jämlikhet i
skolan – så fördelas regeringens
stora satsning
Publicerad 29 augusti 2018

Alla får mer, men mest får de som har störst behov. För
2019 får skolorna i landet dela på 3,5 miljarder kronor –
pengar som ska gå till att bryta ojämlikheten i skolan.
Mest pengar per elev går till Ljusnarsbergs, Högsby och
Flens kommun.
– Nu bygger vi ett starkt och jämlikt skolsystem. Din framtid ska aldrig
begränsas av var i landet eller i vilken familj du växer upp. Staten tar nu ett
större ansvar för skolans likvärdighet, med mer resurser till alla men allra
mest till de skolor som behöver det mest. Samtidigt ställer vi krav på att
kommuner och friskolor inte skär i skolan, pengarna ska nå fram till
klassrummet och eleverna får mer tid med sina lärare, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Kunskapsresultaten i skolan har blivit bättre. Men för att utvecklingen ska
fortsätta i samma riktning måste likvärdigheten öka. Därför tar regeringen ett
större statligt ansvar för finansieringen av skolan, helt enligt
Skolkommissionens förslag. Förstärkningen innebär att resurserna till skolan i
större utsträckning fördelas efter behov.

Fullt utbyggd kommer regeringens jämlikhetssatsning att ge skolan en statlig
förstärkning med 6 miljarder kronor årligen. Stödet fasas in under tre år.
Under 2018 avsattes 1 miljard kronor, år 2019 avsätts 3,5 miljarder kronor
och från år 2020 avsätts 6 miljarder kronor årligen.

Utöver medlen till kommunerna finns även fristående huvudmän i regionen
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som får ta del av regeringens satsning. De 20 kommuner som kan ta del av
mest pengar per elev 2019 är:

LJUSNARSBERGS KOMMUN
HÖGSBY KOMMUN
FLENS KOMMUN
HÄLLEFORS KOMMUN
HULTSFREDS KOMMUN
FILIPSTADS KOMMUN
GULLSPÅNGS KOMMUN
NORBERGS KOMMUN
LESSEBO KOMMUN
HAPARANDA KOMMUN
MELLERUDS KOMMUN
HYLTE KOMMUN
VINGÅKERS KOMMUN
SKINNSKATTEBERGS KOMMUN
TÖREBODA KOMMUN
ÖVERKALIX KOMMUN
UPPVIDINGE KOMMUN
LAXÅ KOMMUN
VALDEMARSVIKS KOMMUN
BENGTSFORS KOMMUN



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin presenterar
förskolans nya läroplan
Publicerad 29 augusti 2018 Uppdaterad 29 augusti 2018

Idag, onsdagen den 29 augusti, presenterar
utbildningsminister Gustav Fridolin den nya läroplanen
för förskolan.

Tid: 29 augusti 2018 kl. 11.30
Plats: Förskolan Äventyret, Skånegatan 119, Stockholm

På pressträffen medverkar även Johanna Jaara Åstrand, Lärarförbundet samt
Tobias Baudin, Kommunal.

Anmälan sker till pressekreteraren. Medtag presslegitimation.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Ökad likvärdighet genom minskad
skolsegregation och förbättrad
resurstilldelning
Publicerad 23 juli 2018

Skolsegregationen ska brytas. I dag tillsätter regeringen
en utredning som ska föreslå åtgärder för att minska
skolsegregationen och för att förbättra
resurstilldelningen till förskoleklass och grundskola.
Syftet är att öka likvärdigheten inom berörda skolformer.
Skolkommissionen föreslår i sitt slutbetänkande en nationell strategi för att
skapa ett robust skolsystem. Förslagen ska gynna samtliga elever och målet
är att alla elever ska ges förutsättningar att utvecklas så långt som möjligt.
Detta ska förbättra skolresultaten, men även exempelvis utgöra ett bidrag till
arbetet för att stärka jämställdheten mellan flickor och pojkar.

Genomförandet av Skolkommissionens strategi kräver åtgärder av olika
aktörer på både kort och lång sikt. Regeringen har påbörjat genomförandet
av flera förslag. I budgetpropositionen för 2018 föreslog regeringen
exempelvis en kraftig förstärkning av den statliga finansieringen av skolan i
enlighet med Skolkommissionens förslag. Med en infasning över tre år
avsätts sex miljarder kronor för syftet.

Åtgärder som syftar till att minska skolsegregationen och öka de finansiella
förutsättningarna för en likvärdig skola kräver enligt Skolkommissionen
närmare överväganden. Många kommuner verkar redan i dag aktivt för en
allsidig social elevsammansättning vid sina skolenheter. Arbetet försvåras
dock av att det finns oklarheter i vilka möjligheter som ryms inom dagens
regelverk.

https://www.regeringen.se/


Därför ger nu regeringen en utredare i uppdrag att analysera och ta ställning
till hur bestämmelserna om dels placering vid kommunala skolenheter, dels
mottagande och urval till fristående skolor, bör ändras för att i större
utsträckning främja en allsidig social sammansättning av elever.

- I en stark skola möts elever med olika bakgrund i samma klasser.
Kommuner och huvudmän kan göra mycket mer för att åstadkomma detta,
men vi behöver också bättre verktyg. Därför ska utredaren titta på hur
reglerna kan förändras för ett mer fritt och rättvist skolval, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Det finns i dag stora skillnader i hur mycket resurser som olika kommuner
lägger på skolan. Skolkommissionen bedömer i sitt slutbetänkande att
skillnaderna mellan kommuner i avsatta medel till skolor till stor del beror på
skilda demografiska och geografiska förhållanden, men att det även finns
skillnader som följer av olika ambitionsnivåer. Vid en jämförelse mellan
kommuner framgår att kostnaderna för undervisning och elevhälsa saknar
korrelation med elevernas socioekonomiska bakgrund. Det finns inte heller
några garantier för att huvudmännen totalt sett avsätter tillräckliga resurser.

- Man ska vara trygg med att alla skolor har de resurser som krävs för att ge
alla barn bästa möjliga utbildning, och uppfylla skollagens krav på stöd
utifrån elevens behov. I dag spretar resurserna mycket mellan skolor och
kommuner, och forskningen visar att alldeles för ofta har de skolor som
behöver det mest mindre resurser, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Regeringen ger därför också utredaren i uppdrag att kartlägga och analysera
de bakomliggande orsakerna till skillnaderna i avsatta resurser för
undervisning och elevhälsa, hur skillnaden i avsatta resurser påverkar
kunskapsresultaten och vid behov lämna förslag till nödvändiga
författningsändringar.

- Skolkommissionen efterlyser ett större statligt ansvar för likvärdigheten. Vi
börjar med att införa ett stort statligt stöd med mer till alla men mest till dem
som behöver det mest. Den här utredningen ser hur nästa steg kan se ut, där
ansvarsfördelningen för skolans finansiering mellan stat och kommun blir
tydligare och bättre, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Till särskild utredare har Björn Åstrand, lektor vid Umeå universitet och
tidigare ledamot av Skolkommissionen, utsetts. Uppdraget ska redovisas
senast den 30 mars 2020.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Mer än 284 miljoner kronor för
utökad elevhälsa i skolan
Publicerad 16 juli 2018

Det behövs fler som arbetar inom elevhälsan i skolan.
Därför har regeringen satsat drygt 284 miljoner kronor
på personalförstärkningar inom elevhälsan för 2018 –
ett statligt bidrag som Skolverket nu har fördelat till
landets skolhuvudmän.
– Vi ser allt fler unga som mår dåligt. Det blir ett hinder för lärandet och
skolgången. En bra elevhälsa ska vara tillgänglig för eleverna, och kan hjälpa
lärarna att vara en motor i arbetet för trygghet och studiero på skolan. Därför
är de här pengarna viktiga, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Pengarna ska gå till att anställa eller ge uppdrag åt skolläkare,
skolsköterskor, skolkuratorer, skolpsykologer, speciallärare och lärare med
specialpedagogisk kompetens.

På Skolverkets webbplats finns information om hur statsbidraget har
fördelats till kommunala och fristående huvudmän över landet.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Nu får eleverna mer
undervisningstid i matematik och i
idrott och hälsa
Publicerad 12 juli 2018

Eleverna ska få ytterligare 105 timmar garanterad
undervisningstid i matematik i högstadiet. Det har
regeringen beslutat i dag. Regeringen utökar också
ämnet idrott och hälsa med 100 timmar för elever i
grundskolan.
Grundläggande kunskaper i matematik är i många fall nödvändiga för att
klara högre utbildningar. De är också avgörande för en god
kompetensförsörjning.

Regeringen vill därför att eleverna lär sig mer matematik och utökar
undervisningstiden i grundskolan och motsvarande skolformer med 105
timmer per år. Utökningen motsvarar en timme per vecka för årskurs 7-9.
Samtidigt minskas den garanterande undervisningstiden i elevens val med
lika många timmar för grundskolan och specialskolan. I grundsärskolan
minskas undervisningstiden i elevens val med 45 timmar och i slöjd med 60
timmar.

– Alldeles för många elever missar behörigheten till gymnasiet för att man
har svårt för matematiken. Med mer tid får fler chansen att knäcka svåra
moment och nå kunskapskraven. Vi följer den ursprungliga planen för
utbyggnad av matematikämnet, så de elever som nu får mer matematik har
varit de första som fått det redan från årskurs ett genom en stegvis utökning
av timantalet över stadierna, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Regeringen utökar dessutom den garanterade undervisningstiden i idrott och
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hälsa med 100 timmar i grundskolan. Skolverket föreslår att timmarna läggs i
årskurserna 6-9. Regeringen instämmer i detta, även om timmarna formellt
fördelas stadievis på mellan- och högstadiet. Beslutet innebär också att den
garanterade undervisningstiden i elevens val minskar med lika många
timmar. Förändringen kommer inte att inverka på skolans möjlighet att
erbjuda eleverna ett nybörjarspråk.

– Att röra sig, förstå vad som skapar hälsa och bättre känna sin kropp är bra
för att nå kraven både i ämnet idrott och hälsa, och i skolans alla ämnen.
Därför är det bra att vi nu både kan gå vidare med utbyggnad av ämnet idrott
och hälsa, och invänta förslagen om ökad daglig rörelse i skolan, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Forskning visar att det finns positiva kopplingar mellan fysisk aktivitet och
prestationer i skolan. Mer rörelse under skoldagen och mer idrott i skolan
kan vara en viktig nyckel i att skapa förutsättningar för alla eleverna när det
gäller att utvecklas så långt som möjligt enligt utbildningens mål. Regeringen
har tidigare gett Skolverket i uppdrag att lämna förslag på vad som behövs
för att alla elever i grundskolan och motsvarande skolformer ska röra sig
mer.

Ändringarna träder i kraft den 1 juli 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Sverige ökar sitt stöd till Unesco
Publicerad 10 juli 2018

Sverige skriver idag under ett avtal med Unesco som
innebär att Sida under perioden 2018-2021 kommer att
stödja Unesco med 430 miljoner svenska kronor. Stödet
kommer att gå till Unescos arbete inom utbildning,
press- och yttrandefrihet och konstnärlig frihet. Tidigare
i år har Sida också gjort en ny särskild satsning på
Unescos arbete med flickors utbildning i Afghanistan på
180 miljoner kronor samt en fortsatt satsning på
Unescos arbete med att utveckla sex- och
samlevnadsundervisning i södra och östra Afrika på
200 miljoner kronor. Utöver detta stödjer Sverige också
Unescos insatser för havsfrågor samt organisationens
reformarbete. Totalt uppgår det nya svenska stödet
därmed till mer än 800 miljoner kronor.
– I tider då extremism och intolerans breder ut sig alltmer är Unescos roll
som brobyggare mellan länder och människor viktigare än någonsin, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

I Sveriges strategi för samarbetet med Unesco, som publicerades tidigare i år,
har regeringen identifierat mänskliga rättigheter, hållbar utveckling,
jämställdhet, hav- och klimatfrågor samt reform av Unescos organisation
som prioriterade områden. Regeringen ser Unesco som en viktig aktör för
rådgivning och samarbeten med regeringar, myndigheter och
civilsamhällesorganisationer runt om i världen i avgörande framtidsfrågor
inom utbildning, vetenskap, kultur och kommunikation. Sverige var under
2017 den näst största givaren av frivilliga bidrag till Unesco.
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– Unesco har en unik roll genom att arbeta direkt med regeringar och på så
sätt kunna driva utvecklingsfrågor framåt. Det ökade stödet från Sverige är
en viktig signal för vårt stöd för mänskliga rättigheter inom utbildning, kultur,
och yttrandefrihet, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Det nya fleråriga stödet till Unesco är en del av Sveriges övergripande arbete
för att få till stånd flexibel långsiktig finansiering för FN-systemet.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Fler ska få stöd att nå gymnasiet –
regeringen satsar 158 miljoner
kronor på lovskola
Publicerad 09 juli 2018

Elever som riskerar att inte nå behörighet till ett
nationellt program i gymnasieskolan har rätt till
undervisning under skollov. För 2018 satsar regeringen
drygt 158 miljoner kronor på lovskola. Skolverket
fördelar pengarna till landets skolhuvudmän och har
bifallit samtliga av de 323 ansökningar som kommit in.
– Att få lite extra tid på lovet kan göra enorm skillnad för en elev. Tiden med
läraren och att få jobba på ett nytt sätt kan räcka för att få biljetten vidare till
gymnasiet, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Statsbidrag för lovskola ska användas för att hjälpa elever som inte nått, eller
riskerar att inte nå, kunskapskraven för betyget E. Bidraget ska gå till
undervisning under skollov för dessa elever. Huvudmän kan dock inte få
statsbidrag för lovskola som de enligt skollagen är skyldiga att anordna för
elever som har avslutat årskurs 8 och 9.

– Vi har lagstadgat om rätt till lovskola för elever som behöver det i åttan
och nian. Och vi ser att det ger fler elever kunskaperna som krävs för
behörighet. Det här statsbidraget ger kommuner och friskolor rätt att ordna
mer och bra lovskola, säger Gustav Fridolin.

Totalt har det inkommit 323 ansökningar till Skolverket om bidrag till
lovskola – samtliga fick bifall. Bidragsbeloppet är högst 1 500 kronor per
elev och vecka för sommarlovet. För sportlovet, påsklovet och höstlovet är
det högst 300 kronor per elev och dag.
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Mer om statsbidraget och hur pengarna fördelas till landets skolhuvudmän
finns på Skolverkets webbplats.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Skolforskningsinstitutet får ny
direktör
Publicerad 05 juli 2018

Regeringen har i dag beslutat att utse Camilo von Greiff
till ny myndighetschef och direktör för
Skolforskningsinstitutet. Han kommer närmast från en
tjänst som enhetschef på Riksrevisionen.
- Camilo von Greiff kommer på ett bra sätt kunna fortsätta att utveckla
Skolforskningsinstitutets arbete med att stärka och tillgängliggöra
skolforskningen. För att bryta ojämlikheten är det viktigt att varje lärare och
rektor kan få tillgång till modern forskning om lärande och skolutveckling,
att goda grundade exempel sprids och att huvudmän får den handlingskraft
som kan växa ur vetskapen om vad som fungerar. Det bidrar ett starkt
Skolforskningsinstitut med, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Camilo von Greiff är i dag chef för en enhet inom Riksrevisionen som
granskar utbildnings- och forskningsområdet. Han har tidigare arbetat med
utbildningsfrågor på ekonomiska avdelningen på Finansdepartementet samt
som forskningsledare på studieförbundet Näringsliv och Samhälle, SNS.

Skolforskningsinstitutets uppdrag är att bidra till att de verksamma inom
skolväsendet ges goda förutsättningar att planera, genomföra och utvärdera
undervisningen med stöd av vetenskapligt underbyggda metoder och
arbetssätt.

Camilo von Greiff tillträder sin nya tjänst den 15 augusti.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Skolverket får i uppdrag att se
över läroplanerna för en bättre
sex- och samlevnadsundervisning
Publicerad 01 juli 2018

Alla barn har rätt till en bra och jämlik undervisning i sex
och samlevnad. Regeringen ger nu Skolverket i
uppdrag att se över behovet av läroplansförändringar
och särskilt analysera hur frågor som hedersrelaterat
våld och förtryck, samtycke och pornografi kan omfattas
av undervisningen.
- Med en samtyckeslagstiftning på plats behöver vi bygga en
samtyckeskultur, och det börjar i skolan. Samtycke ska vara grunden för sex-
och samlevnadsundervisningen. En stark sex- och samlevnadsundervisning
förutsätter också att frågor om heder och porr omfattas av undervisningen.
Den digitala utvecklingen får inte innebära att sex- och samlevnad definieras
av porren, säger Gustav Fridolin.

- Vi vill ge lärarna bättre stöd för sex- och samlevnadsundervisning, säger
Anna Ekström, gymnasie- och kunskapslyftsminister.

Under hösten 2017 genomförde Skolinspektionen, på uppdrag av regeringen,
en omfattande granskning av sex- och samlevnadsundervisningen. Med syfte
att stärka kvaliteten och likvärdigheten i sex- och samlevnadsundervisningen
ger regeringen nu Skolverket i uppdrag att analysera om och vid behov
föreslå hur läroplanerna kan förtydligas för att bättre stödja undervisningen
inom området. Uppdraget avser läroplanerna för grundskolan och
motsvarande skolformer, gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och
vuxenutbildningen. I uppdraget ska Skolverket särskilt beakta att frågor om
hedersrelaterat våld och förtryck, samtycke och pornografi omfattas av sex-
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och samlevnadsundervisningen.

Arbetet med läroplanerna ska bland annat ta sin utgångspunkt i vad som
framkom i granskningen av sex- och samlevnadsundervisningen som gjordes
2017. I granskningen framkom bland annat att det ofta saknas ett
systematiskt utvecklingsarbete av sex- och samlevnadsundervisningen och
på bara en bråkdel av skolorna kopplas arbetet med sex och samlevnad till
värdegrunden. Granskningen visar också att det finns stora brister i
undervisningen om normer och HBTQ och det saknas ofta möjligheter för
elever att reflektera kring hur normer påverkar och i många fall begränsar
människors handlingsutrymme när det gäller sexualitet, identitet och
relationer.

Uppdraget ska redovisas till Utbildningsdepartementet senast den 31 maj
2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolins, Anna Ekströms
och Helene Hellmark Knutssons
engagemang i Almedalen
Publicerad 29 juni 2018

Ny version. Utbildningsminister Gustav Fridolin,
gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström och
Helene Hellmark Knutsson, minister för högre
utbildning och forskning, deltar under Almedalsveckan i
Visby. På schemat står bland annat seminarier,
paneldebatter, möten och samtal. Nedan följer ett urval
ur ministrarnas program. För mer information kontakta
respektive ministers pressekreterare.
Söndag 1 juli
Tid: kl. 16:00-16:45 Helene Hellmark Knutsson deltar i seminarium med
tema "Leva 150 år? Snart verklighet?"
Plats: Strandvägen 4, Visby
Arrangör: Dagens Nyheter, Bayer

Måndag 2 juli
Tid: kl. 12:00-13:00 Helene Hellmark Knutsson deltar i seminarium med
tema "Löser vi lärarbristen genom att anställa studenter?"
Plats: S:t Hans Café, S:t Hansplan 2, Visby
Arrangör: AlmeDalarna, Högskolan Dalarna

Tid: kl. 14:15-15.30 Helene Hellmark Knutsson deltar i seminarium med
tema "Sveriges roll i rymdeuropa."
Plats: Cramérgatan 8, trädgården, Visby
Arrangör: Kiruna kommun
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Tid: kl. 15.30-17.30 Gustav Fridolin och Anna Ekström deltar i skolpolitisk
debatt med tema "Skola 2022 – räcker politiken till?"
Plats: sal Wisby, Wisby Strand Congress & Event, Donnersgatan 2, Visby
Arrangör: Lärarnas riksförbund

Tisdag 3 juli
Tid: 8:15-8.50 Helene Hellmark Knutsson deltar i seminarium med tema
"Boende efter plånbok - Vart går gränsen?"
Plats: Supper, Strandgatan 9, Visby
Arrangör: Business Arena, Stockholms studentbostäder (SSSB)

Tid: kl. 9.00-10.00 Anna Ekström deltar i seminarium med tema "Varför
saknas det 77 000 lärare?"
Plats: Bryggarsalen, Strandhotell, Strandgatan 34, Visby
Arrangör: Lärarnas riksförbund

Tid: kl. 10.00-11.30 Gustav Fridolin och Anna Ekström deltar i skolpolitisk
debatt med tema "Har politikerna det som krävs för att lösa
skolutmaningen?"
Plats: Kongresshallen, Wisby Strand Congress & Event, Donnersgatan 2,
Visby
Arrangör: Lärarförbundet

Tid: Kl. 15.00-16.00 Gustav deltar i seminarium med tema "Mer än bara
snack – så tar vi ansvar för unga med psykisk ohälsa
Plats: Restaurang Vinäger, Hästgatan 4, Visby
Arrangör: Trygg-Hansa och Bris

Onsdag 4 juli
Tid: kl. 11.00-12.00 Gustav Fridolin deltar i seminarium med tema "Politiken
sviker skolan – och en tredjedel av eleverna"
Plats: Lojsta, Wisby Strand Congress & Event, Donnersgatan 2, Visby
Arrangör: Lärarnas riksförbund

Tid: kl. 13.15-14.00 Anna Ekström deltar i seminarium med tema "Inga
influencers? Inga youtubers? Är en likriktad gymnasieskola vägen till ett
bredare yrkesliv?"
Plats: Skeppet Älva, kajplats 10, Visby hamn
Arrangör: Friskolornas riksförbund

Tid: kl. 13.30-14.15 Gustav Fridolin deltar i seminarium med tema "Hur ser
vi till att fler vill bli lärare, stannar kvar i och återvänder till yrket?"



Plats: Öresundshuset, Hästgatan 1, Visby
Arrangör: Malmö stad

Tid: kl. 14.45-15.45 Gustav Fridolin deltar i seminarium med tema "Vem tar
ansvar för att öka likvärdigheten i svenska skolan?"
Plats: E-huset, Uppsala universitet, huvudentré sal E31, Cramérgatan 3,
Visby
Arrangör: Sveriges Psykologförbund, Psykologer i förskola och skola, Psifos

Tid: kl. 16.00-17.00 Anna Ekström deltar i samtal om psykisk ohälsa
Plats: Best Western Visby strand, Strandgatan 34, Visby
Arrangör: Trygg-Hansa och Bris

Tid: kl. 17.00-18.00 Helene Hellmark Knutsson deltar i seminarium med
tema "Dags att möta utmaningarna i vården - Vad kommer partierna att göra
om de får makten?"
Plats: Rosas Café, S:t Hansgatan 22, Visby
Arrangör: Forska!Sverige

Torsdag 5 juli
Tid: 10.00-10.45 Helene Hellmark Knutsson deltar i seminarium med tema
"Utan kompetensutveckling stannar Sverige"
Plats: Strandgatan 19, TCO-landet, lilla scenen, Visby
Arrangör: TCO

Tid: kl. 14.00-15.15 Anna Ekström deltar i seminarium med tema "Brist på
läromedel – vad händer med lärarnas undervisning och kunskapsresultaten?"
Plats: Gotlands museum, Strandgatan 14, Visby
Arrangör: Svenska läromedel och Sveriges läromedelsförfattares förbund



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

50 miljoner kronor mot sexuella
trakasserier i skolan – så ska
pengarna användas
Publicerad 28 juni 2018

Sexuella trakasserier i skolan är inte acceptabelt. Det
anser regeringen som nu höjer anslaget till Skolverket
med 50 miljoner kronor. Pengarna ska gå till
kompetenshöjande insatser inom sex- och
samlevnadsundervisningen och arbetet mot sexuella
trakasserier i skolan.
– I många av vittnesmålen i #metoo beskrevs övergrepp och kränkningar
som aldrig ska tolereras i skolan. Grunden för övergreppen har ofta lagts när
män varit pojkar. Därför är det så viktigt att vi har en stark och likvärdig sex-
och samlevnadsundervisning som kan samverka med skolans arbete för
trygghet och mot kränkningar. Nu tillför vi 50 miljoner för kunna genomföra
flera insatser för att stärka skolans arbete mot sexuella trakasserier, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Skolan kopplar inte sex- och samlevnadsundervisningen till arbetet mot
sexuella trakasserier i tillräcklig utsträckning. Det visar en
kvalitetsgranskning som Skolinspektionen har gjort. Rapporten visar också
att det finns brister i undervisningen kring normer och hbtq, och att det
behövs fler normkritiska perspektiv i sex- och samlevnadsundervisningen.

För att höja kompetensen och stärka det förebyggande arbetet behövs
ytterligare insatser. I vårändringsbudgeten höjde regeringen därför anslaget
Utveckling av skolväsendet och annan pedagogisk verksamhet med 50
miljoner kronor.
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Nu har regeringen beslutat att 20 miljoner kronor av dessa medel ska gå till
Skolverkets egna insatser i arbetet mot sexuella trakasserier i skolan.
Ytterligare 20 miljoner kronor ska Skolverket fördela till organisationer i
civilsamhället som erbjuder kompetensutveckling till skolpersonal inom sex-
och samlevnadsundervisning och i arbetet mot kränkande behandling.

Slutligen ska organisationerna Sveriges skolledarförbund, Lärarförbundet
skolledare, Sveriges elevråd, Sveriges elevkårer och SVEA få två miljoner
kronor vardera för utåtriktade kompetensutvecklande insatser för en bättre
arbetsmiljö för eleverna, med fokus på arbetet mot sexuella trakasserier.

Det höjda anslaget och insatsen mot sexuella trakasserier i skolan har sin
bakgrund i #metoo-uppropen hösten 2017. Beslutet bygger på en
överenskommelse mellan regeringspartierna och Vänsterpartiet i
vårändringsbudgeten. Medlen avser 2018.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Läsa, skriva, räkna – så
förbereder regeringen för garantin
Publicerad 28 juni 2018

Alla som berörs av garantin för tidiga stödinsatser ska få
förutsättningar att förbereda sig innan garantin träder i
kraft nästa år. Därför får Skolverket och
Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM) nu i
uppdrag att genomföra kompetenshöjande insatser och
ge stöd inför implementeringen.
Elever som är i behov av stöd ska tidigt få det stöd de behöver. Det framgår
av regeringens garanti för tidiga stödinsatser som införs i skollagen nästa
sommar. För att förbereda garantin ger regeringen Skolverket och SPSM i
uppdrag att genomföra kompetensutvecklings- och implementeringsinsatser
för skolorna.

– Elever som behöver extra stöd för att lära sig läsa, skriva och räkna ska få
det i tid, så att inte små hinder för eleven hinner växa till stora problem. Men
i dag ger vi faktiskt mest särskilt stöd först i nionde klass och för många
elever blir det för sent. Nu ändrar vi på det och ger lärare mandat att sätta in
extra stöd när man ser att en elev behöver det, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

Genom att erbjuda stöd till såväl huvudmän som förskollärare, lärare,
speciallärare, specialpedagoger och rektorer vill regeringen säkerställa att
eleverna tidigt får den ledning och stimulans som de behöver.

Förskollärare och lärare i förskoleklassen och lågstadiet ska erbjudas
kompetensutveckling i språk och kommunikation, matematiska resonemang
och uttrycksformer samt elevers tidiga läs-, skriv- och matematikinlärning.
De ska bland annat få möjlighet att utveckla sin förmåga att bedöma elevers
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kunskapsutveckling och att planera, genomföra och följa upp tidiga
stödinsatser.

Kompetensutvecklings- och implementeringsinsatserna omfattar
förskoleklassen och lågstadiet i grundskolan, specialskolan och sameskolan
och ska genomföras 2018–2020. Lagändringen träder i kraft den 1 juli 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Örebro
Publicerad 18 juni 2018

Tisdagen den 19 juni besöker utbildningsminister
Gustav Fridolin Örebro för att tala på SPSM-dagarna.

Tid: 19 juni 2018 kl. 14.00
Plats: Conventum Kongress, Örebro

SPSM-dagarna arrangeras av Specialpedagogiska skolmyndigheten.

Kontakta Thorgny Arwidson för mer information.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin presenterar
arbetet med en förnyad läroplan
för förskolan
Publicerad 13 juni 2018 Uppdaterad 13 juni 2018

Förskolans läroplan är tjugo år gammal och behöver
förnyas. Det anser regeringen som just nu arbetar med
att omarbeta läroplanen för förskolan. I dag har
utbildningsminister Gustav Fridolin presenterat några
av de planerade förändringarna.
Förändringarna har sin bakgrund i Skolverkets översyn av läroplanen – en
bred process som har skett i samarbete med forskare, huvudmän,
förskollärare och förskolechefer. Regeringskansliet bereder fortfarande
förslaget, vilket innebär att förändringar kan komma att ske fram tills
regeringsbeslutet som planeras efter sommaren. Den nya läroplanen planeras
träda i kraft från och med höstterminen 2019.

– Alla barn har rätt till en bra start på sitt lärande. En bra förskola är grunden
för ett jämlikt skolsystem. Därför behöver vi en förskola som hänger med i
tiden, säger Gustav Fridolin.

Några planerade ändringar i förskolans läroplan

1. Läsning
Barnen ska få förutsättningar att utveckla sitt språk genom att lyssna till
högläsning och samtala om olika texter. 

2. Hållbar utveckling
Begreppet hållbar utveckling – ekonomisk, social och miljömässig – förs
in. 
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3. Lekens betydelse
Att lek är grunden för utveckling, lärande och välbefinnande lyfts fram. 

4. Rörelseglädje och vistelse i naturmiljöer
Betydelsen av fysisk aktivitet, rörelseglädje och att vistas i olika
naturmiljöer lyfts fram. 

5. Barnskötarnas viktiga roll och förskollärarnas särskilda ansvar
Förskollärarnas särskilda ansvar för förskolans utbildning och
undervisning blir tydligare. Barnskötarnas betydelse i förskolan lyfts
fram. Även deras roll i undervisningen för att främja barns utveckling
och lärande förtydligas.

6. Barns rätt till integritet
Skrivningar om barns rätt till kroppslig och personlig integritet tas in i
läroplanen för första gången.

7. Utbildning och undervisning
Begreppen utbildning och undervisning definieras i läroplanen i enlighet
med 2010 års skollag. 

8. Jämställdhet
Skrivningarna om jämställdhet blir tydligare.

9. Rätt till nationella minoritetsspråk
De nationella minoriteternas rätt till sina nationella minoritetsspråk blir
tydligare.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin presenterar
nyheter för förskolan
Publicerad 12 juni 2018

Utbildningsminister Gustav Fridolin bjuder in till
presskonferens under Järvaveckan för att presentera
nyheter för förskolan. På pressträffen deltar även
Lärarförbundet och Kommunal.
Tid: onsdagen 13 juni, kl. 15:00-15:30
Plats: Presstältet, Järva

Medtag presslegitimation.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen vill motverka
håltimmar i skolan
Publicerad 04 juni 2018 Uppdaterad 04 juni 2018

För att öka närvaron i skolan behöver eleverna få mer
sammanhållna skoldagar. Det anser regeringen som
därför har beslutat att skolorna ska arbeta för att
förhindra håltimmar i schemaläggningen.
– Håltimmar är dåliga för både eleven, ordningen och skolförvaltningen.
Därför ålägger vi huvudmännen att så långt som möjligt ge eleverna
sammanhållna skoldagar, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Ändringen har sin bakgrund i betänkandet Saknad! Uppmärksamma elevers
frånvaro och agera, där utredaren lyfter fram att en god schemaläggning
främjar närvaron i skolan.

Ändringen är ett tillägg i skolförordningen (2011:185) om att skolarbetet ska
förläggas så att eleverna så långt som möjligt får sammanhållna skoldagar.
Ändringen träder i kraft den 1 juli 2018. Den gäller grundskolan,
grundsärskolan, specialskolan och sameskolan.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utbildningsdepartementet, Utrikesdepartementet

Statsminister Stefan Löfven
besöker Uppsala
Publicerad 30 maj 2018

På torsdag den 31 maj samlas regeringen för
regeringssammanträde på Uppsala slott. Statsministern
fortsätter sedan dagen med besök och invigning av
naturreservatet Årike Fyrsi tillsammans med vice
statsminister Isabella Lövin, utbildningsminister Gustav
Fridolin och finansminister Magdalena Andersson.

Program den 31 maj

Plats: Uppsala slott, Drottning Christinas Väg 1, Uppsala.

Klockan 10.30: Fototillfälle med hela regeringen, i landshövdingens
trädgård, bakom slottet. Inpassering sker mellan klockan 09.45-10.15, via
ingång C.

Cirka klockan 11.00: Transport med buss från Uppsala slott till Årike Fyris
friluftsområde. Media är välkomna att åka med på bussen.

Plats: Årike Fyris friluftsområde, Arrheniusplan 4-6

Klockan 11.30: Invigning av naturreservatet Årike Fyris

I samband med invigningen hålls en pressträff om dagens regeringsbeslut.

OBS! Medtag presslegitimation. Anmälan krävs till båda aktiviteterna per e-
post till SB Press senast den 30 maj.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Inbjudan till träff efter debatt om
Läsa, skriva, räkna - en garanti för
tidiga stödinsatser
Publicerad 29 maj 2018

Onsdag 30 maj debatteras regeringens förslag om en
garanti för tidiga stödinsatser i riksdagen. Därefter
bjuder utbildningsminister Gustav Fridolin in till en träff
med de organisationer som varit mycket drivande i
frågan. Media är välkomna att delta, kontakta Hanna
Hessling för mer information.

Tid: 30 maj 2018 kl. 16.30
Plats: Riksdagen

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin talar på
Förskoleupproret i Eskilstuna
Publicerad 25 maj 2018

Lördagen den 26 maj är utbildningsminister Gustav
Fridolin i Eskilstuna för att tala på Förskoleupprorets
manifestation och ta emot en namninsamling.

Tid: 26 maj 2018 kl. 15.00
Plats: Fristadstorget, Eskilstuna

För mer information – kontakta Hanna Hessling.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin i samtal om
särskolans nutid och framtid på
rikskonferens i Linköping
Publicerad 14 maj 2018

Måndagen den 14 maj deltar utbildningsminister
Gustav Fridolin i ett samtal om regeringens politik och
prioriteringar för särskolan på Särskolans rikskonferens
i Linköping.

Tid: 14 maj 2018 kl. 11.15 till kl. 12.00
Plats: Konsert och kongress, Konsistoriegatan 7, Linköping

Tid för intervju finns – vänligen kontakta Hanna Hessling.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Modersmålsundervisningen ska
utredas
Publicerad 09 maj 2018

Elever som får möjlighet att utveckla sitt modersmål har
som regel lättare att lära sig svenska och får bättre
resultat i skolan. Det är därför viktigt att elever med
annat modersmål än svenska får bra förutsättningar att
utveckla sitt modersmål parallellt med svenskan.
Regeringen tillsätter en utredning som ska se över
modersmålsundervisningen och studiehandledningen
på modersmål i skolan.
– Elever som får utveckla sitt modersmål klarar också ofta svenskan bättre.
Studiehandledning på modersmålet kan stärka lärandet i alla ämnen. Därför
ska fler elever få modersmålsundervisning och kvaliteten på undervisningen
och studiehandledningen stärkas. Det är målet med utredningen, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Utredaren ska kartlägga tillgången till och deltagandet i
modersmålsundervisning och studiehandledning i modersmål i grundskolan
och motsvarande skolformer. Utredaren ska också analysera hur
modersmålsstudier och studiehandledning på modersmål förbättrar elevens
resultat i skolan, och undersöka bland annat vilken betydelse
modersmålsundervisningen har för elevens behörighet till gymnasieskolans
nationella program. Vid behov ska utredaren också lämna förslag på åtgärder
och författningsförslag.

Regeringen utser professor Nihad Bunar till särskild utredare. Uppdraget ska
redovisas till Regeringskansliet senast den 31 december 2018.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Överjärva
gård tillsammans med
skolforskaren Pasi Sahlberg
Publicerad 07 maj 2018 Uppdaterad 07 maj 2018

Måndagen den 7 maj gör utbildningsminister Gustav
Fridolin och skolforskaren Pasi Sahlberg ett
verksamhetsbesök på Överjärva gård och Solna
naturskola.

Tid: 7 maj 2018 kl. 15.00 till kl. 16.00
Plats: Överjärva gård, Solna

Media är välkommen att delta – kontakta Hanna Hessling för anmälan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Mer läsning för barn och unga –
regeringen vill stärka läslovet
Publicerad 05 maj 2018 Uppdaterad 05 maj 2018

En god läsförmåga är nödvändig för att kunna
tillgodogöra sig kunskap och vara delaktig i ett
demokratiskt samhälle. Alla barn och elever behöver få
förutsättningar att upptäcka läsningens möjligheter och
utveckla sin läslust. Regeringen ger därför Skolverket i
uppdrag att stärka läslovet. Insatserna ska stimulera
läsintresset och väcka nyfikenheten för olika sorters
litteratur.
Enligt uppdraget ska Skolverket genomföra kontinuerliga och långsiktiga
insatser för att stärka läslovet. Folk- och skolbibliotekens verksamhet ska
särskilt beaktas. Skolverket ska också hämta in kunskaper och erfarenheter
från Kulturrådet och andra relevanta aktörer. Regeringens mål med
uppdraget är att läslovet ska etableras som både begrepp och företeelse.

– Vi ska läsa mer i skolan och föräldrar ska läsa mer för sina barn, och alla
barn, oavsett familj, ska få fler tillfällen att upptäcka läsningen. Där spelar
läslovet en liten men viktig roll, i att samla vuxenvärldens ansvar att visa
barn hur viktig, spännande och rolig läsning kan vara. I framtiden vill vi att
läslovet ska vara lika etablerat som sportlovet, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

Uppdraget ska redovisas senast den 18 december 2020.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Förtydligad läroplan ska öka
jämställdheten i skolan
Publicerad 27 april 2018

(Ny version) Lika möjligheter och villkor för alla elever,
oberoende av könstillhörighet, är viktigt för en jämlik
skola. Därför har regeringen beslutat om ett
förtydligande av skolans jämställdhetsuppdrag i
läroplanerna.
Hur skolan organiserar utbildningen, hur elever blir bemötta samt vilka krav
och förväntningar som ställs på dem, bidrar till att forma deras uppfattning
om vad som är manligt och kvinnligt. Därför har regeringen beslutat om ett
förtydligande i läroplanen om att utbildningen och undervisningen inte ska
dela upp barn och elever utifrån könstillhörighet, utan organiseras och
genomföras så att alla barn och elever möts.

– Regelmässig eller slentrianmässig könsuppdelning ska inte förekomma.
Förstärkningarna tydliggör också ansvaret i att arbeta för jämställdhet på alla
skolor. Tillsammans med de investeringar regeringen föreslår i
vårändringsbudgeten gällande sex- och samlevnadsundervisningen ger det
tillfälle och ansvar att på varje skola stärka sitt arbete för jämställdhet och
trygghet, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Könsuppdelad skolgång påverkar elevers lärande och utveckling. Det kan
också strida mot skolans värdegrund och leda till diskriminering av kön,
könsöverskridande identitet eller uttryck. I enlighet med regeringens
jämställdhetspolitiska mål har skolan ett ansvar att alla elever oavsett kön
ska ha samma möjligheter och villkor när det gäller utbildning, studieval och
personlig utveckling. Därför har regeringen även beslutat att ge ett
tilläggsdirektiv till utredningen med namnet Bättre möjligheter för elever i de
obligatoriska skolformerna att nå de kunskapskrav som minst ska nås.
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Regeringen ändrar också i läroplanen så att begreppen barn och elever
används – istället för begreppen flickor och pojkar – förutom när det är
motiverat för att påvisa ojämlikheter mellan kvinnor och män. Ändringen i
läroplanerna gäller för grundskola, förskoleklass, fritidshem, grundsärskola,
specialskola och sameskola. Regeringen har även gett Skolverket i uppdrag
att föreslå liknande förändringar för gymnasieskolan.

Förändringarna i läroplanerna gäller från och med 1 juli 2018. Utredningen
ska redovisa sitt uppdrag senast 20 januari 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Unescos nya strategi lanseras
Publicerad 23 april 2018

Tisdagen den 24 april deltar bland andra
utbildningsminister Gustav Fridolin i lanseringen av den
nya strategin för Sveriges samarbete med Unesco.
Presentationen äger rum i Rosenbad i Stockholm.

Tid: 24 april 2018 kl. 15.30 till kl. 16.30
Plats: Rosenbads konferenscenter, Drottninggatan 5, Stockholm

Journalister är välkomna till presentationen. Föranmälan krävs – vänligen
kontakta Kari Gardelin. Ta med presslegitimation.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Ny strategi för Sveriges samarbete
med Unesco
Publicerad 23 april 2018 Uppdaterad 23 april 2018

Regeringen har beslutat om en ny strategi för Sveriges
samarbete med Unesco, FN:s organisation för
utbildning, vetenskap, kultur och kommunikation, för
perioden 2018–2021. Viktiga områden som regeringen
vill att Unesco fortsätter att utveckla är bland annat
mänskliga rättigheter, hållbar utveckling, jämställdhet,
hav- och klimatfrågor samt reform av Unescos
organisation.
– Unesco spelar en viktig roll globalt, inte minst i de internationella
motvindsfrågor Sverige prioriterar som sex- och samlevnadsundervisning,
yttrandefrihet och journalisters och kulturskapares säkerhet. Unescos
ansvarsområden är grundläggande för att vi ska uppnå de globala
utvecklingsmålen som FN antagit och därför är det också viktigt att Sverige
fortsätter sitt arbete med att effektivisera Unescos organisation och
finansiering, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Regeringen ser Unesco som en viktig aktör för rådgivning och samarbeten
med regeringar, myndigheter och civilsamhällesorganisationer runt om i
världen i avgörande framtidsfrågor inom utbildning, vetenskap, kultur och
kommunikation. Sverige är den tredje största givaren till Unesco och bidrar
till organisationens verksamhet med drygt 100 miljoner kronor årligen.

Strategin ligger väl i linje med FN:s globala utvecklingsmål i Agenda 2030.

Mer information om den svenska Unesco-strategin finns på Svenska
Unescorådets hemsida.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin och Anna Ekström
medverkar i OECD-möte om
utbildning
Publicerad 20 april 2018

OECD-mötet Pisa Governing Board äger rum
måndagen den 23 april i Solna. Statsråden Gustav
Fridolin och Anna Ekström medverkar för att tala om
Pisas betydelse för svensk utbildningspolitik.
Pisa (Programme for International Student Assessment) är en internationell
utvärdering som mäter kunskaper hos 15-åriga elever i OECD:s
medlemsländer. Skolverket är värd för mötet och bland deltagarna finns
representanter från Pisa, TUAC, EU-kommissionen och övriga
medlemsländer i OECD.

Vänligen kontakta respektive pressekreterare för mer information.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Miljödepartementet

Bättre stöd till svensk biogas
Publicerad 14 april 2018 Uppdaterad 14 april 2018

Biogas spelar en viktig roll i omställningen till ett
fossilfritt Sverige. För att stötta svenskproducerad
biogas föreslår regeringen i Vårändringsbudgeten för
2018 att stödet till produktion av biogas utökas med 270
miljoner kronor under innevarande år.
Vårändringsbudgeten för 2018 är en överenskommelse
mellan regeringspartierna och Vänsterpartiet.
Biogas är en förnybar energikälla med mycket hög miljöprestanda. Större
delen av det som används för att framställa biogas kommer från lantbruket
och livsmedelskedjan, och dessa näringar har därför central roll i
omställningen till en cirkulär och biobaserad ekonomi i Sverige. Importen av
biogas från framförallt Danmark har ökat de senaste åren då den drar nytta
av både Danmarks produktionsstöd till biogas och Sveriges konsumtionsstöd.
Det har lett till att den importerade biogasen är billigare än den svenska och
till lönsamhetsproblem för svenska biogasproducenter.

För att stärka konkurrensen och påskynda omställningen till förnybara
energikällor föreslår regeringen i Vårändringsbudgeten 2018 att stödet till
produktion av biogas breddas så att det omfattar fler substrat än gödsel, som
matavfall och slam. För att finansiera denna breddning ökas stödet med 270
miljoner kronor under innevarande år. Satsningen gäller för 2018.

− Vår regering har slagit fast att Sverige ska bli världens första fossilfria
välfärdsland. Biogas gjord på restprodukter och avfall har en väldigt hög
miljöprestanda och är viktig för omställningen till fossilfritt. Biogasen ger
dubbel miljönytta eftersom den både kan ersätta fossila bränslen och gör att
vi kan återanvända näringsämnen i jordbruket, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.
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Regeringen kommer även att tillsätta en utredning om hur biogasens nytta
som resurs tas till vara på bästa sätt och hur den kan ges konkurrenskraftiga
villkor på både kort och lång sikt. Utredningen ska analysera
marknadsförutsättningar och långsiktiga styrmedel för svensk biogas.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker SETT-
dagarna i Stockholm
Publicerad 12 april 2018 Uppdaterad 12 april 2018

Förskola och skolans demokratiarbete – det är några av
de intressanta teman som tas upp när Gustav Fridolin
deltar på SETT-dagarna, fredagen den 13 april.
Utbildningsministern ska delta i ett samtal om regeringens politik och förslag
för förskolan. Han ska också gästa Teskedsorden för att diskutera skolans
demokratiarbete och varför det arbetet är viktigt för samhällets utveckling.

SETT (Scandinavian Educational Technology Transformation) är
Skandinaviens största konferens och mässa för skolledare och lärare med
fokus på innovativt och modernt lärande.

Program

Tid 
Kl. 13.45-14.15 Talar om förskolan med Matilda Westerman
Kl. 15.00-15.30 Gästar Teskedsorden

Plats
Kistamässan, Arne Beurlings Torg 5, Kista

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Kulturdepartementet, Utbildningsdepartementet

Satsning i vårändringsbudgeten:
Fler böcker i förskolan
Publicerad 10 april 2018 Uppdaterad 10 april 2018

Läsning är grunden för fortsatt lärande. I
vårändringsbudgeten gör regeringen en investering för
mer läsning och fler böcker i förskolan. Genom
satsningen ges förskolor över landet möjlighet att köpa
in fler böcker till sin verksamhet.
Regeringen har bytt inriktning för Sverige och har gjort ett stort antal
investeringar i läsfrämjande insatser, bland annat initiativet Hela Sverige
läser med barnen och Läsdelegationen som främjar ökat läsande. Läslyftet
har utvidgats till att också omfatta förskollärare och skolbibliotekarier.
Personalförstärkningar har gjorts i skolbiblioteken.

I vårändringsbudgeten fortsätter regeringen kraftsamlingen för att göra
samhället bättre tillsammans. I vårändringsbudgeten föreslår regeringen
ytterligare en investering i läsfrämjande insatser och inköp av böcker i
förskolan.

– Förskolan spelar en viktig roll när det gäller att uppmuntra barns
nyfikenhet och skapa intresse för läsning hos både barn och föräldrar.
Genom denna nya satsning får varje svensk förskola mer likvärdiga
möjligheter att ge barn – oavsett socioekonomiska förutsättningar och
geografisk hemvist – lust att läsa och lyssna på böcker, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Redan från tidig ålder är läsförmåga och tillgång till språk av stor betydelse.
En god läsförmåga och tillgång till böcker är en förutsättning om vi ska
kunna överbygga de klyftor som de internationella kunskapsmätningarna
PISA (2015) och PIRLS (2016), som båda mäter elevers kunskaper i
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läsförståelse, pekar på. Rapporterna visar att läsförståelsen förbättrats bland
Sveriges elever, men även att föräldrarnas utbildningsbakgrund har allt större
betydelse för elevernas resultat. Samtidigt visar andra studier att elevernas
läsvanor och motivation till läsning har större betydelse för studieresultaten
än föräldrarnas socioekonomiska bakgrund.

– Barn med liten vana vid att läsa hemma tenderar att välja bort läsning till
förmån för andra aktiviteter. Förskolan kan locka fram nyfikenhet och
intresse för skriftspråket. En satsning på ett litet "förskolebibliotek" direkt på
förskolan ökar tillgången till böcker för alla barn, en viktig investering för att
skapa jämlika förutsättningar till läsning, säger utbildningsminister Gustav
Fridolin.

Regeringen föreslår att 50 miljoner kronor avsätts i vårändringsbudgeten för
en utökning av läsfrämjande insatser och inköp av litteratur vid förskolor.
Statens kulturråd kommer att få i uppdrag att genomföra satsningen.
Kulturrådet fördelar idag medel till läsfrämjande insatser runt om i landet
och ger också stöd till inköp av litteratur.

Vårändringsbudgeten 2018 bygger på en överenskommelse mellan
regeringspartierna och Vänsterpartiet.



Pressmeddelande från Kulturdepartementet, Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin och Alice Bah
Kuhnke presenterar budgetnyhet
Publicerad 10 april 2018 Uppdaterad 10 april 2018

I dag, tisdag, presenterar utbildningsminister Gustav
Fridolin och kulturminister Alice Bah Kuhnke en
budgetnyhet om läsning i förskolan vid en pressträff i
Stockholm.

Tid: 10 april 2018 kl. 12.15
Plats: Förskolan Nicolaigården, Skomakargatan 30 i Gamla stan,
Stockholm
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Ojämlikheten i skolan ska brytas –
så fördelas regeringens
miljardsatsning
Publicerad 03 april 2018 Uppdaterad 03 april 2018

Till hösten tas det första steget i den nya statliga
finansieringen av skolan, som regeringen tagit initiativ
till. Fullt utbyggt omfattar satsningen sex miljarder
årligen. För höstterminen 2018 får Sveriges skolor dela
på en miljard kronor. Alla får mer, men mest får de
skolor och kommuner som har störst behov. Nu är det
klart hur fördelningen över landet ser ut. Mest pengar
per elev går till Ljusnarsbergs, Flens och Filipstads
kommun.
– Det är din ansträngning i skolan som ska avgöra din framtid. Den ska aldrig
begränsas av var eller i vilken familj du växer upp, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

Kunskapsresultaten i svensk skola ökar – barnen lär sig mer. Men ska
utvecklingen fortsätta i samma riktning måste ojämlikheten brytas. Alla ska
få en bra skola oavsett var man bor eller vilken skola man går i. Därför tas
nu det första steget i ett större statligt ansvar för finansieringen av skolan,
enligt Skolkommissionens förslag. Förstärkningen innebär att resurserna till
skolan i större utsträckning fördelas efter behov, i syfte att bryta
ojämlikheten.

– En gång i tiden hade Sverige ett av världens starkaste och mest jämlika
skolsystem, det är klart att vi kan komma tillbaka dit, säger Gustav Fridolin.
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– Skolorna och kommunerna bestämmer hur man ska använda sin del av
dessa jämlikhetsmiljarder. Det ska bygga på en egen analys av vad som gör
mest skillnad här. Vi kommer att följa upp att resultaten stärks och
ojämlikhet mellan skolor bryts. Vi stärker också statens möjligheter att kunna
ge extra stöd till kommuner som behöver det, säger Gustav Fridolin.

När regeringens satsning är fullt utbyggd förstärks den statliga finansieringen
av skolan med sex miljarder kronor årligen genom det nya statliga stödet.
Stödet fasas in under tre år, helt enligt Skolkommissionens förslag. Under
2018 avsätts 1 miljard kronor, år 2019 avsätts 3,5 miljarder kronor och från
år 2020 avsätts 6 miljarder kronor årligen.

De 20 kommuner som kan ta del av mest pengar per elev hösten 2018, då
den första miljarden i stödet fördelas, är:

Ljusnarsbergs kommun
Flens kommun
Filipstads kommun
Högsby kommun
Norbergs kommun
Hultsfreds kommun
Överkalix kommun
Haparanda kommun
Gullspångs kommun
Lessebo kommun
Hällefors kommun
Hylte kommun
Skinnskattebergs kommun
Melleruds kommun
Uppvidinge kommun
Laxå kommun
Vingåkers kommun
Töreboda kommun
Fagersta kommun
Övertorneå kommun

Utöver medlen som går direkt till kommunerna finns även fristående
huvudmän i regionen som får ta del av satsningen.

Läs mer om stödet och se hela fördelningen över landet på Skolverkets
webbplats.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Drygt 363 miljoner kronor för att
elever ska få läxhjälp
Publicerad 28 mars 2018

Föräldrarnas betalningsförmåga ska inte påverka
elevernas möjligheter att få hjälp med läxor eller annat
skolarbete. Regeringen satsar totalt 363 miljoner kronor
i år för att elever ska kunna få hjälp med sina läxor.
- Läxhjälp ska inte vara en plånboksfråga. Elever som behöver extra tid vid
sidan av schemat ska ha möjlighet till det. Vi investerar i en jämlik skola. De
här statliga pengarna ger eleverna fler chanser att klara kraven, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

För 2018 betalar Skolverket ut drygt 363 miljoner kronor i statligt bidrag till
kommunala och fristående skolor som bedriver läxhjälp. Hälften av
statsbidraget fördelas nu, och den andra hälften till hösten. På Skolverkets
webbplats finns information om hur läxhjälpspengarna fördelas över landet.

Statsbidrag för läxhjälp kan sökas av huvudmän som anordnar hjälp med
läxor eller annat skolarbete för elever. Bidrag kan även sökas av ideella
läxhjälpsföreningar som anordnar läxhjälp för elever. Avsikten med bidraget
är att öka möjligheterna för elever att utvecklas så långt som möjligt i sitt
lärande, och bidra till en ökad likvärdighet.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Mer fysisk aktivitet för att höja
resultaten i skolan
Publicerad 23 mars 2018 Uppdaterad 23 mars 2018

Forskning visar att det finns positiva kopplingar mellan
fysisk aktivitet och prestationer i skolan. Därför får
Skolverket nu i uppdrag att föreslå hur mer rörelse kan
bli en del av vardagen i grundskolan.
– Barn som rör sig lär sig mer. Därför är det viktigt att det som länge har stått
i läroplanen om att barn ska få röra sig varje dag faktiskt blir verklighet,
säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Stillasittande är vanligt och alldeles för få unga rör på sig tillräckligt.
Regeringen anser att det är viktigt att skolan tar tillvara på de möjligheter
som finns under skoldagen för att engagera eleverna, både flickor och
pojkar, till mer fysisk aktivitet. Mer rörelse i vardagen kan främja elevernas
utveckling och hjälpa dem att nå utbildningens mål.

– Det handlar inte om en ny uppgift på lärarna utan möjlighet till struktur och
kultur på skolorna som gör att lärarna får lättare att ha ordning i klassrummet
och eleverna lättare att lära sig, säger Gustav Fridolin.

Regeringen ger Skolverket i uppdrag att lämna förslag på vad som behövs för
att alla elever i grundskolan och motsvarande skolformer ska röra sig mer.
Eftersom undervisningstiden i idrott och hälsa utökas med 100 timmar i
grundskolan från och med 2019 vill regeringen också veta i vilka årskurser
utökningen kan ge störst effekt. Skolverket ska även titta på möjliga
författningsändringar som kan bidra till mer rörelse under skoldagen för alla
elever.

Uppdraget i den del som avser utökningen av undervisningstiden i ämnet
idrott och hälsa ska redovisas senast den 15 juni 2018. Uppdraget i sin helhet
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ska slutredovisas senast den 31 januari 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Alla elever i behov av stöd ska få
rätt stöd i rätt tid
Publicerad 21 mars 2018 Uppdaterad 21 mars 2018

Alla elever i den svenska skolan som är i behov av stöd
ska tidigt få det stöd de behöver. För att säkerställa
detta lämnade regeringen hösten 2017 ett förslag på en
åtgärdsgaranti. Regeringen beslutade dock att den 8
februari ta hem propositionen, bland annat med hänsyn
till de synpunkter om administration som framkommit i
riksdagens utbildningsutskott. Regeringen lämnar nu en
ny proposition, Läsa, skriva, räkna – en garanti för tidiga
stödinsatser, för att säkra rätten till tidigt stöd.
Förslagets huvudsakliga fokus är att det införs bestämmelser i skollagen om
en garanti för tidiga stödinsatser. Förslaget gäller för förskoleklassen och
lågstadiet i grundskolan, sameskolan och i specialskolan. Garantin ska
säkerställa att alla elever som behöver stöd får individuellt utformade
stödinsatser för att nå de kunskapskrav som minst ska uppnås i svenska,
svenska som andraspråk och matematik. I jämförelse med den tidigare
propositionen har det tydliggjorts att garantin inte ska innebära några nya
dokumentationskrav för förskollärare och lärare.

Redan i förskoleklass ska elevens språkliga medvetenhet och matematiska
tänkande kartläggas med hjälp av ett nytt obligatoriskt kartläggningsmaterial.
Liknande obligatoriska material finns sedan tidigare för att följa elevers
kunskapsutveckling i årskurs 1 och i årskurs 3 samt i årskurs 4 i
specialskolan.

Om förskolläraren eller läraren vid användningen av dessa material ser att en
elev visar en indikation på att inte nå kunskapskraven ska en särskild
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bedömning genomföras och stödinsatser sättas in om så behövs.
Stödinsatserna ska också följas upp i slutet av förskoleklassen och lågstadiet.
Resultatet av uppföljningen ska överföras till den lärare som ska ansvara för
eleven i nästa årskurs. Den särskilda bedömningen, samt planering och
uppföljning av extra anpassningar, ska som huvudregel genomföras i samråd
med personal med specialpedagogisk kompetens.

För regeringen är det viktigt att det tidiga stödet säkras och vissa ändringar
har gjorts i propositionen för att nå en bred politisk enighet kring förslaget.

Lagförslaget om att extra anpassningar ska dokumenteras i elevernas
individuella utvecklingsplan har tagits bort.
Ikraftträdandet har senarelagts, vilket ger huvudmän och skolor bättre
möjlighet att vidta nödvändiga förberedelser för att förslagen ska kunna
genomföras med god kvalitet.
Huvudmannens ansvar för att se till att det finns tillräckliga resurser för
att genomföra garantin har förtydligats.
Den paragraf som reglerar arbetsgången i garantin har förändrats för att
säkra att den inte innebär några nya dokumentationskrav.
Propositionen beskriver nu hur kartläggningsmaterialet i förskoleklass
kan användas som en naturlig del i undervisningen.
Regeringen har också bytt namn på propositionen. Det centrala med
garantin för tidiga insatser är att stödinsatserna sätts in tidigt. Därför bör
fokus inte ligga vid processen kring åtgärderna.

– Det får inte bero på var en elev går i skola om han eller hon får rätt stöd
eller inte. Förslaget innebär en stärkt rätt för elever att få de stödinsatser de
har behov av tidigt i sin skolgång och på så sätt få en ökad möjlighet att nå
kunskapskraven. Tidiga insatser är viktiga för elevernas självkänsla och kan i
fråga om grundläggande färdigheter, som exempelvis läsa och skriva, även
motverka svårigheter i andra ämnen. Att klara av sin skolgång har även en
stor inverkan på elevens framtid. Den psykiska ohälsan ökar bland barn och
unga och vi vet att detta bland annat är kopplat till hur man kan följa med i
skolans undervisning och nå kunskapskraven, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

Lagändringarna ska träda i kraft den 1 juli 2019. Skolinspektionen utövar
tillsyn över att garantin följs.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Bättre förutsättningar för
nyanlända elever samt
förändringar för förskolechefer och
fritidspedagoger – förslagen
överlämnas till riksdagen
Publicerad 21 mars 2018 Uppdaterad 21 mars 2018

Regeringen har tidigare presenterat förslagen i
lagrådsremissen Fler nyanlända ska uppnå behörighet
till gymnasieskolan och kvaliteten i förskola och
fritidshem ska stärkas. Nu överlämnas förslagen i en
proposition till riksdagen.
Regeringen vill att fler nyanlända elever som har tagits emot inom
skolväsendet i högstadiet ska bli behöriga till gymnasieskolans nationella
program. Därför föreslår regeringen att dessa elever bland annat ska få en
individuell studieplan, studiehandledning på modersmålet och möjlighet till
en anpassad timplan.

– Alla nyanlända som behöver det ska få rätt till studiehandledning och en
tydlig studieplan, så att de har en ärlig chans att nå grundskolans krav. Vi
behöver bryta ojämlikheten om Sverige ska ha fortsatt stigande kunskaper,
säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

I samma proposition föreslår regeringen att förskolechefen ska benämnas
rektor. Enligt förslaget ska rektorer för förskola gå en obligatorisk
befattningsutbildning, precis som rektorer i övriga delar av skolväsendet.

– Sverige har världens kanske starkaste förskola, men likvärdigheten brister.
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Regeringen investerar i mindre barngrupper, stärkt rätt till utveckling för
förskollärare och tydliggör nu också ledarskapets avgörande roll, säger
Gustav Fridolin.

Ett annat förslag i propositionen är att fritidspedagoger som bedriver
undervisning i fritidshemmet inte längre ska undantas från kravet på
legitimation och behörighet.

– Krav på legitimation och behörighet är viktigt både för kvaliteten i
undervisningen och för yrkets status och attraktivitet. Det är märkligt att
fritidspedagoger inte var med i legitimationsreformen från början, säger
Gustav Fridolin.

Mer information om förslagen i propositionen finns i tidigare
pressmeddelanden.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin bjuder in till
presseminarium om propositionen
Läsa, skriva, räkna
Publicerad 21 mars 2018 Uppdaterad 21 mars 2018

Onsdagen den 21 mars presenterar utbildningsminister
Gustav Fridolin propositionen Läsa, skriva, räkna – en
garanti för tidiga stödinsatser, vid ett presseminarium i
Stockholm.

Tid: 21 mars 2018 kl. 13.30
Plats: Utbildningsdepartementet, Drottninggatan 16, Stockholm

Presseminariet äger rum i Utbildningsdepartementets lokaler. Föranmälan,
presslegitimation och id-handling krävs.

Anmälan till Alexandra Cederquist.

Välkomna!
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen vill samordna öppen
förskola med språkinlärning
Publicerad 16 mars 2018

Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting vill
att fler nyanlända barn och barn med utländsk
bakgrund ska gå i förskolan och att sysselsättningen
hos utrikes födda vuxna ska öka. För att kommunerna
ska få stöd i hur de kan samordna öppen förskola med
språkinsatser under föräldraledigheten avser
regeringen och SKL att ingå en överenskommelse.
För nyanlända barn är förskolan ofta ett av de första mötena med det nya
landet. Förskolan spelar därför en viktig roll i en trygg etablering. Forskning
visar också att barn som har gått i förskolan lyckas bättre i skolan än de som
inte har deltagit.

Samtidigt behöver sysselsättningsgraden hos utrikes födda öka, särskilt bland
kvinnor. Regeringens jämställdhetsmål är att kvinnor och män ska ha samma
makt att forma samhället och sitt eget liv, och likvärdiga möjligheter och
incitament att etablera sig i arbets- och samhällslivet.

Därför vill regeringen att kommunerna ska få vägledning i hur de kan
samordna öppen förskola med insatser i bland annat svenska språket under
föräldraledigheten. En samordnad verksamhet innebär att barn kan få en
introduktion till förskolan samtidigt som deras föräldrar får stöd i
språkinlärning och etablering i arbets- och samhällslivet.

– En bra förskola lägger grunden för lärandet. Insatser för att fler ska gå i
förskola och fler föräldrar ska få jobb och egenmakt bryter ojämlikhet, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.
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Enligt den föreslagna överenskommelsen ska SKL kartlägga kommuners
behov och förutsättningar, och se hur denna typ av verksamhet bedrivs
redan i dag. Utifrån kartläggningen ska SKL ta fram vägledning för hur
kommuner kan samordna öppen förskola med stöd i språkinlärning och
etablering.

– Fler barn till utrikes födda föräldrar behöver gå i förskola och barnens
föräldrar, inte minst kvinnorna, behöver lära sig svenska. Med öppna
förskolor som arena för språkstöd och integration, vill vi öka deltagandet i
förskolan och påskynda etableringen för utrikes födda kvinnor.
Överenskommelsen med regeringen är därför en viktig satsning, säger Lena
Micko, ordförande SKL.

För insatsen har regeringen avsatt fem miljoner kronor för 2018. Regeringen
beräknar att avsätta motsvarande belopp både 2019 och 2020. Satsningen
bygger på en överenskommelse mellan regeringen och Vänsterpartiet.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Mer likvärdighet och ökad närvaro
i skolan – propositionen lämnas till
riksdagen
Publicerad 15 mars 2018 Uppdaterad 15 mars 2018

Regeringen har tidigare presenterat flera förslag i
lagrådsremissen Samling för skolan, som bland annat
utgår från Skolkommissionens slutbetänkande. I dag
tog regeringen beslut om en proposition som innebär att
förslagen för en bättre och mer likvärdig skola nu går
vidare till riksdagen.
I propositionen föreslår regeringen bland annat att huvudmännen för
förskoleklassen, grundskolan och gymnasieskolan aktivt ska verka för en
allsidig social sammansättning av elever på sina skolenheter, för att minska
segregationen i skolan.

– Kunskapsresultaten förbättras. Barnen lär sig mer. Men ojämlikheten ökar,
och vi vet att om vi ska ha fortsatt växande kunskaper måste vi bryta
ojämlikhet och segregation. Barn ska inte sorteras på olika skolor utifrån
bakgrund. Alla huvudmän bör i lag vara bundna att planera så att barn med
olika uppväxtvillkor möts på samma skolor. Det kan handla om beslut om
var skolorna ligger, hur upptagningsområden ser ut och hur övergången till
framför allt högstadiet fungerar, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Regeringen vill även minska elevernas frånvaro i de obligatoriska
skolformerna. Ett annat förslag är därför att rektors ansvar för att utreda
upprepad eller längre frånvaro ska bli tydligare, så att lämpliga åtgärder
snabbt kan sättas in.

– Långvarig frånvaro börjar aldrig som långvarig frånvaro. Elevers frånvaro
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måste upptäckas tidigt, redan när ströfrånvaro eller giltig frånvaro bildar
mönster som på sikt riskerar elevens kunskaper och framtid. Vi går nu vidare
till riksdagen med lagförslag som utgår från den särskilda utredaren Malin
Gren Landells betänkande, säger Gustav Fridolin.

Mer information om förslagen i propositionen finns i tidigare publicerat
pressmeddelande.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin möter Jan
Björklund i debatt på Kulturhuset i
Stockholm
Publicerad 14 mars 2018

Skolan och dess framtid – det är temat när
utbildningsminister Gustav Fridolin och Liberalernas
partiledare Jan Björklund möts i en debatt på
Kulturhuset i Stockholm, onsdagen den 14 mars.

Tid: 14 mars 2018 kl. 17.30 till kl. 18.30
Plats: Kulturhuset, Foajé 3, Sergels torg, Stockholm

Därefter fortsätter debatten med en panel med inblick i skolans vardag och verklighet. Debatten leds av Annie
Reuterskiöld, politisk reporter på Svenska dagbladet.

Tid för intervju finns – vänligen kontakta Hanna Hessling.
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Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet

Statsminister Stefan Löfven
besöker Linköping och Norrköping
Publicerad 13 mars 2018

På torsdag den 15 mars samlas regeringen för
regeringssammanträde på Linköpings slott.
Statsministern fortsätter sedan dagen med besök och
pressträff i Skäggetorp i Linköping för att sedan åka
vidare till Norrköping tillsammans med
utbildningsminister Gustav Fridolin och ett besök på
Borgsmoskolan. Dagen avslutas med öppet möte i
Norrköping.

Program 15 mars:

Fototillfälle med hela regeringen
Tid: Klockan 09.25
Adress: Linköpings slott, inre borggården, S:t Persgatan 3, Linköping.
Inpassering sker via säkerhetskontroll från kl 8.30, ingång entrén mitt emot
kyrkan.

Pressträff i Skäggetorp
Tid: Klockan 10.45
Adress: UngPuls, Skäggetorp C 3, Linköping (ingång från
centrumbyggnadens utsida bredvid Salams Livs)

Besök på Borgsmoskolan i Klockaretorpet
Tid: Klockan 13.30
Adress: Dalviksgatan 75, Norrköping

Öppet möte
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Tid: Klockan 18.00
Adress: Hörsalen, Drottninggatan 48, Norrköping

Media är välkomna. Anmälan krävs till både fototillfälle och pressträff per e-
post till SB Press senast den 14 mars kl 16.00. Ta med presslegitimation och
kom i god tid.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin kommenterar Bris-
rapport i Stockholm
Publicerad 13 mars 2018 Uppdaterad 13 mars 2018

Hur får vi en skola som främjar psykisk hälsa bland
barn och unga? Det är temat då Bris anordnar en
nätverksträff onsdagen den 14 mars.

Tid: 14 mars 2018 kl. 13.00 till kl. 16.00
Plats: Kulturhuset, Foajé 3, Stockholm

På nätverksträffen kommenterar utbildningsminister Gustav Fridolin Bris
rapport. På träffen kommer även Bris generalsekreterare Magnus Jägerskog
att presentera Bris årsrapport.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin och Anna Ekström
deltar i Nordiska
skolledarkongressen
Publicerad 12 mars 2018 Uppdaterad 12 mars 2018

Samarbete för yrkesutbildning samt dagens och
framtidens skola – det står på agendan när statsråden
Gustav Fridolin och Anna Ekström deltar i Nordiska
skolledarkongressen den 13 och 14 mars i Göteborg.
Utbildningsminister Gustav Fridolin kommer i sitt anförande att tala om
regeringens politik för dagens och framtidens förskola och skola. Därefter
ska ministern delta i ett samtal kring skolledarens roll i det dubbla
huvudmannaskapet.

Gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström kommer att delta i ett
panelsamtal om yrkesutbildning och kompetensförsörjning.
Nordiska skolledarkongressen samlar rektorer, skolchefer, förskolechefer,
skolpolitiker och andra med intresse av och ansvar för skolutvecklingen.
Bakom kongressen står Sveriges skolledarförbund och Bok & bibliotek.

Program

Tisdag 13 mars

Tid: kl. 10.30 – 10.45 Anförande av utbildningsminister Gustav Fridolin

Tid: kl. 10.45 – 11.30 Skolledaren och det dubbla huvudmannaskapet

Utbildningsminister Gustav Fridolin i samtal med Helene Odenjung (L),
oppositionskommunalråd i Göteborg, Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens
ordförande i Nacka, Katrin Stjernfeldt Jammeh (S), kommunstyrelsens
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ordförande i Malmö samt Matz Nilsson, förbundsordförande, Sveriges
skolledarförbund.

Onsdag 14 mars

Tid: kl. 13.45 – 14.30 Samarbete för världens bästa yrkesutbildning

Gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström i samtal med Tobias
Krantz, chef för utbildning, forskning och innovation, Svenskt näringsliv, och
ordförande för Worldskills Sweden.

Plats: Svenska Mässan, Mässans Gata 8, Göteborg



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Så kan läraryrket bli mer attraktivt
– utredaren lämnar sina förslag vid
pressträff
Publicerad 09 mars 2018

Pressinbjudan: Måndag den 12 mars överlämnar
utredningen Bättre skola genom mer attraktiva
lärarprofessioner sitt betänkande till statsråden Gustav
Fridolin och Anna Ekström. I samband med detta äger
en pressträff rum i Rosenbad.

Tid: 12 mars 2018 kl. 13.20
Plats: Plats: Pressrummet, Rosenbad

Utredaren Björn Åstrand har bland annat sett över behörighets- och
legitimationsreglerna, och ska lämna förslag för bättre förutsättningar för
lärare, förskollärare, rektorer och förskolechefer.

Pressträffen kommer att webbsändas på regeringen.se

För anmälan till pressträffen kontakta Hanna Hessling.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Bättre stöd till nyanlända elever i
högstadiet
Publicerad 05 mars 2018

För att fler nyanlända elever som har tagits emot i
högstadiet ska bli behöriga till gymnasieskolans
nationella program föreslår regeringen ändringar i
skollagen. Förslagen är en del av den lagrådsremiss
som regeringen nu har fattat beslut om.
Andelen nyanlända elever (elever som varit i svensk skola högst fyra år) som
når behörighet till gymnasiets nationella program ökar. Det är dock
fortfarande stor skillnad mellan nyanlända elever och andra. Nyanlända
elever har varierande skolbakgrund, men för många är det svårt att på så kort
tid som ges nå och bevisa att de nått de kunskapskrav som ställs för
behörighet. Regeringen lämnar nu flera förslag för att öka nyanlända elevers
möjligheter.

För att dessa nyanlända elever ska få bättre stöd för att nå behörighet till
gymnasieskolans nationella program föreslår regeringen nu att eleverna ska
få studiehandledning på modersmålet, om det inte är uppenbart obehövligt.
Studiehandledningen är viktig för nyanlända elevers språk- och
kunskapsutveckling. Med studiehandledarens stöd kan eleverna förstå
undervisning som annars hade varit för svår. Eleverna kan också visa att de
når kunskapskrav som inte är direkt kopplade till svenska språket.

Regeringen föreslår också att en individuell studieplan upprättas för varje
elev senast inom två månader från mottagandet. När det är behövligt ska
studieplanen kunna innefatta också tid på gymnasiets introduktionsprogram.
Dessutom anser regeringen att det ska vara möjligt att anpassa utbildningen
efter nyanlända elevers behov och förutsättningar, och föreslår därför att
eleverna ska kunna följa en anpassad timplan. Den anpassade timplanen kan
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innebära att vissa utvalda ämnen prioriteras genom utökad undervisningstid.

-Såväl andelen nyanlända som andelen elever med svensk bakgrund som når
behörighet ökar. Barnen lär sig mer men ojämlikheten växer. Ska Sverige ha
fortsatt stigande kunskaper måste vi bryta ojämlikheten. Därför är det viktigt
att alla nyanlända som behöver det får rätt till studiehandledning och en
tydlig studieplan där man har en ärlig chans att nå grundskolans krav, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Lagändringarna om anpassad timplan, studiehandledning på modersmålet
och individuell studieplan föreslås träda i kraft den 1 augusti 2018.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen föreslår förändringar
för förskolechefer och
fritidspedagoger
Publicerad 05 mars 2018

Förskolechefer ska benämnas rektorer och
fritidspedagoger ska omfattas av legitimationskrav – det
är några av förslagen i den lagrådsremiss som
regeringen nu har fattat beslut om.

Förskolechefen ska benämnas rektor

Regeringen vill att förskolechefen ska benämnas rektor. Förskolan är början
av ett sammanhållet skolsystem och förskolans rektor har det pedagogiska
ledarskapet för en läroplansstyrd verksamhet. För att öka likvärdigheten och
stärka kvaliteten inom förskolan vill regeringen också att rektorer för
förskola ska gå en obligatorisk befattningsutbildning, likt rektorer i grund-
och gymnasieskola.

Befattningsutbildningen ska vara genomförd inom fem år efter
tillträdesdagen och målet med utbildningen är att rektorerna ska få sådana
kunskaper att de kan ansvara för att alla barn i förskolan får en likvärdig och
rättssäker utbildning. Befattningsutbildningen ska också utveckla rektorers
roll som ledare, så att verksamhetens kvalitet kan säkerställas.

- Att leda förskolans pedagogiska arbete är ett svårt och viktigt arbete.
Ansvarig för det är förskolans rektor. Sverige har världens kanske starkaste
förskola, men likvärdigheten brister. Regeringen investerar i mindre
barngrupper, stärkt rätt till utveckling för förskollärare och tydliggör nu
också ledarskapets avgörande roll, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.
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Legitimationskrav för fritidspedagoger

Den pedagogiska verksamheten i fritidshemmet är av stor betydelse och ska
stimulera eleverna i deras utveckling och lärande. Regeringen vill att den
som undervisar i fritidshemmet, som i övriga skolväsendet, ska vara
legitimerad och behörig. Regeringen föreslår därför att fritidspedagoger inte
längre ska undantas från kravet på legitimation och behörighet. Regeringen
anser att ett krav på legitimation och behörighet är viktigt för
undervisningens kvalitet, men också för yrkets status och attraktivitet.

- Fritidshemmet är en viktig del av skoldagen och fritidspedagogiken ger
viktiga bidrag till barnens utveckling. Det är märkligt att fritidspedagoger inte
var med i legitimationsreformen från början. Nu ändrar vi på det och därför
är detta en viktig dag för fritidshemmet och fritidspedagogiken, säger Gustav
Fridolin.

Förslaget gäller endast den som bedriver undervisning. I fritidshemmet
arbetar också annan personal som på andra sätt främjar elevernas utveckling
och lärande, exempelvis fritidsledare. Den personalen berörs inte av
förslaget.

För att alla fritidspedagoger som i dag undervisar i fritidshemmet ska kunna
få lärarlegitimation vill regeringen göra en ändring i behörighetsförordningen.
Ändringen innebär att en äldre examen på högskolenivå avsedd för arbete i
fritidshemmet kan ligga till grund för legitimation.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker
Skäggetorpsskolan i Linköping
Publicerad 02 mars 2018

Ökad jämlikhet står i fokus när Gustav Fridolin träffar
rektor, lärare och elever på Skäggetorpsskolan i
Linköping.

Tid: 5 mars 2018 kl. 10.30 till kl. 13.30
Plats: Skäggetorpsskolan, Skäggetorps Centrum 16, Linköping

Dagen inleds med besök i skolans klassrum, därefter kommer
utbildningsministern bland annat träffa rektor, lärare och elever för att
diskutera utmaningar och utvecklingsarbete i skolan.

Besöket i Linköping utgör fortsättningen på Gustav Fridolins resa runtom i
landet med syfte att tala om och lyfta goda exempel på en mer jämlik skola.
Under resans gång tar utbildningsministern på plats del av hur arbetet för att
minska klyftorna mellan både skolor och elever fortgår.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Lena Sommestad ny ordförande
för Svenska Unescorådet
Publicerad 26 februari 2018 Uppdaterad 26 februari 2018

Utbildningsminister Gustav Fridolin har beslutat att
utnämna Lena Sommestad till ny ordförande i Svenska
Unescorådet. Samtidigt har även nya ledamöterna i
Svenska Unescorådet utsetts.
- Unesco spelar en avgörande roll i en svår tid, för yttrandefrihet, utbildning
och jämställdhet. Jag är tacksam för den omfattande insats Inger Davidson
gjort som ordförande för Svenska Unescorådet och ser fram emot att
samarbeta med Lena Sommestad. Med sin gedigna erfarenhet kommer
Sommestad vara viktig för Sveriges engagemang i Unesco. Det nya rådet
samlar en bredd av kompetens som speglar svenska prioriteringar av Unescos
arbete och mandat, säger Gustav Fridolin.

Lena Sommestad är landshövding i Hallands län, tidigare statsråd och
professor i ekonomisk historia.

Svenska Unescorådet är Sveriges länk till FN-organet Unesco som ansvarar
för utbildning, vetenskap, kultur och kommunikation.

Rådsledamöterna är förordnande fram till 31 december 2021 och presenteras
på Svenska Unescorådets webbplats.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Fler initiativ för stärkt likvärdighet
och ökad närvaro i skolan
Publicerad 22 februari 2018

Regeringen har i dag beslutat om en lagrådsremiss för
en bättre och mer likvärdig skola. Beslutet innebär
bland annat att regeringen nu går vidare med fler av de
förslag som Skolkommissionen lämnade i sitt
slutbetänkande under fjolåret.
Kunskaperna i svensk skola går upp och eleverna lär sig mer. Men
jämlikheten brister. Lärare och rektorer ska ha stöd av ett starkt och jämlikt
system så alla elever får med sig kunskaperna för livet. Därför kallade vi på
en Skolkommission där profession och forskning fick mandat att lägga fram
de reformer som krävs och nu genomför vi de förändringarna, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

För att minska segregationen i skolan föreslår regeringen att huvudmännen
för förskoleklassen, grundskolan och gymnasieskolan aktivt ska verka för en
allsidig social sammansättning av elever på sina skolenheter. Rektor ska i sin
tur inom givna ramar ha ett ansvar för att verka för en allsidig social
sammansättning av undervisningsgrupper.

Regeringen föreslår även att varje huvudman inom skolväsendet ska utse
minst en skolchef för sin verksamhet, vars uppgift är att biträda
huvudmannen med att säkerställa att föreskrifterna för utbildningen följs.

Tillsynen av kommunala och enskilda huvudmän föreslås bli mer likvärdig.
Skolinspektionen ska kunna använda statliga åtgärder för rättelse mot en
kommunal huvudman under motsvarande förutsättningar som då
Skolinspektionen kan återkalla ett godkännande av en enskild som
huvudman.

https://www.regeringen.se/


Regeringen vill även minska elevernas frånvaro i de obligatoriska
skolformerna. Rektors ansvar för att skyndsamt utreda upprepad eller längre
frånvaro tydliggörs så att lämpliga åtgärder snabbt kan sättas in.
Huvudmannen ska få information om att en utredning inleds. Vidare föreslås
att reglerna ändras så att både enskilda och andra offentliga huvudmän än
den kommun som eleven bor i ska rapportera till hemkommunen när en
skolpliktig elev börjar eller slutar vid en skola, och när en utredning om
frånvaro inletts. Hemkommunen ska vid behov samordna insatser från olika
aktörer för att eleven ska närvara i skolan.

Vidare föreslår regeringen en förlängning av den tid som ska gälla för
övergångsbestämmelserna om undantag från krav på legitimation och
behörighet för att få bedriva undervisning och besluta om betyg. Förslaget
berör grundsärskolan, specialskolan, gymnasiesärskolan och särskild
utbildning för vuxna, och innebär en förlängning till utgången av juni 2021.
Mot bakgrund av hur behörighetsläget ser ut anser regeringen att det är
viktigt att de som är verksamma i dessa skolformer och har lång erfarenhet
får fortsätta undervisa, även om de inte är behöriga.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2018. Bestämmelserna om
skolchef och om statliga åtgärder för rättelse föreslås dock tillämpas först
vårterminen 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Även fristående skolor ska
omfattas av offentlighetsprincipen
Publicerad 15 februari 2018 Uppdaterad 15 februari 2018

Rätten att ta del av allmänna handlingar ska gälla även
hos huvudmän för fristående skolor. Det föreslår
regeringen i den remiss som nu lämnas över till
Lagrådet.
I lagrådsremissen föreslås ändringar i offentlighets- och sekretesslagen
(OSL). Rätten att ta del av allmänna handlingar hos myndigheter ska också
gälla hos enskilda som godkänts som huvudmän för fristående skolor.
Huvudmännen ska jämställas med myndigheter vid tillämpningen av OSL,
vilket innebär att anställda och uppdragstagare i verksamheten ska omfattas
av meddelarskydd enligt OSL i stället för lagen om meddelarskydd i vissa
enskilda verksamheter. Regeringen föreslår vidare att arkivlagen ändras, så
att samma regler gällande arkivering av handlingar gäller för såväl
kommunala myndigheter som för huvudmän för fristående skolor.

Även skollagens bestämmelser om registerkontroll föreslås ändras.
Registerutdrag för personer som erbjuds arbete eller på annat sätt är
verksamma i vissa delar av skolväsendet ska inte längre lämnas, utan i stället
visas upp. Dessa bestämmelser ska utvidgas till att gälla även
gymnasieskolan och gymnasiesärskolan.

Lagförslagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2019 i fråga om
registerkontroll, och i övrigt den 1 juli 2019.

- Du som medborgare, förälder och elev ska ha rätt att ta del av samma
information från en friskola som vi betalar tillsammans, som du har från en
kommunal skola. Konstigare än så ska det inte vara, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin invigningstalar på
metoo-konferens
Publicerad 13 februari 2018

Hur skolan kan arbeta förebyggande mot sexuella
övergrepp utgör temat då RFSU anordnar en konferens
onsdag den 14 februari. Utbildningsminister Gustav
Fridolin håller det inledande anförandet.
Under uppropen #tystiklassen och #räckupphanden har elever under hösten
vittnat om utsatthet i skolan. Onsdag den 14 februari arrangerar RFSU en
konferens om hur Sveriges skolor kan arbeta förebyggande mot sexuella
övergrepp, trakasserier och kränkningar. Deltar gör representanter från bland
annat RFSU, RFSL Ungdom, Sveriges elevråd SVEA,
Folkhälsomyndigheten, Allmänna Barnhuset och Föreningen MÄN.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Justitiedepartementet

Morgan Johansson och Gustav
Fridolin i samtal om trygghet i
skolan
Publicerad 13 februari 2018

I morgon onsdag den 14 februari besöker justitie- och
inrikesminister Morgan Johansson och
utbildningsminister Gustav Fridolin Kunskapsgallerian
M7 i Nacka för att prata om brottsförebyggande och
trygghetsskapande arbete i skolan.

Tid: 14 februari 2018 kl. 13.00
Plats: Kunskapsgallerian M7, Marcusplatsen, Nacka

Alla barn och ungdomar har rätt till en trygg skolgång och alla skolor har en
viktig roll att spela i det gemensamma brottsförebyggande arbetet. Vid
Kunskapsgallerian M7 i Nacka, som bland annat består av tre
gymnasieskolor, har de arbetat förebyggande genom att bygga bort de platser
där brott i skolmiljö brukar begås. I samband med besöket träffar ministrarna
bland annat elever, lärare, Nacka kommuns säkerhetssamordnare och
kommunpolis.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen avser återkomma
med nytt förslag om en garanti för
tidiga stödinsatser
Publicerad 12 februari 2018 Uppdaterad 12 februari 2018

Regeringen beslutade den 8 februari att ta hem
propositionen Läsa, skriva, räkna – en åtgärdsgaranti.
Regeringen kommer istället att återkomma till riksdagen
med en ny proposition. Det nya förslaget ska ta hänsyn
till de synpunkter om administration som lyfts fram i
riksdagens utbildningsutskott.
- Elever ska få rätt stöd i rätt tid. När en lärare ser att en elev behöver extra
stöd för att få med sig läsningen, skrivandet eller räknandet ska stödet
komma på plats, utan onödig administration. I dag ser vi att stöd ofta dröjer
och att det som börjar som ett litet problem för eleven hinner växa till stora
hinder i flera ämnen. Det här får inte fastna i prestige, här måste politiken
kunna klara att nå samsyn, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Att alla får de bästa förutsättningarna att lära sig läsa, skriva och räkna är
avgörande för att varje elev också ska kunna tillgodogöra sig kunskaper i
skolans övriga ämnen. Skolinspektionens granskningar tyder på att
stödinsatser ofta sätts in för sent, och inte alltid är anpassade efter elevens
individuella behov. Mest dokumenterat särskilt stöd ges i dag i nionde klass i
grundskolan. En garanti för tidiga stödinsatser ska säkerställa att elever som
är i behov av sådana insatser upptäcks tidigt och ges rätt stöd. Därmed kan
de ges utökade möjligheter att nå så långt som möjligt i sitt lärande.

Förslaget som utretts har välkomnats av bland annat fack och forskare i
Skolkommissionen, Specialpedagogiska skolmyndigheten, Skolinspektionen
och intresseorganisationer som samlar berörda barn och föräldrar. Under
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beredning av förslaget har också Lärarförbundet meddelat att de, med ett
antal justeringar i regelverk och implementering, ser detta som en möjlighet
som inte bör gå förlorad.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker skola i
Emmaboda
Publicerad 08 februari 2018

Ökad jämlikhet står i fokus när utbildningsminister
Gustav Fridolin besöker Bjurbäcksskolan i Emmaboda
fredag den 9 februari.
Under besöket kommer utbildningsministern att träffa rektor, lärare,
skolpersonal och elever. Bjurbäcksskolan ingår i regeringsinitiativet
Samverkan för bästa skola, som innebär att staten via Skolverket genomför
insatser för att förbättra elevernas resultat samt öka likvärdigheten bland
skolor i Sverige.

Besöket i Emmaboda utgör fortsättningen på Gustav Fridolins resa runtom i
landet med syfte att tala om och lyfta goda exempel för en mer jämlik skola.
Under resans gång tar utbildningsministern på plats del av hur arbetet för att
minska klyftorna mellan både skolor och elever fortgår.

Möjlighet för intervjuer finns under nedan angiven tid. Kontakta politiskt
sakkunnig Sandra Ahlstrand.

Program för besöket på Bjurbäcksskolan, Rådhusgatan 23, Emmaboda

11.15 – 12.00 Möte med rektor och lärare om Samverkan för bästa skola

12.00-12.45 Lunch och samtal med elever

12.45-13.15 Tid för media

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin talar på
Fadimegalan
Publicerad 02 februari 2018

Det är nu 16 år sedan Fadime Sahindal mördades. På
plats i Göteborg söndagen den 4 februari håller
utbildningsministern ett anförande där han hedrar
Fadimes minne och pratar om rätten att få bestämma
över sitt eget liv. Gustav Fridolin talar också om vilka
insatser regeringen gjort för att skolan ska befästa
jämställda värderingar och skydda barn som lever
under hedersförtryck.
Den årliga galan anordnas för att hedra och minnas de som drabbats, och
fortfarande drabbas, av hedersvåld och förtryck. Bakom arrangemanget står
den ideella och sekulära föreningen GAPF (Glöm aldrig Pela och Fadime) i
samarbete med stödorganisationer.

Galan äger rum på söndag mellan 15.00-17.00 i Konserthuset, Götaplatsen 8.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Inga nedskärningar ett villkor för
extra statligt stöd till skolan
Publicerad 01 februari 2018

Nu avsätts fullt utbyggt 6 miljarder kronor årligen som
huvudmän för grundskola och förskoleklass kan ansöka
om för att stärka likvärdighet och kunskapsutveckling.
Ett villkor för att ta del av medlen är att huvudmannen
inte samtidigt sänker de egna kostnaderna för
undervisning och elevhälsa.
Regeringen har i dag fattat beslut om en förordning om statsbidrag för stärkt
likvärdighet och kunskapsutveckling. Samtliga huvudmän som tar del av
bidraget förbinder sig att inte sänka de egna kostnaderna för undervisning
och elevhälsa, sett till ett genomsnitt av föregående tre år. Huvudmännen ska
även utarbeta en plan för hur bidraget ska leda till en stärkt likvärdighet och
kunskapsutveckling.

- Det här är en rejäl investering i skolan och jämlikhet. Alla får mer, men de
elever och skolor som haft det tuffast får mest. Samtidigt skyddar vi skolan
mot nya nedskärningar. Vi vet att barn är en väldigt dålig krockkudde vid
kriser, när man sparar på skolan blir det mycket dyrare i andra änden när
elever inte fått den tid de behöver med sina lärare, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

Regeringens beslut innebär en unik förstärkning av den statliga
finansieringen av grundskolan och förskoleklassen, som bygger på ett förslag
från den Skolkommission som regeringen tillsatte 2015. Det statliga stödet på
6 miljarder kronor till grundskola och förskoleklass, som presenterades i
budgetpropositionen för 2018, ska fördelas så att resurserna viktas med
hänsyn till socioekonomiska faktorer. Dessa sammanställs i ett av SCB årligt
framräknat index. De huvudmän som får motta störst del av stödet är

https://www.regeringen.se/


baserade i områden med ett högt socioekonomiskt indexvärde.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker skolor i
Gislaved
Publicerad 01 februari 2018

Ökad jämlikhet står i fokus när utbildningsminister
Gustav Fridolin besöker Sörgårdsskolan samt
Gullviveskolan i Gislaved fredag den 2 februari.
Under fredagens besök kommer utbildningsministern bland annat att träffa
rektor, lärare och elever på de båda skolorna. Statsrådet besöker även
mässan Tillsammans gör vi skillnad, som sammanfattar Region Jönköpings
integrationsprojekt baserat på insatser inom kulturområdet. Projektet har
stöttat 40 initiativ med bidrag och skapat ett nätverk med 80 professionella
och semiprofessionella nyanlända kulturaktörer.

Besöket i Gislaved utgör fortsättningen på Gustav Fridolins resa runtom i
landet med syfte att tala om och lyfta goda exempel för en mer jämlik skola.
Under resans gång tar utbildningsministern på plats del av hur arbetet för att
minska klyftorna mellan både skolor och elever fortgår.

Möjlighet för intervjuer finns under nedan angiven tid. Kontakta
pressekreterare Emma Stark.

Program

11.40-12.30 Besök på Sörgårdsskolan, Löpargatan 2

12.40-14.40 Besök på Gullviveskolan, Linnégatan 3
14.00-14.40 Tid för media

14.50-16.30 Besök på mässan Tillsammans gör vi skillnad, Gislegatan 20

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin håller anförande
på Förskoledagarna
Publicerad 31 januari 2018

Regeringens arbete med att tydliggöra förskolans
uppdrag utgör ledmotivet för utbildningsministerns tal
på Stockholmsmässan torsdag den 1 februari.
Förskoledagarna äger i år rum den 1-2 februari på Stockholmsmässan i
Älvsjö. Konferensen lockar sedan 2011 förskolechefer och personal från
hela landet för att utbyta erfarenheter och ta del av ny kunskap. Temat för
2018 är Leda med hjärnan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin uppmärksammar
skolelevers psykiska hälsa
Publicerad 30 januari 2018

Onsdagen den 31 januari firar programmet Youth Aware
of Mental Health sitt tioårsjubileum på Matteusskolan i
Stockholm. Utöver utbildningsministern deltar bland
annat kronprinsessparet Victoria och Daniel samt det
brittiska hertigparet William och Kate.
Youth Aware of Mental Health (YAM) har tagits fram av Nationellt centrum
för suicidforskning och prevention av psykisk ohälsa vid Karolinska
Institutet samt Columbia University i New York. YAM är ett program för
skolelever som främjar diskussion, utvecklar färdigheter för att möta livets
svårigheter samt ökar kunskapen om psykisk hälsa. Målgruppen för
programmet, som bland annat genomförs under en treårsperiod i Stockholms
län, är skolelever i åldern 14-16 år.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker skolor i
Eslöv och Helsingborg
Publicerad 25 januari 2018 Uppdaterad 25 januari 2018

Ökad jämlikhet står i fokus när utbildningsminister
Gustav Fridolin besöker Ölyckeskolan i Eslöv samt
Dalhemsskolan i Helsingborg den 26 januari.
Under fredagens besök kommer utbildningsministern bland annat att träffa
rektor, lärare och elever för att diskutera åtgärder för mer ordning och reda,
ökad studiero samt förbättrad elevhälsa. Dalhemsskolan i Helsingborg ingår i
regeringsinitiativet Samverkan för bästa skola, som innebär att staten via
Skolverket genomför insatser för att förbättra elevernas resultat samt öka
likvärdigheten bland skolor i Sverige.

Besöket i Skåne utgör fortsättningen på Gustav Fridolins resa runt om i
landet med syfte att tala om och lyfta goda exempel för en mer jämlik skola.
Under resans gång tar utbildningsministern del av en rad olika skolors arbete,
och studerar hur arbetet för att minska klyftorna mellan både skolor och
elever fortgår.

Möjlighet för intervjuer finns under nedan angivna tider. Kontakta
pressekreterare Martin Kling.

Program

11.00-13.00 Besök på Ölyckeskolan, Skolgatan 2, Eslöv
12.20-13.00 Tid för media

14.45-16.00 Besök på Dalhemsskolan, Annerovägen 54, Helsingborg
15.30-16.00 Tid för media
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Tydligare regler för skolpengen
ska underlätta nybyggnation av
nya skolor
Publicerad 11 januari 2018

Antalet barn och unga i Sverige ökar. Det leder till
ökade lokalkostnader för skolan. För att kommunerna
inte ska behöva betala oskäligt höga ersättningar till
fristående huvudmän, som inte har lika höga kostnader
för sina lokaler som kommunen har till följd av
nybyggnation eller renovering, gör regeringen nu ett
förtydligande kring reglerna för lokalkostnader.
För varje elev får skolhuvudmannen pengar från kommunen för
lokalkostnader. Ersättningen ska motsvara den genomsnittliga
lokalkostnaden per elev i kommunen, men kan också, om det finns särskilda
skäl, motsvara de faktiska kostnaderna, om dessa är skäliga.

Det har dock funnits oklarheter om vad dessa särskilda skäl innebär och när
de ska tillämpas. Därför har regeringen nu beslutat om ett förtydligande, där
det framgår att prövningen av särskilda skäl ska ta hänsyn till investeringar i
nya lokaler eller renoveringar.

Syftet är att underlätta etablering av nya skolor, eftersom nyproduktion ofta
är dyrare än den genomsnittliga kostnaden för skollokaler i kommunen.

Kommuner som har höga lokalkostnader, till följd av nybyggnationer eller
renoveringar, ska alltså inte behöva betala de fristående skolhuvudmännen
samma ersättning. Istället ska ersättningen motsvara deras lägre faktiska
kostnader.
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Omvänt innebär det att en fristående skola ska kunna få ersättning för högre
lokalkostnader, även om kommunen har en lägre genomsnittlig kostnad på
grund av låg standard och eftersatt underhåll i de egna lokalerna.

Förtydligandet kan även ha betydelse för kommuner där lokalkostnaderna
varierar stort mellan exempelvis glesbygd och tätort.

- Landets kommuner räknar med att behöva bygga 350 nya grund- och
gymnasieskolor samt 600 nya förskolor fram till 2020, enligt en rapport från
SKL. Då är det viktigt att skolhuvudmännen inte hindras av otydliga regler –
därför gör vi nu detta förtydligande, säger gymnasie- och
kunskapslyftsminister Anna Ekström.

- Detta kan minska orättvisan i ersättningar till friskolor och öka kommuners
möjligheter att investera i elevers arbetsmiljö och nya skolor. Det är ett
mycket viktigt steg, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Ändringen i skol- respektive gymnasieförordningen träder i kraft den 1 mars
2018.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin nyckelperson vid
lansering av nytt globalt
sexualundervisningsprogram
Publicerad 11 januari 2018

Sexualundervisning och reproduktiv hälsa står på
agendan då utbildningsministern deltar i lanseringen av
Unescos nya handbok för sexualundervisning under
besök i Sydafrika och Zambia den 12 till den 16 januari.
Sverige har varit drivande i arbetet med framtagandet av handboken, som
utgör en del av Sveriges ansträngningar för kvalitativ och jämställd
sexualundervisning globalt. Handboken kommer bidra till en förstärkt och
förbättrad sexualundervisning, och bygger på vetenskapliga studier samt den
arbetsgrupp där bland annat RFSU och Sida haft framstående roller.

Tonvikt under besöket läggs också vid den regionala lanseringen av det av
Sverige finansierade Unescoinitiativet "Our Rights, Our Lives, Our Futures",
som syftar till att ge fler unga i södra Afrika tillgång till kvalitativ
sexualundervisning. Vid detta evenemang är Gustav Fridolin keynote
speaker.

Utbildningsministern kommer under besöket i Sydafrika att möta
representanter från landets utbildningsdepartement, myndigheter från Ghana,
Swaziland, Elfenbenskusten och Namibia samt från ungdomsorganisationer
och civilsamhället. I Zambia kommer Gustav Fridolin att träffa
regeringsföreträdare samt representanter från civilsamhället.

– Alla unga, oavsett könstillhörighet, har rätt till god och fördomsfri kunskap
om sexualitet och reproduktiv hälsa. Utbildning inom detta område leder till
ökad medvetenhet och jämställdhet, och innebär därmed en investering i
utveckling och demokrati. Det här är feministisk utrikespolitik i praktik,
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säger Gustav Fridolin.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Faluskola
Publicerad 14 december 2017 Uppdaterad 14 december 2017

Ökad jämlikhet står i fokus när utbildningsminister
Gustav Fridolin besöker Hälsinggårdsskolan i Falun
fredagen den 15 december.

Tid: 15 december 2017 kl. 10.45 till kl. 13.00
Plats: Hälsinggårdsskolan, Kopparvägen 1, Falun

Vid besöket träffar Gustav Fridolin företrädare från kommunen, rektor,
personal och elever för att diskutera skolans utveckling och arbete för ökad
jämlikhet. Hälsinggårdsskolans erfarenheter av Skottlandsmodellen, en
samordnad arbetsform mellan skola, socialtjänst samt hälso- och sjukvård för
att fånga upp barn och unga i behov av stöd, utgör en särskilt intressant
samtalspunkt.

Besöket i Falun är fortsättningen på Gustav Fridolins resa runt om i landet,
med syfte att tala om och lyfta goda exempel för en mer jämlik skola. Under
resans gång tar utbildningsministern del av en rad olika skolors arbete, och
studerar hur arbetet för att minska klyftorna mellan både skolor och elever
fortgår.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar i Nobel i
Rinkeby
Publicerad 12 december 2017

Traditionsenligt besöker Nobelpristagaren i litteratur
Rinkeby bibliotek. För Kazuo Ishiguros del sker detta
under tisdagen den 12 december. Utbildningsminister
Gustav Fridolin medverkar under besöket.

Tid: 12 december 2017 kl. 12.30
Plats: Rinkeby bibliotek, Skårbygränd 1, Spånga

I tjugoåtta år har barn och ungdomar i Rinkeby arbetat med Nobelpriset, och
de flesta litteraturpristagare har under årens lopp mottagit elevernas alster i
Rinkeby bibliotek. Detta år har eleverna läst och illustrerat Kazuo Ishiguros
roman Never Let Me Go.

Nobel i Rinkeby är ett samarbete mellan skolan, biblioteket samt
Nobelmuseet.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar i seminarium
om barnskötarens roll i framtiden
Publicerad 11 december 2017

Måndagen den 11 december presenterar Kommunal
rapporten Trygga famnar sökes! - Barnskötarnas roll i
framtidens förskola vid ett seminarium i Stockholm.
Utbildningsminister Gustav Fridolin är på plats för att
diskutera förskolans behov i dag och i framtiden.

Tid: 11 december 2017 kl. 11.00
Plats: Kommunals förbundskontor, Hagagatan 2, Stockholm

Rapporten bygger på nya siffror från Kommunals stora
medlemsundersökning, och handlar om förutsättningarna för att stärka
kvaliteten i förskolan och personalens möjligheter att tillgodose barns
individuella behov. I seminariet medverkar även Tobias Baudin,
förbundsordförande Kommunal, Agneta Jöhnk, direktör vid Sveriges
kommuner och landsting samt Pia Rizell från Lärarförbundet.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Per Thullberg blir vikarierande
direktör vid Skolforskningsinstitutet
Publicerad 07 december 2017

Regeringen har i dag anställt Per Thullberg som
vikarierande direktör vid Skolforskningsinstitutet.
Per Thullberg är professor i historia och har tidigare bland annat varit
generaldirektör för Skolverket och chef för Högskoleverkets bedömnings-
och utredningsavdelning. Thullberg var mellan åren 1997 och 2002 den
första rektorn för Södertörns högskola. Han har också varit regeringens
särskilda utredare och ledde arbetet med att inrätta Skolforskningsinstitutet.
Per Thullberg tillträder som vikarierande direktör den 1 februari 2018.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker
Hagaskolan i Sundsvall
Publicerad 07 december 2017 Uppdaterad 07 december 2017

Samtal om jämlikhet i skolan och lunch med eleverna -
imorgon, fredagen den 8 december, besöker
utbildningsminister Gustav Fridolin Hagaskolan i
Sundsvall.

Tid: 8 december 2017 kl. 11.00 till kl. 13.00
Plats: Hagaskolan, Geijergatan 2, Sundsvall

Under besöket på skolan kommer Gustav Fridolin att träffa eleverna, men
också ha ett samtal om utvecklingsarbetet med skolans rektor, lärare och
representanter från kommunen.

Hagaskolan är en del av Samverkan för bästa skola, som är Skolverkets
satsning för att stödja utvecklingen i skolor med stora utmaningar. Syftet
med de riktade insatserna är att förbättra elevernas kunskapsresultat, höja
kvaliteten och öka likvärdigheten.

Besöket i Sundsvall är en del av Gustav Fridolins resa runt om i landet, med
syfte att tala om och lyfta exempel för en mer jämlik skola. Under resans
gång besöker utbildningsministern olika skolor för att se hur de arbetar,
hämta intryck, följa upp och undersöka hur arbetet kopplat till jämlikhet och
strategin för att bryta klyftorna fortgår.

Tid för intervjuer finns – vänligen kontakta Martin Kling.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolins besöker Hedda
Wisingskolan i Härnösand
Publicerad 07 december 2017 Uppdaterad 07 december 2017

Jämlikhet i skolan står i fokus när utbildningsminister
Gustav Fridolin besöker Hedda Wisingskolan i
Härnösand, fredagen den 8 december.

Tid: 8 december 2017 kl. 14.40 till kl. 15.45
Plats: Hedda Wisingskolan, Gånsviksvägen 2, Härnösand

Vid besöket på skolan ska Gustav Fridolin träffa företrädare från kommunen,
rektor och skolpersonal, för att diskutera skolans utveckling och arbete med
jämlikhet. Han kommer också att träffa elever på skolan och göra ett besök
på Sambiblioteket i Härnösand.

Besöket i Härnösand är en del av Gustav Fridolins resa runt om i landet, med
syfte att tala om och lyfta exempel för en mer jämlik skola. Under resans
gång besöker utbildningsministern olika skolor för att se hur de arbetar,
hämta intryck, följa upp och undersöka hur arbetet kopplat till jämlikhet och
strategin för att bryta klyftorna fortgår.

Tid för intervjuer finns – vänligen kontakta Martin Kling.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Pressinbjudan: Gustav Fridolin
kommenterar PIRLS-resultaten
Publicerad 04 december 2017

Tisdag den 5 december bjuder utbildningsminister
Gustav Fridolin in till ett presseminarium med anledning
av att resultaten i PIRLS-studien offentliggörs.

Tid: 5 december 2017 kl. 12.15
Plats: Bella Venezia, Rosenbad

PIRLS, Progress in International Reading Literacy Study, är en internationell
studie som undersöker läsförmågan hos elever i årskurs 4. Studien försöker
också förklara och förstå trender och skillnader mellan olika länder när det
gäller läsförmåga mot bakgrund av skolans organisation, lärares undervisning
samt elevernas situation och attityder. Under våren 2016 genomfördes
studien i ungefär 50 länder, och Sverige deltog för fjärde gången.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen tillsätter utredning för
att utveckla studie- och
yrkesvägledningen
Publicerad 30 november 2017

Alla elever ska ha möjlighet att göra väl övervägda val
utifrån goda kunskaper om utbildningsvägar och
arbetsliv. Social bakgrund och hemförhållanden ska inte
styra framtida yrkesbana. Regeringen tillsätter därför en
utredning med uppdrag att föreslå åtgärder för att
utveckla studie- och yrkesvägledningen.
Alla elever har inte likvärdiga förutsättningar att hantera den stora utmaning
det i dag innebär att planera för sitt framtida yrkesliv. För få skolor arbetar
målinriktat för att höja elevernas kunskapsnivå inom detta område. I en
komplex valsituation med många alternativ blir konsekvenserna av dåligt
underbyggda val stora för eleverna. En studie- och yrkesvägledning som tar
hänsyn till varje elevs behov är således central för att alla elever ska kunna
fatta väl övervägda, strategiska beslut.

- En viktig del i att bryta ojämlikheten är att alla unga får bygga starka
framtidsbilder. En bra studie- och yrkesvägledning kan ge motivation,
relevans och ihärdighet till elevens studier. Det kan också ge eleverna större
framtidsbilder än de som begränsas av könsstereotyper eller klassmönster.
Därför vill vi stärka studie- och yrkesvägledningen, och den här utredningen
kommer ge viktiga svar i det arbetet, säger utbildningsminister Gustav
Fridolin.

Uppdraget i sin helhet ska redovisas senast den 31 oktober 2018. Regeringen
har utsett Marie-Hélène Ahnborg till särskild utredare.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Ökad jämlikhet i skolan med
stadieindelad timplan
Publicerad 30 november 2017

Att alla elever får den undervisningstid de har rätt till är
grundläggande för en jämlik skola. Nu fattar regeringen
beslut om en ändring i skolförordningen, vilket innebär
att den garanterade undervisningstiden framöver
kommer att fördelas mellan låg-, mellan- och högstadiet.
Utvärderingar visar att många elever inte får den undervisningstid de har rätt
till, vilket leder till problem med bristande likvärdighet. Regeringen har
därför lagt fram en proposition om en stadieindelad timplan i grundskolan,
vilken antogs av riksdagen den 20 juni 2017. I propositionen gjordes
bedömningen att den stadieindelade timplanen ska regleras som en bilaga till
skolförordningen. Regeringen har nu fattat beslut om denna ändring. De nya
bestämmelserna träder i kraft den 1 juli 2018.

Regeringen avser även att framöver besluta om ytterligare förändringar i den
stadieindelade timplanen. Undervisningstiden i idrott och hälsa i grundskolan
planeras utökas med 100 timmar, och undervisningstiden i matematik i
högstadiet i grundskolan, grundsärskolan och specialskolan ska utökas med
105 timmar. Dessa timmar ska omfördelas från elevens val. Regeringens
målsättning är att de planerade förändringarna ska gälla från och med hösten
2019.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet,
Utbildningsdepartementet, Utrikesdepartementet

En ny möjlighet till
uppehållstillstånd för
ensamkommande
Publicerad 27 november 2017

Under 2015 kom många ensamkommande barn till
Sverige. På grund av det höga mottagandet blev
handläggningstiderna också allt längre. Detta har i sin
tur lett till att ett antal ensamkommande barn har hunnit
bli myndiga under handläggningstiden. Det i sig har
kraftigt minskat deras möjlighet att få uppehållstillstånd
beviljat.
Regeringen föreslår nu att fler av de ensamkommande som drabbats av de
långa handläggningstiderna ska få en ny möjlighet till uppehållstillstånd för
studier på gymnasial nivå. Förändringarna görs inom gymnasiereglerna i den
tillfälliga lagen.

De som ges nya möjligheter till uppehållstillstånd är de ensamkommande
som sökte asyl senast den 24 november 2015 och som:

har väntat 15 månader eller längre på beslut från Migrationsverket
har fått sin asylansökan prövad enligt den tillfälliga lagen (dvs. efter den
20 juli 2016)
registrerats som barn vid ankomst
studerar eller har studerat och har för avsikt att fortsätta att studera på
gymnasial nivå,
fortfarande befinner sig i landet, och
inte begått brott
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De ensamkommande som kommit efter 24 november 2015 eller med en
kortare handläggningstid än 15 månader omfattas inte av förslaget.
Uppehållstillstånd enligt förslaget gäller, precis som i befintligt regelverk, för
studier på introduktionsprogram och nationellt program på gymnasiet, eller
motsvarande utbildningar på gymnasial nivå på komvux och folkhögskola.
Regeringen föreslår nu att även personer som går ett så kallat "yrkespaket"
ska omfattas. På samma sätt som elever vid nationellt program ska de få
uppehållstillstånd för att slutföra utbildningen och möjlighet att etablera sig
på arbetsmarknaden med de möjligheter till uppehållstillstånd som detta ger.

Det här är en tillfällig ordning. En ansökan måste lämnas in inom tre
månader från det att bestämmelserna träder i kraft. Lagstiftning förutsätter
stöd i riksdagen och ambitionen är att lagstiftningen ska träda i kraft innan
sommaren 2018.

Förändringar i eget boende

Regeringen ställer sig positiv till att införa någon form av system med så
kallat värdigt eget boende för asylsökande och att det som idag kallas EBO
bryts upp. Konkret innebär det att som utgångspunkt ska den pågående
Mottagandeutredningens förslag rörande asylsökandes rätt att välja eget
boende läggas fram för riksdagen om ingen alternativ utformning hittas. Att
riva upp utformningen och reformera EBO är en nödvändig åtgärd för att
stärka nyanländas etablering på arbetsmarknaden och i det svenska
samhället. Boendelösningar vi ser idag där asylsökande lever i extrem
trångboddhet, ofta i stark koncentration till vissa kommuner och stadsdelar,
måste motverkas.

Avstämning av lag om tillfälliga begränsningar av
möjlighet att få uppehållstillstånd

Regeringens förslag är att den tillfälliga asyllagen oförändrad ska vara i kraft
även det tredje året, det vill säga till juli 2019, med undantag för ovan nämnt
om ensamkommande. Detta ska stämmas av med de partier som enades om
insatser med anledning av flyktingkrisen.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet,
Utbildningsdepartementet, Utrikesdepartementet

Regeringen bjuder in till pressträff
Publicerad 27 november 2017

I dag, måndag den 27 november klockan 15.30, håller
Isabella Lövin, Ylva Johansson, Gustav Fridolin och
Heléne Fritzon en pressträff i Rosenbad.

Tid: 27 november 2017 kl. 15.30
Plats: Rosenbad

Kopparporten öppnas från kl 14.45. Pressleg krävs.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar i seminarium
om Läsa-skriva-räkna-garantin
Publicerad 22 november 2017

Regeringens proposition Läsa, skriva, räkna – en
åtgärdsgaranti ska säkerställa att elever får rätt
stödinsatser i rätt tid. Med propositionen som
utgångspunkt frågar Sveriges Elevråd – SVEA ut
representanter från regering och opposition under ett
seminarium i riksdagen onsdag 22 november.
Utbildningsminister Gustav Fridolin deltar.
Att kunna läsa, skriva och räkna är grundläggande för elevers lärande. De
som av olika anledningar halkar efter inom dessa områden får det svårt att
hänga med i undervisningen. Elever har redan i dag rätt till stödinsatser, men
åtgärderna sätts ofta in för sent och på många håll är stödinsatserna
bristfälliga.

Propositionen Läsa, skriva, räkna – en åtgärdsgaranti ska snart behandlas av
riksdagens utbildningsutskott, och en majoritet i utskottet har aviserat att de
vill avslå regeringens förslag. Sveriges elevråd – SVEA har länge drivit
frågan om elevers rätt till stödinsatser i ett tidigt skede, och är angelägna om
att elevperspektivet inte glöms bort i debatten.

Seminariet anordnas onsdag 22 november i riksdagen. För mer information,
kontakta pressekreterare Emma Stark.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar i symposiet
Olikheter lika med styrkor
Publicerad 21 november 2017 Uppdaterad 21 november 2017

Att olikheter gör oss starkare är temat för det
symposium om dyslexi som tisdag 21 november äger
rum i Bernadottebiblioteket på Kungliga slottet.
Symposiet, som anordnas av Prins Carl Philips & Prinsessan Sofias Stiftelse,
fokuserar på dyslexi och styrkan i att vara olika i samhället, skolan och på
arbetsmarknaden. Under eftermiddagen varvas presentationer,
rundabordssamtal och underhållning. 

Utbildningsminister Gustav Fridolin deltar bland annat i ett samtal på scen
om de egenskaper som spås vara viktiga för att få jobb om tio år, samt hur
skolan ska värna olikheter och uppmuntra till driv.

Datum: Tisdag 21 november
Tid: 13.00
Plats: Kungliga slottet
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Kommentar med anledning av att
Lena Adamson lämnar sitt
uppdrag som direktör vid
Skolforskningsinstitutet
Publicerad 20 november 2017

Lena Adamson har idag meddelat personalen vid
Skolforskningsinstitutet att hon begärt sitt entledigande
från befattningen som direktör och chef för
myndigheten.
- Lena Adamson har som direktör gjort ett mycket gott och viktigt arbete
med att bygga upp Skolforskningsinstitutet och därigenom bidragit till att
stärka skolans forskningsanknytning. Under hösten har hon kunnat
presentera myndighetens första stora forskningsöversikter som kommer ge
lärare och rektorer stort stöd i sitt uppdrag med att bedriva undervisning på
vetenskaplig grund. Jag hade gärna sett att Lena fullföljt sitt förordnande,
men respekterar hennes beslut och vill tacka för hennes insats för staten och
svensk skola, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Lena Adamson har varit anställd som direktör vid Skolforskningsinstitutet
sedan myndigheten bildades 2015. Hon uppnår pensionsålder under nästa år
och har begärt att bli entledigad från och med den 1 februari 2018.

Regeringen kommer inom kort att utse en vikarierande chef för
Skolforskningsinstitutet och samtidigt inleda rekrytering av en ny direktör för
myndigheten.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Utbildningsminister Gustav Fridolin
besöker Sandeklevsskolan i
Göteborg
Publicerad 17 november 2017 Uppdaterad 17 november 2017

Skolans utmaningar och utvecklingsarbete står i
centrum då Gustav Fridolin besöker Sandeklevsskolan
måndag 20 november. Besöket i Göteborg inleder en
resa runt om i landet för att tala om och lyfta exempel på
arbetet för en mer jämlik skola.
Ojämlikheten är den svenska skolans främsta utmaning, och goda exempel
för att bryta ojämlikhet och segregation behöver uppmärksammas.
Sandeklevsskolan i Bergsjön är en av cirka 200 skolor och förskolor som i
dag får direkt statligt stöd genom det som kallas Samverkan för bästa skola,
en ny form av utvecklingsstöd där behovsanpassade insatser tas fram i dialog
mellan Skolverket, huvudman och skola.

Vid besöket kommer Gustav Fridolin och Karin Pleijel, ordförande i
utbildningsnämnden i Göteborg, att diskutera skolans utvecklings- och
jämlikhetsarbete tillsammans med rektor, lärare och elever.

Datum: Måndag 20 november 2017
Plats: Sandeklevsskolan, Kvadrantgatan 86, Göteborg

Program

10.00–10.45 Rundvandring och samtal med skolans ledning och personal
10.45-11.30 Tid för media på skolan

Möjlighet för intervju finns även under eftermiddagen. Kontakta Martin
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Kling för anmälan.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Bättre skolgång för barn med
behov av särskilt stöd
Publicerad 16 november 2017 Uppdaterad 16 november 2017

Skolan ska bli bättre på att stötta elever med ADHD och
andra neuropsykiatriska svårigheter. Därför inför
regeringen nu nya examensmål för speciallärar- och
specialpedagogexamen.
Drygt fem procent av Sveriges barn och unga har någon form av
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning, som exempelvis ADHD,
autismspektrumtillstånd (tidigare kallat Aspergers syndrom) eller Tourettes
syndrom. För att skolan ska bli bättre på att möta dessa elever ändrar
regeringen nu kraven för speciallärar- och specialpedagogexamen.

Enligt de nya examensmålen ska studenterna på utbildningarna ha kunskap
om neuropsykiatriska svårigheter och de ska kunna tillämpa kunskaperna i
olika lärmiljöer. Studenterna ska också kunna granska olika vetenskapliga
perspektiv på neuropsykiatriska svårigheter.

– Dessa lärare är centrala för det specialpedagogiska arbetet och ett viktigt
stöd för alla lärare - därför är de högst prioriterade att få den här
kompetensen. Men det här ska ses som ett första steg. Regeringen bedömer
att alla lärarutbildningar bör innehålla kunskap om neuropsykiatriska
svårigheter i framtiden, säger Helene Hellmark Knutsson, minister för högre
utbildning och forskning.

– En skola som är bra för elever med neuropsykiatriska svårigheter är bra för
alla. Lärare har rätt till stöd i sitt arbete av speciallärare och
specialpedagoger. Därför utbildar vi fler och stärker utbildningen, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.
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Lärosätena ansvarar för hur det nya innehållet ska läggas upp och
genomföras. Ändringarna träder i kraft den 3 juli 2018. Det innebär att
utbildningar som startar hösten 2018 kommer innehålla den nya kunskapen.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet,
Näringsdepartementet, Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet,
Utrikesdepartementet

Åtta ministrar till socialt toppmöte i
Göteborg
Publicerad 15 november 2017

Statsministern har tillsammans med EU-kommissionens
ordförande Jean-Claude Juncker bjudit in till det sociala
toppmötet om Rättvisa jobb och tillväxt i Göteborg
fredagen den 17:e november. Stats- och
regeringschefer samt andra ministrar från hela EU
kommer att finnas på plats. Från Sveriges regering
deltar utöver statsministern: Ylva Johansson, Annika
Strandhäll, Gustav Fridolin, Åsa Regnér, Ann Linde,
Mikael Damberg samt Anna Ekström.
Utöver den svenska regeringen, företrädare från EU-kommissionen och EU-
länderna, kommer drygt 30 olika organisationer och aktörer för att delta på
toppmötet för rättvisa villkor och tillväxt i Göteborg den 17 november 2017.

Samtliga statsråd kommer att finnas tillgängliga för media under toppmötet,
kontakta respektive pressekreterare.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin tar emot
betänkandet om nationella
minoritetsspråk
Publicerad 14 november 2017

Onsdag 15 november överlämnas utredningen
Förbättrade möjligheter för elever att utveckla sitt
nationella minoritetsspråk till utbildningsminister Gustav
Fridolin.

Tid: 15 november 2017 kl. 11.00
Plats: Pressrummet, Rosenbad

Regeringen fattade 22 december 2016 beslut om direktiv till en särskild
utredare. Utredaren skulle kartlägga behovet av åtgärder med anledning av
dels regeringens strävan att värna och revitalisera de nationella
minoritetsspråken, dels Europarådets kritik mot Sverige när det gäller
undervisningen i de nationella minoritetsspråken. Utredaren skulle bland
annat kartlägga och bedöma om åtgärder behövs – och i så fall vilka – för att
öka tillgången till undervisning i nationella minoritetsspråk i grundskolan,
grundsärskolan, specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan och
gymnasiesärskolan.

Utredaren skulle även kartlägga och bedöma vilka åtgärder som eventuellt
behövs för att öka tillgången till tvåspråkig undervisning på nationella
minoritetsspråk i dessa skolformer, samt lämna nödvändiga
författningsförslag.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin och Anna Ekström
deltar i konferens om likvärdighet
Publicerad 13 november 2017

Var du bor eller vilken skola du går i ska inte avgöra din
framtid. Alla skolor ska vara bra skolor. Tisdag 14
november deltar statsråden Gustav Fridolin och Anna
Ekström i en likvärdighetskonferens på Norra Latin i
Stockholm.
Under konferensen träffas beslutsfattare, opinionsbildare, forskare och
branschorganisationer för att diskutera likvärdighet i skolan. Bakom
arrangemanget står LO, Lärarnas Riksförbund och Lärarförbundet.

Datum: Tisdag 14 november
Plats: Norra Latin, Drottninggatan 71b, Stockholm

Statsrådens program

11.05 Vägen till en jämlik kunskapsskola
Anförande av utbildningsminister Gustav Fridolin

13.10 Skolkommission, likvärdighetsagenda och skolpolitiska initiativ:
politisk debatt inför valåret
Gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström debatterar med Jonas
Sjöstedt (V), Ulrika Carlsson (C) och Erik Bengtzboe (M)
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin talar på
Majblommans
jubileumsseminarium
Publicerad 09 november 2017

Barns rätt till hälsa, trygghet och utveckling står i fokus
då beslutsfattare och opinionsbildare möts på
Kulturhuset i Stockholm fredag 10 november.
Seminariet, med utbildningsministern som en av
huvudtalarna, avslutar Majblommans 110:e
jubileumsår.
Majblomman är Sveriges största barnhjälpsorganisation och har oberoende
arbetat för barns rättigheter sedan 1907.

Datum: 10 november 2017
Plats: Hörsalen, Kulturhuset, Stockholm
Tid: Klockan 13-16
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Litteratur och utbildning i fokus när
Gustav Fridolin besöker Brasilien
Publicerad 03 november 2017

Den 4 till 6 november närvarar utbildningsministern vid
bokmässan i Porto Alegre samt håller anförande på
lärarhögskolan i Brasilia. Under besöket kommer
Gustav Fridolin även att möta Brasiliens
utbildningsminister.
Bokmässan i Porto Alegre är Latinamerikas största utomhusbokmässa och
lockar 1,4 miljoner besökare. I år har mässan tema Norden. Tillsammans
med några av de svenska författarna på plats deltar utbildningsministern i
seminariet "Swedish Education, Reading and Literature.". I Porto Alegre
medverkar Gustav Fridolin även vid lanseringen av initiativet Glocal Climate
Challenge.

I huvudstaden Brasilia väntar ett möte med landets utbildningsminister José
Mendonça Bezerra Filho. Gustav Fridolin kommer även att hålla ett
anförande på lärarhögskolan vid Universidade de Brasilia.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar i Unescos
generalkonferens
Publicerad 31 oktober 2017 Uppdaterad 31 oktober 2017

I veckan samlas de 195 medlemsländerna för FN-
organet Unescos generalkonferens i Paris.
Utbildningsministern leder den svenska delegationen,
håller Sveriges nationella anförande och deltar i ett
flertal möten och seminarier.
Under sitt besök mellan 1 och 3 november kommer Gustav Fridolin
därutöver att medverka vid lanseringen av det av Sverige finansierade
Unescoinitiativet "Our Rights, Our Lives, Our Futures" med syfte att främja
sexualundervisning i flera afrikanska länder. Utbildningsministern kommer
även att delta i ett möte om hur utvecklingsländer kan stärka sina
utbildningssystem och nå målen i Agenda 2030.

Unescos generalkonferens, som hålls vartannat år, är den 39:e i ordningen
och äger rum mellan 30 oktober och 14 november. De omkring 3000
deltagarna kommer bland annat diskutera och besluta om Unescos program
och budget, strategi för klimatförändringar, insatser för journalisters
säkerhet, jämställdhet, Unescos roll för implementeringen av det globala
hållbarhetsmålet för utbildning samt skydd av kulturarv i händelse av väpnad
konflikt. Under konferensen ska en ny generaldirektör utses. Sverige har
suttit i Unescos styrelse den senaste fyraårsperioden men roterar nu ur.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin talar på NPF-
skoldagarna och deltar i Skolforum
Publicerad 27 oktober 2017 Uppdaterad 27 oktober 2017

Måndag 30 oktober inledningstalar utbildningsminister
Gustav Fridolin på NPF-skoldagarna. Senare under
eftermiddagen deltar utbildningsministern i panelsamtal
om rasism samt delar ut pris till årets skolbibliotek på
Skolforum.
NPF-skoldagarna anordnas för tredje året av Center of Neurodevelopmental
Disorders at Karolinska Institutet, KIND. NPF-skoldagarna strävar efter att
ge pedagoger, skolledare och personal inom elevhälsan verktyg för att bättre
förstå och kunna hjälpa elever med neuropsykiatriska
funktionsnedsättningar.

Skolforum är Nordens största mötesplats för lärare, förskollärare,
fritidspedagoger, skolledare och lärarstudenter. Årets tema "Ge alla samma
chans - för en likvärdig skola", handlar om hur skolan kan arbeta för att se
till att alla elever, oberoende bakgrund och förutsättningar, får en likvärdig
skolgång. Mässan anordnas av Lärarförbundet, Lärarnas riksförbund samt
Svenska läromedel.

Program måndag 30 oktober

NPF-skoldagarna
9.00 Inledningstal
Adress: Karolinska Institutet, campus Solna, Aula Medica, Nobels väg 6

Skolforum
14.00-14.45 Paneldiskussion, östra scenen
15.00-15.50 Prisutdelning årets skolbibliotek, södra scenen
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Adress: Stockholmsmässan, Mässvägen 1, Älvsjö

Media är välkommen att närvara under dagen. Kontakta Pasel Assalum för
anmälan.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Statsråden Fridolin, Ekström och
Hellmark Knutsson deltar i
kampanj för allas rätt till utbildning
Publicerad 19 oktober 2017

Fredag 20 oktober uppmärksammar regeringen allas
rätt till utbildning. Under dagen besöker
Utbildningsdepartementets statsråd Gustav Fridolin,
Anna Ekström och Helene Hellmark Knutsson skolor i
Stockholmsområdet.
Som del i den globala kampanjen 100 Million besöker ministrar och
parlamentsledamöter världen över skolor för att lyfta den globala frågan om
allas rätt till utbildning. Kampanjen startade i Indien av Kailash Satyarthi,
som tillsammans med Malala Yousafzai fick Nobels fredspris 2014. I Sverige
arrangeras kampanjen i samarbete med Lärarförbundet, Lärarnas
Riksförbund, Sveriges Elevråd, Sveriges Elevkårer och Barnens Rätt i
Samhället (BRIS).

Program

Gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström besöker Farsta
grundskolor
Tid: 8.30
Adress: Farstavägen 118, Stockholm

Utbildningsminister Gustav Fridolin besöker Runbacka skolor
Tid: 9.00
Adress: Kornettvägen 42, Sollentuna

Helene Hellmark Knutsson, minister för högre utbildning och forskning,

https://www.regeringen.se/


besöker Tallbackaskolan
Tid: 14.00
Adress: Kristinelundsvägen 1, Solna

Media är välkommen att närvara vid fredagens skolbesök. Kontakta
respektive statsråds pressekreterare för anmälan.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Vivalla
Publicerad 19 oktober 2017

I kväll, torsdag 19 oktober, möter utbildningsminister
Gustav Fridolin rektorer och elever på Vivallaskolan
samt Örebro Folkhögskola. Därefter deltar
utbildningsministern i en direktsänd debatt om
segregationen i skolan i SVT Opinion.
Program

19.00-19.40
Besöker Vivallaskolans bibliotek
Adress: Diktargatan 25, Örebro

20.00-20.45
Besöker Örebro Folkhögskola
Adress: Poesigatan 20 C, Örebro

Media är välkommen att närvara. Anmälan till pressekreterare krävs.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin talar på
Framtidens skola
Publicerad 17 oktober 2017

Skolans digitala utveckling står i centrum då
utbildningsminister Gustav Fridolin onsdag 18 oktober
talar på konferensen Framtidens skola. Konferensen
möjliggör för pedagoger, experter och skolledare från
hela landet att utbyta erfarenheter kring de utmaningar
och möjligheter morgondagens skola innebär.

Tid: 18 oktober 2017 kl. 08.30
Plats: Münchenbryggeriet, Torkel Knutssonsgatan 2, Stockholm
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen föreslår stärkt
koppling mellan skola och
arbetsliv
Publicerad 28 september 2017

Kopplingen mellan skola och arbetsliv ska stärkas.
Huvudmannen för grundskolan ska ansvara för att
praktisk arbetslivsorientering (prao) anordnas under
sammanlagt minst tio dagar för alla elever från och med
årskurs 8. I specialskolan ska detta gälla från och med
årskurs 9. På torsdagens sammanträde beslutade
regeringen att överlämna propositionen till riksdagen.
– För många elever är det skolan som ger kunskap om arbetslivet och om
andra yrken än de som vuxna i ens närhet har. Alla elever har rätt till en bra
studie- och yrkesvägledning, och prao är en självklar del av det. Vi ser ändå
att alltfler elever inte får prao, och därför är det här en viktig lagskärpning,
säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Det föreslås även att omfattningen i tid av det arbetsplatsförlagda lärandet
för elever på gymnasial lärlingsutbildning tydligare ska framgå av det
utbildningskontrakt som ska tecknas för eleven. Bestämmelser om
utbildningskontrakt, motsvarande de som gäller för lärlingsutbildning i
gymnasieskolan, ska också införas på lärlingsutbildningen i
gymnasiesärskolan.

– Gymnasial lärlingsutbildning ger viktiga yrkeskunskaper på en arbetsplats i
kombination med undervisning i skolan. Med den här ändringen kommer
omfattningen i tid av det arbetsplatsförlagda lärandet att framgå tydligare av
utbildningskontraktet. Det är bra för både eleven och arbetsgivaren, säger
gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström.
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Ändringarna i skollagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2018. De nya
bestämmelserna om att huvudmannen ska ansvara för att anordna prao ska
läsåret 2018/19 inte tillämpas för de elever som höstterminen 2018 påbörjar
årskurs 9 i grundskolan respektive årskurs 10 i specialskolan.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Skolpolitiskt seminarium med
fokus samverkan för bästa skola
Publicerad 27 september 2017

Torsdag 28 september bjuder utbildningsminister
Gustav Fridolin in till ett presseminarium i
Utbildningsdepartementets lokaler. Fokus för
presseminariet är regeringsinitiativet samverkan för
bästa skola, som innebär att staten via Skolverket
genomför insatser för att förbättra elevernas resultat
samt öka likvärdigheten inom och mellan skolor i
Sverige.

Tid: 28 september 2017 kl. 10.30 till kl. 11.30
Plats: Utbildningsdepartementet, Drottninggatan 16

Presseminariet sker i samband med att Skolverket presenterar ny statistik
kring behörighet till gymnasieskolan. Medverkar gör även rektor Anette
Swenninger och biträdande rektor Nina Pringle från Dalhemsskolan i
Helsingborg. Dalhemsskolan ingår i samverkan för bästa skola.

Välkomna!
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen överlämnar
propositionen Läsa, skriva, räkna
– en åtgärdsgaranti
Publicerad 22 september 2017

Elever ska få rätt stöd i rätt tid. Att alla får de bästa
förutsättningarna att lära sig läsa, skriva och räkna är
avgörande för att varje elev också ska kunna
tillgodogöra sig kunskaper i skolans övriga ämnen.
Åtgärdsgarantin ska säkerställa att elever i behov av
stödinsatser upptäcks tidigt, och därmed ges utökade
möjligheter att nå så långt som möjligt i sitt lärande.
Regeringen lämnar nu över propositionen till riksdagen.
I propositionen föreslås att det införs bestämmelser i skollagen om en
åtgärdsgaranti i förskoleklassen och lågstadiet i grundskolan, sameskolan och
specialskolan. Åtgärdsgarantin ska säkerställa att alla elever som behöver
stöd redan från förskoleklass får individuellt utformade stödinsatser för att
nå de kunskapskrav som lägst ska uppnås i svenska, svenska som andraspråk
och matematik.

- Inget barn ska falla mellan stolarna. Lärare ska ha mandat att sätta in extra
stöd när man ser att en elev behöver det. I de bästa skolsystemen i världen
ger man mest stöd tidigt, så eleverna i tid får med sig verktygen att hänga
med i skolans alla ämnen och små hinder inte tillåts växa till stora problem.
Dit ska vi i Sverige också, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Åtgärdsgarantin medför en skyldighet att göra en särskild analys av en elevs
kunskapsutveckling om det finns en indikation på att eleven inte kommer att
nå de kunskapskrav som lägst ska uppnås i svenska, svenska som andraspråk
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eller matematik. Analysen ska avse om eleven är i behov av extra
anpassningar eller särskilt stöd, och de åtgärder som är nödvändiga ska
därefter sättas in. Det ska göras en uppföljning av vidtagna extra
anpassningar i slutet av förskoleklassen och i slutet av lågstadiet. Resultatet
av uppföljningen ska lämnas över till den lärare som ska ansvara för eleven i
nästa årskurs. Analys, planering och uppföljning ska som regel göras i
samråd med personal med specialpedagogisk kompetens.

Åtgärdsgarantin är uppfylld när skolan har följt arbetsgången i
åtgärdsgarantin, dvs. när skolan har genomfört en kartläggning av elevernas
kunskapsutveckling i förskoleklassen, gjort en särskild analys av elevens
kunskapsutveckling när en sådan ska göras, planerat och vidtagit de åtgärder
som en sådan analys föranleder, följt upp vidtagna extra anpassningar samt
överfört resultatet av uppföljningen till den lärare som ska ansvara för eleven
i nästa årskurs.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2018. Skolinspektionen
utövar tillsyn över att de åtgärder som följer av garantin vidtas.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Skolverket får i uppdrag att
digitalisera de nationella proven
Publicerad 21 september 2017 Uppdaterad 21 september 2017

De nationella proven i skolan ska digitaliseras. Nu får
Skolverket i uppdrag att utveckla och tillhandahålla de
digitaliserade nationella proven – det beslutade
regeringen i dag.
I propositionen Nationella prov – rättvisa, likvärdiga, digitala (prop.
2017/18:14), som nyligen överlämnades till riksdagen, aviserade regeringen
att de nationella proven ska digitaliseras. I propositionen bedömer regeringen
också att de nationella proven ska avidentifieras och att någon annan än den
undervisande läraren ska bedöma elevernas svar på proven. Syftet med
digitaliseringen är ökad likvärdighet i betygssystemet och en effektivare
hantering.

Nu ger regeringen Skolverket i uppdrag att utveckla ett gemensamt ramverk
med kvalitetskriterier för de nationella proven och de nationella
bedömningsstöden. I utvecklingen ska Skolverket sträva efter att säkerställa
provens tillgänglighet och att de kan användas av alla elever.

I uppdraget ingår även att genomföra en försöksverksamhet, där
digitaliserade prov och extern bedömning införs stegvis.
Försöksverksamheten ska pågå från och med höstterminen 2018 till och med
höstterminen 2021.

Enligt uppdraget ska Skolverket också utveckla rapporteringsfunktioner
utifrån de olika behov av resultatinformation som exempelvis huvudmän,
rektorer och lärare har.

- Digitalisering av de nationella proven är en viktig och efterlängtad
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modernisering och det är väldigt roligt att kunna meddela att regeringen nu
har gett Skolverket i uppdrag att genomföra detta. Digitala nationella prov
och bedömningsstöd kommer ge mer tid för undervisning och lärande, säger
gymnasie- och kunskapsminister Anna Ekström.

- Nationella proven ska stödja lärandet, inte ta tid från det. Därför har vi
minskat antalet nationella prov. Med digitalisering kan nu den tid lärare
lägger på proven minska och mer rättas digitalt, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

I förra årets budgetproposition tilldelades Skolverket 34 miljoner kronor
2017 för att genomföra digitalisering av nationella prov och bedömningsstöd.
Regeringen beräknar att anslaget behöver utökas med 56 miljoner kronor
årligen 2018–2021, 71 miljoner kronor 2022, 64 miljoner kronor 2023 och 45
miljoner kronor årligen från och med 2024.

Skolverket ska redovisa en plan för utvecklingsarbetet 15 februari 2018.
Redovisningen ska innehålla en analys av konsekvenserna för huvudmännen
och lärare av alternativen som prövas i försöksverksamheten. Skolverket ska
också informera Utbildningsdepartementet löpande om utvecklingsarbetet.

 



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Utbildningsdepartementets
samlade budgetsatsningar 2018
Publicerad 20 september 2017

Sverige ska vara en ledande kunskapsnation som
genom investeringar i högkvalitativ utbildning och
forskning lägger grunden för vårt gemensamma
samhällsbygge. Den svenska skolan ska utjämna
socioekonomiska skillnader och ge alla människor
möjlighet att utvecklas till sin fulla potential. En förskola
av hög kvalitet och en jämlik kunskapsskola med
behöriga och kompetenta lärare ger våra barn och unga
en god grund att stå på. Det ska finnas goda möjligheter
att studera vidare under hela livet och i hela landet, och
att komplettera sin utbildning eller omskola sig i vuxen
ålder.
I höstens budget fortsätter investeringarna på utbildningsområdet. Nedan
presenteras några av de satsningar som regeringen avser att göra i
budgetpropositionen för 2018.

Unik förstärkning av den statliga finansieringen av
skolan

För att regeringens mål om en jämlik kunskapsskola ska nås krävs att
resurserna till skolan förstärks och i större utsträckning fördelas efter behov.
Regeringen föreslår därför nu en unik förstärkning av den statliga
finansieringen av skolan genom ett statligt stöd för stärkt likvärdighet och
kunskapsutveckling, i enlighet med Skolkommissionens förslag. Medlen ska
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fördelas så att resurserna viktas med hänsyn till elevernas socioekonomiska
bakgrund. De huvudmän som får ta störst del av stödet är de som har ett högt
socioekonomiskt indexvärde. Bidraget ska vara villkorat så att de tillförda
medlen leder till ökade insatser för jämlikhet, kunskapsutveckling och
kvalitet i verksamheten.

Mer kunskap för alla elever och stärkt likvärdighet

Alla elever har rätt att utvecklas och skolan ska ge alla möjlighet att nå
kunskapsmålen, oavsett elevernas bakgrund och behov. För att inga elever
ska halka efter är det avgörande att stödinsatser sätts in tidigt. Regeringen
har inhämtat Lagrådets synpunkter på förslag om en läsa-skriva-räkna-
garanti i förskoleklassen och lågstadiet, och föreslår i denna
budgetproposition ytterligare medel, utöver tidigare avsatta medel, till
garantin. Åtgärdsgarantin ska säkerställa att alla elever i behov av extra
anpassningar eller särskilt stöd får rätt stöd i rätt tid. Regeringen har även
satsat på att stärka den specialpedagogiska kompetensen generellt i skolan –
en satsning som regeringen nu avser att förlänga till och med 2020.
Regeringen har också tagit beslut om att skolplikten förlängs med ett år och
blir tioårig, genom att förskoleklassen blir en obligatorisk skolform. Medel
för detta avsätts i budgetpropositionen.

Yrkesprogram med grundläggande behörighet

Gymnasieskolans yrkesprogram är basen för industrins och välfärdens
kompetensförsörjning. Regeringen menar att eleverna på yrkesprogrammen
ska ha en reell möjlighet att gå en utbildning som ger grundläggande
behörighet till högre utbildning utan att yrkeskurserna som är centrala för
deras utbildning minskar. Utbildningsdepartementet har skickat ett förslag på
remiss som innebär att yrkesprogrammen utökas från dagens 2 500 poäng till
att omfatta 2 700 eller 2 800 gymnasiepoäng. Regeringen avsätter i
budgetpropositionen för 2018 medel för att kompensera kommunerna för
tillkommande kostnader, som beräknas till cirka 234 miljoner kronor när
reformen är fullt utbyggd.

Kunskapslyftet

Regeringen genomför ett stort kunskapslyft för ett livslångt lärande och
högre sysselsättning. Kunskapslyftet ger människor chans att utbilda sig
bland annat för att kunna få ett jobb. Inom ramen för kunskapslyftet gör
regeringen i budgetpropositionen för 2018 en stor förstärkning av antalet



platser inom yrkeshögskolan, regionalt yrkesvux, folkhögskolan och
universitet och högskolor.

Sammanlagt kommer kunskapslyftet 2021 att motsvara cirka 93 000
permanenta och stadigvarande platser inom yrkeshögskolan, regionalt
yrkesvux, folkhögskolan och universitet och högskolor. Totalt för 2018
omfattar kunskapslyftet cirka tio miljarder kronor. 2021 beräknas
kunskapslyftet omfatta totalt drygt tolv miljarder kronor.

Yrkeshögskolan

Regeringens satsning i budgetpropositionen för 2018 på yrkeshögskolan
innebär 1 100 nya platser 2018. Fullt utbyggd innebär satsningen dock att
antalet platser kommer öka med drygt 45 procent till 2022. Det motsvarar
ytterligare cirka 14 000 nya utbildningsplatser och omfattar totalt drygt 1
540 miljoner kronor 2022, inklusive kostnader för studiestöd.

Regionalt yrkesvux

Regeringen satsar ytterligare drygt 1,2 miljarder kronor 2018 för 7 750
platser, inklusive kostnader för studiestöd, inom regionalt yrkesvux. Av
dessa är 1 000 platser vikta till yrkesförarutbildning. Utöver satsningen på
fler utbildningsplatser föreslår regeringen även att 315 miljoner kronor
avsätts 2018 i syfte att stärka kvaliteten inom yrkesvux och ge bättre
förutsättningar för att bredda utbudet av utbildningar.

Folkhögskolan

Regeringen tillför medel till folkhögskolorna för allmän och särskild kurs
motsvarande 5 000 platser – en satsning på 641 miljoner kronor årligen,
inklusive studiemedel.

Universitet och högskola

Regeringen satsar cirka 353 miljoner kronor, exklusive studiemedel, 2018 för
att bygga ut samhällsviktiga utbildningar, bland annat
ingenjörsutbildningarna och läkarutbildningen.
Satsningen beräknas motsvara cirka 4 300 ytterligare utbildningsplatser
2018. Fullt utbyggd 2023 beräknas satsningen uppgå till cirka 730 miljoner
kronor, exklusive studiemedel, vilket motsvarar drygt 7 800
utbildningsplatser.



Kunskapslyftet totalt BP18 inkl. 
tidigare satsningar 2018 2019 2020 2021

Yrkesvux 31500 34000 34000 34000
Yrkesförarutbildning 1000 1000 1000 1000
Lärlingsutbildning för vuxna 3150 3150 3150 3150
Yrkeshögskolan 7100 11000 15700 18800

Folkhögskolan - allmän och 
särskild kurs 8000 8000 8000 8000

Folkhögskolan - kurser för
långtidsarbetslösa 4000 4000 3000 3000

Universitet och högskola 20030 22516 23923 25235
Utbildningsplatser för tidsbegränsat anställda inom äldreomsorg och hälso- och sjukvård 4000 4000 1000
Totalt antal platser 78780 87666 89773 93185



Pressmeddelande från Kulturdepartementet, Utbildningsdepartementet

Fler lärare, lovsimskola och
insatser för nyanlända – fortsatta
investeringar i skolan i
budgetpropositionen för 2018
Publicerad 18 september 2017

För att kunskaperna ska öka för alla elever måste
ojämlikheten i skolsystemet brytas. Regeringen har
prioriterat skolan från dag ett och genomfört ett stort
antal reformer. Nu görs ytterligare investeringar för ett
attraktivt läraryrke, för mer tidiga stödinsatser och för att
öka jämlikheten. Insatserna uppgår till närmare en halv
miljard kronor 2018. Regeringen har tidigare aviserat en
unik förstärkning av den statliga finansieringen av
skolan med start 2018 enligt skolkommissionens
förslag, samt förstärkningar till gymnasieskolan.
Sammantaget investerar regeringen 2,4 miljarder kronor
för en jämlik kunskapsskola 2018 i kommande
budgetproposition.
Investeringar i budgetpropositionen för fler lärare och ett attraktivt
läraryrke
Svensk skola har under lång tid haft problem att rekrytera tillräckligt många
utbildade lärare. Det har lett till en lärarbrist som måste bekämpas med
insatser på såväl kort som lång sikt. Regeringen har sedan den tillträdde
prioriterat insatser för att öka läraryrkets attraktivitet och möta lärarbristen. I
budgetpropositionen för 2018 genomförs ytterligare insatser för att fler ska
vilja och kunna bli lärare och för att fler ska stanna kvar i yrket.
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Investeringarna omfattar totalt närmare 150 miljoner kronor för 2018 och
inkluderar bland annat:

• Åtgärdspaket för fler vägar in i läraryrket
Vägarna in i läraryrket behöver bli fler och mer flexibla och regeringen tillför
medel för ändamålet. Områden som kan komma att innefattas är exempelvis
fler kompletterande utbildningar mot lärar- eller förskollärarexamina samt
omprioritering av medel till VAL – vidareutbildning av lärare – och andra
särskilda kompletterande pedagogiska utbildningar. Regeringen investerar
även i fler sommarkurser för att snabbare få ut fler lärare på
arbetsmarknaden och en informationsinsats om vägarna in i läraryrket. För
att möjliggöra fler anställningar av stödpersonal i förskola och skola ska en
informationsinsats om anställning genom befintliga arbetsmarknadsåtgärder
genomföras.

• Stärkt kompetensutveckling och behörighetsgivande insatser
Kompetensutvecklingsinsatsen för lärare i språk-, läs- och skrivutveckling,
Läslyftet, förstärks och förlängs till 2020. Även ytterligare
kompetensutvecklingsinsatser och behörighetsgivande utbildningar såsom
Lärarlyftet II där lärare kan komplettera sin legitimation med fler
behörigheter förlängs. Det finns ett behov av kompetens-utvecklingsinsatser
för att underlätta och säkerställa införandet av programmering i
undervisningen, och medel tillförs därför detta ändamål.

Investeringar i tidiga insatser
För att inga elever ska halka efter är det avgörande att stödinsatser sätts in
tidigt. Regeringen har lämnat förslag om en åtgärdsgaranti i läsning, skrivning
och matematik i förskoleklassen och lågstadiet till Lagrådet, och föreslår i
budgetpropositionen ytterligare medel utöver tidigare avsatta medel till
garantin. Åtgärdsgarantin ska säkerställa att alla elever i behov av extra
anpassningar eller särskilt stöd får rätt stöd i rätt tid. Regeringen föreslår
även att skolplikten förlängs med ett år och blir tioårig, genom att
förskoleklassen blir en obligatorisk skolform och avsätter medel till detta i
budgetpropositionen. Totalt avsätter regeringen 100 miljoner kronor för
utökade investeringar i tidiga insatser 2018.

Ytterligare insatser för en jämlik kunskapsskola
Några av de ytterligare insatser regeringen gör för en jämlik skola innefattar
satsningar på lovsimskola och språkinsatser för nyanlända.

Trots att simkunnighet är en del av skolans läroplan kan inte alla elever som



går ut högstadiet simma. För att säkerställa att alla elever ges förutsättningar
att uppnå simkunnighet och kunskapskraven i idrott och hälsa föreslår
regeringen i budgetpropositionen för 2018 att ett stöd införs till huvudmän
för att anordna lovsimskola för elever i årskurs 6–9.

För att klara sin skolgång är goda kunskaper i svenska avgörande.
Regeringen förlänger satsningen på utökad undervisningstid i svenska eller
svenska som andraspråk för nyanlända elever i grundskolan, och stärker
rätten till studiehandledning på modersmålet för nyanlända elever i åldern
13–16 år. Regeringen föreslår även att medel avsätts för genomförande av
fler förslag från utredningen elever som kommer till Sverige under
grundskolans senare årskurser.

Sammantaget omfattar de ytterligare insatserna för en jämlik kunskapsskola
drygt 200 miljoner kronor 2018.

Dessutom görs investeringar i ett kulturskolekliv. Det är angeläget att barn
och unga i hela landet, oavsett bakgrund och uppväxtmiljö, har tillgång till en
inkluderande kulturskola. Idag råder dock brist på lärare som kan undervisa i
kulturskolan. Satsningen innebär bl.a. att de lärosäten som redan erbjuder
utbildningsvägar för kulturskolans lärare kan få möjligheter att göra ökade
satsningar, men också att lärosäten som har konstnärliga utbildningar
stimuleras att även erbjuda pedagogiska konstnärliga utbildningar.
Satsningarna för kulturskolan uppgår till 33 miljoner kronor 2018.

Budgetpropositionen för 2018 bygger på en överenskommelse mellan
regeringen och Vänsterpartiet.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Insatser för att stärka föräldrars
delaktighet i lärandet
Publicerad 18 september 2017

Regeringen vill att fler föräldrar ska kunna vara ett
bättre stöd i sina barns lärande. Oavsett livssituation så
är det oerhört viktigt att föräldrar kan stötta sina barn,
särskilt när det gäller ens barns skolgång. För att
möjliggöra att alla föräldrar ska kunna ge stöd på bästa
sätt när det kommer till läxläsning och annat skolarbete
vill regeringen stärka föräldrars möjligheter att vara
delaktiga i sina barns lärande.
- Ett barns möjligheter i livet ska inte styras av hur många böcker som finns i
bokhyllan hemma. Insatser för att stärka föräldrars delaktighet i elevers
lärande, så att fler föräldrar kan vara ett stöd i skolarbetet och vid
läxläsningen, det handlar om att ge alla barn samma förutsättningar, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Skolan ska vara jämlik så att alla elever kan lära sig mer. Regeringen har
genomfört en rad reformer för att bryta ojämlikheten och höja
kunskapsresultaten. Regeringen införde 2014 ett statsbidrag för att stimulera
fler huvudmän att erbjuda hjälp med läxor eller annat skolarbete. En del av
dessa medel får användas till ideella föreningar.

För att ytterligare minska familjebakgrundens påverkan på elevernas
förutsättningar att klara skolarbetet vill regeringen också underlätta
föräldrars delaktighet i lärandet. Regeringen föreslår därför
studieförbundsinsatser inriktade på att öka föräldrars delaktighet i lärandet.
Om föräldrarna får uppdaterade kunskaper om vad deras barn läser i skolan
kan de bli ett bättre stöd i skolarbetet hemma. Regeringen föreslår att 50
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miljoner kronor per år avsätts för detta ändamål.

Budgetpropositionen för 2018 bygger på en överenskommelse mellan
regeringen och Vänsterpartiet.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Utbildningsdepartementet

Unik förstärkning av den statliga
finansieringen av skolan
Publicerad 14 september 2017 Uppdaterad 14 september 2017

Kunskaperna ska fortsätta öka och ojämlikheten i
skolsystemet ska brytas. Regeringen föreslår nu en unik
förstärkning av den statliga finansieringen av skolan
genom ett nytt statligt stöd för stärkt likvärdighet och
kunskapsutveckling, i enlighet med Skolkommissionens
förslag. Förstärkningen innebär att resurserna till skolan
i större utsträckning fördelas efter behov för att bidra till
att nå målet om en jämlik kunskapsskola.
Under det gångna året har internationella kunskapsmätningar visat att
elevernas kunskaper i svensk skola förbättras. Samtidigt är ojämlikheten i
skolan alltjämt en prioriterad fråga för regeringen.

- Det ska vara din ansträngning i skolan som avgör din framtid, du ska aldrig
begränsas av var eller i vilken familj du växer upp. Därför investerar vi nu
stort i att bryta ojämlikhet och segregation, säger utbildningsminister Gustav
Fridolin.

Regeringen föreslår nu en unik förstärkning av den statliga finansieringen av
skolan i enlighet med förslag från den Skolkommission som regeringen
tillsatte 2015. Med en infasning på tre år föreslås sex miljarder kronor
avsättas för syftet. Det statliga stödet för stärkt likvärdighet och
kunskapsutveckling ska fördelas så att resurserna viktas med hänsyn till
socioekonomiska faktorer som sammanställs i ett av SCB årligt framräknat
index. De kommuner som får ta störst del av stödet är de med ett högt
socioekonomiskt indexvärde.
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- Vi ska inte acceptera att ojämlikheten växer i svensk skola.
Skolkommissionen var tydlig i att staten måste ta större ansvar för
jämlikheten i skolsystemet. Nu genomför vi fullt ut kommissionens första
förslag, med ett starkt statligt system för likvärdig resursfördelning, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Budgetpropositionen för 2018 bygger på en överenskommelse mellan
regeringen och Vänsterpartiet.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin och Per Bolund
håller pressträff om budgetnyhet
Publicerad 13 september 2017

Torsdag den 14 september presenterar
utbildningsminister Gustav Fridolin och biträdande
finansminister Per Bolund en budgetnyhet.

Tid: 14 september 2017 kl. 12.30
Plats: Bella Venezia, Rosenbad
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Så står sig svensk utbildning
internationellt - ministrarna
kommenterar OECD-rapporten
Publicerad 12 september 2017

Onsdag 13 september presenterar OECD rapporten
Education at a Glance. Utbildningsminister Gustav
Fridolin, gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna
Ekström och Helene Hellmark Knutsson, minister för
högre utbildning och forskning, kommenterar rapporten
vid en pressträff i Stockholm samma dag.

Tid: 13 september 2017 kl. 09.30
Plats: Utbildningsdepartementet, Drottninggatan 16

Education at a Glance är ett samarbetsprojekt mellan de 35 OECD-ländernas
regeringar, myndigheter och experter. Syftet med rapporten är att analysera
och jämföra utbildningssystem med hjälp av indikatorer. Vid pressträffen
kommer OECD att redovisa rapportens resultat. En översiktlig analys av
Sveriges utbildningsväsende publiceras i form av en Country Note.

Vid pressträffen medverkar Dirk van Damme, Anthony Mann och Kristina
Sonmark från OECD samt Gustav Fridolin, Anna Ekström och Helene
Hellmark Knutsson.

Anmälan till pressträffen görs till Emma Stark. Ta med presslegitimation
samt id-handling.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar i hearing
mot hedersrelaterat våld och
förtryck
Publicerad 12 september 2017

Onsdag 13 september deltar utbildningsminister Gustav
Fridolin i en hearing om arbetet mot hedersrelaterat våld
och förtryck. Hearingen äger rum på Fryshuset i
Stockholm.

Tid: 13 september 2017 kl. 13.00 till kl. 15.00
Plats: Klubben, Fryshuset, Stockholm

Under hearingen diskuteras bland annat frågan om skolans roll i arbetet mot
hedersrelaterat våld och förtryck. Panelen består av ungdomsambassadörer
från Fryshuset samt representanter från Stockholms stad och
ungdomsenheten i Skärholmen. Efter paneldiskussionen håller Gustav
Fridolin ett avslutningsanförande.

Media är välkommen att delta under hearingen. Kontakta Emma Stark för
anmälan.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar i
högnivåmöte inom Atlantic Rim
Collaboratory
Publicerad 08 september 2017 Uppdaterad 08 september 2017

Måndag 11 september och tisdag 12 september deltar
utbildningsminister Gustav Fridolin i ett högnivåmöte
inom ramen för nätverket Atlantic Rim Collaboratory.
Utbildningsministern kommer att diskutera vägar framåt
för skolan i en internationell miljö där olika typer av
skolsystem möts. Vid mötet deltar framstående
utbildningsvetenskapliga forskare, politiker och
tjänstemän. Konferensen äger rum utanför Dublin,
Irland.
Diskussionerna vid mötet kommer att handla om hur man skapar bästa
möjliga förutsättningar för en jämlik skola, samt en miljö som stödjer och
inkluderar alla elever på bästa sätt.

Atlantic Rim Collaboratory är ett internationellt och forskarlett initiativ som
syftar till att utveckla den utbildningspolitiska dialogen inom områden såsom
rättvisa, kunskap, välmående, integration, demokrati och mänskliga
rättigheter. Sverige deltar i samarbetet tillsammans med Finland, Irland,
Island, Skottland, Wales, Aruba, den kanadensiska provinsen Ontario samt
de amerikanska delstaterna Vermont och Kalifornien.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utbildningsdepartementet, Utrikesdepartementet

Regeringen gör hela Sverige-
satsning på 1,2 miljarder kronor i
budgeten
Publicerad 07 september 2017

Människor ska kunna leva och arbeta i hela Sverige. Att
vi tar vara på de rikedomar som finns runtom i landet är
en förutsättning för att svensk ekonomi ska fungera, och
för att vi ska fortsätta utvecklas som en stark
välfärdsnation. Det är också en nyckel i den gröna
omställningen mot ett mer hållbart samhälle. I
budgetpropositionen för 2018 gör regeringen därför en
satsning på 1245 miljoner kronor 2018 för att hela
landet ska leva.
Hela Sverige-satsningen innehåller fyra delar:

Service och goda levnadsvillkor i hela landet
Gröna jobb i hela landet
Företagande och utbildning i hela landet
Infrastruktur – bättre vägar och kollektivtrafik i hela landet

Service och goda levnadsvillkor i hela landet

Nya och bättre lokala servicekontor

Statens servicecenter ska från den 1 januari 2019 ansvara för denna samlade
serviceorganisation och utgångspunkten är de 103 servicekontor som
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Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och Skatteverket i dag driver
gemensamt.

Men den statliga lokala servicen behöver stärkas redan innan den samlade
serviceorganisationen finns på plats. Därför får Försäkringskassan,
Pensionsmyndigheten och Skatteverket i uppdrag att till sista juni 2018
etablera tio nya servicekontor. De tio nya servicekontoren ska etableras i
socialt utsatta områden och i landsbygdsregioner som i dag saknar
servicekontor. För detta investerar regeringen 80 miljoner kronor 2018, en
satsning som sedan ökas till 185 miljoner kronor fullt utbyggt 2021.

Ny sammanhållen landsbygdspolitik

Regeringen kommer under våren 2018 överlämna en proposition till
riksdagen med förslag på en sammanhållen politik för Sveriges landsbygder.
För att finansiera den nya, sammanhållna landsbygdspolitiken föreslår
regeringen en anslagsram på 750 miljoner kronor 2019 och 2020, men redan
2018 tillförs 197 miljoner kronor för ett flertal satsningar.

Riktade insatser för tillväxt och näringslivsutveckling

Regeringen anslår också 70 miljoner kronor i ett statsbidrag till kommuner
med särskilt stora utmaningar.

Gröna jobb i hela landet

Regeringen gör i budgeten en satsning på enklare vägar till jobb inom gröna
näringar. Det finns idag stora behov av insatser inom en rad områden,
exempelvis upprustning av vandringsleder, skötsel av naturreservat
och slyröjning utmed väg/järnväg. Myndigheternas arbete ska syfta till att
erbjuda sysselsättning och även att slussa individerna vidare till jobb hos
privata aktörer. Regeringen satsar 2018 totalt 253 miljoner kronor på nya
gröna jobb i hela landet. Pengarna kommer att gå till Skogsstyrelsen,
Trafikverket, Naturvårdsverket samt SGU.

Företagande och utbildning i hela landet

Ett starkt näringsliv och tillgång till kompetent personal är viktiga
komponenter för att hela Sverige ska leva. Därför satsar regeringen 410
miljoner kronor 2018 för företagande och utbildning i hela landet. Satsningen
består av flera delar.



Regeringen föreslår en satsning för att möjliggöra en utbyggnad av lärcentra
som erbjuder lokaler och stöd för lärande nära hemorten. Lärcentrumet ska
vara tillgängligt för olika utbildningsnivåer och utbildningsanordnare från
Komvux till yrkeshögskola, universitet och högskola.

Regeringen investerar för att samtliga län ska ha regionala exportcentra så
att företag runt om i hela landet ska ges möjlighet att kunna nå fler kunder på
världsmarknaden. Därutöver ges även ett stöd för industrin på regional nivå,
främst med fokus på digitalisering. Visit Sweden ges utökade medel för att
utveckla de turismfrämjande insatserna och en tillfällig satsning för att
genomföra nödvändiga reparationer av Göta kanal och därefter även ett
permanent höjt anslag för löpande underhåll.

Ett särskilt stöd görs på Campus Gotland.

Samtidigt gör regeringen en investering för att förbättra internet i glesbygd
genom en höjd miniminivå för internethastighet för dem som har sämst
internetuppkoppling. Regeringen tillför också 200 miljoner kronor till
Norrlandsfonden för att säkerställa långsiktig kapacitet att erbjuda
marknadskompletterande lån till företag i norra Sverige.

Infrastruktur – bättre vägar och kollektivtrafik i hela
landet

Regeringen satsar 2018 totalt 235 miljoner kronor på att förbättra vägar och
kollektivtrafik i hela landet. Tillskottet omfattar förlängd satsning på
kollektivtrafik i landsbygd och på att fortsätta vidmakthålla vägar i
landsbygd genom satsningar på åtgärder för beläggning, bärighet och
tjälsäkring. Samtidigt görs en särskild investering för förbättring av vägnätet
på Gotland.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Statsråd besöker Östhammar och
Uppsala
Publicerad 05 september 2017

Torsdagen den 7 september besöker arbetsmarknads-
och etableringsminister Ylva Johansson äldreboende
och närvårdsenhet i Östhammar. Tillsammans med
utbildningsminister Gustav Fridolin och civilminister
Ardalan Shekarabi besöks även Liljeforsskolan i
Uppsala.
Efter regeringssammanträdet i Gävle under torsdagen besöker
arbetsmarknadsminister Ylva Johansson Östhammar och tillsammans med
utbildningsminister Gustav Fridolin och civilminister Ardalan Shekarabi
Uppsala. Syftet med besöken är regeringens välfärdssatsningar som sätter
skola, vård och omsorg i fokus framför skattesänkningar.

Program

Tid: 12:30 Arbetsmarknadsminister Ylva Johansson besöker äldreboendet
Edsvägen 16 i Östhammar. 
Adress: Edsvägen 16.

Tid: 13:30 Ylva Johansson besöker Närvårdsenheten
Adress: Lasarettvägen 6, Östhammar.

Tid: 15:30 Arbetsmarknadsminister Ylva Johansson, utbildningsminister
Gustav Fridolin och civilminister Ardalan Shekarabi besöker Liljeforsskolan. 
Adress: Liljefors torg 1, Uppsala.

Media är välkomna att delta under hela besöket. Kontakta Natalie Sial för
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anmälan och respektive pressekreterare för intervjuförfrågningar.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Stefan Löfven
besöker Gävle och Söderhamn
Publicerad 05 september 2017

Torsdag 7 september fortsätter statsminister Stefan
Löfven sin resa i Sverige och besöker Gävleborgs län.
Dagen börjar med regeringssammanträde och
pressträff på Länsstyrelsen. I Gävle genomför även
statsministern ett besök på sjukhuset tillsammans med
Isabella Lövin, minister för internationellt
utvecklingssamarbete och klimat samt vice
statsminister, Gustav Fridolin, utbildningsminister och
Annika Strandhäll, socialminister. Därefter åker
statsministern och socialministern vidare till Söderhamn
och besöker Åsgården vård- och omsorgsboende.
Dagen avslutas med att statsministern talar på ett öppet
möte i Söderhamn.

Statsministerns program 7 september

10.45 Fototillfälle med hela regeringen

Adress: Södra Kansligatan 2, Gävle.

Fotografering utomhus framför residenset, trappan utanför huvudentrén till
Gävle slott, Södra Kansligatan 2. Inpassering från kl. 10.10 via lilla
järngrinden intill slottsparkeringen.

11.15 Pressträff
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Adress: Länsstyrelsen Gävleborg, Borgmästarplan 2, Gävle.

Samling kl. 10.30 i Länsstyrelsens reception. Pressträff i lokal Matsalen.

12.30 Verksamhetsbesök på Gävle sjukhus

Adress: Lasarettsvägen 5, Gävle.

Statsministern besöker sjukhuset tillsammans med statsråden Isabella Lövin,
Gustav Fridolin och Annika Strandhäll och tar del av verksamheten samt
träffar sjukhuspersonal och fackliga företrädare.

15.00 Besök på Åsgården vård- och omsorgsboende

Adress: Norra vägen 7, Söderhamn.

Statsministern och socialminister Annika Strandhäll besöker verksamheten
och träffar personal som fått anställning genom extratjänster i välfärden,
boende och fackliga representanter.

18.00 Öppet möte på Centrum för flexibelt lärande, CFL, i
Söderhamn

Adress: S Järnvägsgatan 7, Söderhamn.

Statsministern talar och svarar på frågor från allmänheten.

Media är välkomna att delta under hela dagen. Intervjuer ges i samband med
pressträffen på Länsstyrelsen. Medtag presslegitimation. Anmälan krävs till
båda aktiviteterna på Länsstyrelsen per e-post till SB Press, e-post sb-press,
senast 6 september.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin delar ut pris till
årets lärare
Publicerad 04 september 2017 Uppdaterad 04 september 2017

I kväll, måndag 4 september, äger Lärargalan rum på
Berns Salonger i Stockholm. Utbildningsminister
Gustav Fridolin delar ut pris i hederskategorin ”Årets
lärare”. Elever från Sveriges alla kommuner har under
våren och sommaren skickat in över 20 000
nomineringar för omkring 3 000 duktiga, inspirerande
och uppskattade lärare.

Tid: 4 september 2017 kl. 18.00
Plats: Berns Salonger

Totalt kommer åtta priser att delas ut till pedagoger som elevernas hjärtan i
år klappar lite extra för. Utöver "Årets lärare" i kategorierna gymnasiet och
högstadiet uppmärksammas lärare för sina insatser inom
nytänkande/entreprenörskap, matematik, it/digitalisering, svenska som
andraspråk, värdegrund och språkutveckling.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Lagrådsremiss om obligatorisk
prao i högstadiet
Publicerad 24 augusti 2017 Uppdaterad 24 augusti 2017

Alla elever bör få likvärdiga möjligheter att skaffa
erfarenheter inför kommande val av utbildning och
yrkesinriktning. Därför har regeringen i dag beslutat om
en remiss till Lagrådet (Stärkt koppling mellan skola och
arbetsliv) med förslag om att obligatorisk prao återinförs
i grundskolan och specialskolan.
Antalet praodagar har minskat kraftigt sedan obligatorisk prao avskaffades
1994. Många skolor erbjuder prao i varierande omfattning, men uppemot 20
procent av Sveriges huvudmän erbjuder i dagsläget ingen prao alls.

För att öka jämlikheten i skolan och ge alla elever möjlighet att prova på
yrkeslivet vill regeringen införa bestämmelser i skollagen om att alla skolor
ska erbjuda sina elever prao i minst tio dagar. Praon kan förläggas när som
helst under grundskolans årskurs 8 eller 9, respektive specialskolans årskurs
9 eller 10.

- För många elever är det skolan som ger kunskapen om arbetslivet. För alla
elever kan skolan ge kunskap om andra arbeten än de som vuxna i ens
närhet har. Alla elever har rätt till en bra studie- och yrkesvägledning, och
prao är en självklar del av det. Vi ser ändå att alltfler elever inte fått prao,
därför är det här en viktig lagskärpning, säger utbildningsminister Gustav
Fridolin.

I remissen lämnar regeringen också förslag till bestämmelser i skollagen om
att omfattningen av det arbetsplatsförlagda lärandet tydliggörs i
utbildningskontrakten för elever på gymnasial lärlingsutbildning.
Motsvarande utbildningskontrakt föreslås införas för elever i
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gymnasiesärskolan som genomgår gymnasial lärlingsutbildning.

- Förslaget att införa obligatorisk prao kan ge elever bättre förutsättningar att
göra välgrundade val av utbildning och yrkesinriktning. Förslaget kan bland
annat bidra till att eleverna får bättre kunskaper om de yrken som
gymnasieskolans yrkesprogram utbildar mot. Vi tydliggör även bestämmelser
om utbildningskontrakt för lärlingar i gymnasieskolan och inför
utbildningskontrakt för lärlingar i gymnasiesärskolan, något som är viktigt för
både arbetsgivare och lärlingar, säger gymnasie- och kunskapslyftsminister
Anna Ekström.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 2018. När det gäller
prao ska bestämmelserna inte gälla de elever som hösten 2018 påbörjar
årskurs 9 i grundskolan, respektive årskurs 10 i specialskolan, enligt
förslaget.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Läsa, skriva, räkna – en
åtgärdsgaranti
Publicerad 16 augusti 2017

Elever ska få rätt stöd i rätt tid. Att alla elever får de
bästa förutsättningarna att lära sig läsa, skriva och
räkna är avgörande för att varje elev också ska kunna
tillgodogöra sig kunskaper i skolans alla ämnen.
Regeringen avser att imorgon lämna ett förslag på en
åtgärdsgaranti till Lagrådet. Genom åtgärdsgarantin
garanteras att elever i behov av stöd upptäcks tidigt och
får de insatser som de behöver för att nå så långt som
möjligt i sitt lärande. Åtgärdsgarantin är uppfylld när
skolorna har genomfört den av garantin reglerade
kartläggningen och analysen, planerat och vidtagit de
stödåtgärder som behövs samt följt upp åtgärderna och
överfört resultatet av uppföljningen till ansvarig lärare i
kommande årskurs.
I lagrådsremissen föreslås att det införs bestämmelser i skollagen om en
åtgärdsgaranti i förskoleklassen och lågstadiet i grundskolan, sameskolan och
specialskolan. Genom åtgärdsgarantin ska det säkerställas att alla elever som
behöver stöd, redan från förskoleklass får individuellt utformade stödinsatser
för att nå de kunskapskrav som minst ska uppnås i svenska, svenska som
andraspråk och matematik.

- Inget barn ska falla mellan stolarna. Lärare ska ha mandat att sätta in extra
stöd när man ser att en elev behöver det. I de bästa skolsystemen i världen
ger man mest stöd tidigt, så eleverna i tid får med sig verktygen att hänga
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med i skolans alla ämnen och små hinder inte tillåts växa till stora problem.
Dit ska vi i Sverige också, säger Gustav Fridolin.

Åtgärdsgarantin innebär en skyldighet att göra en särskild analys av en elevs
kunskapsutveckling om det finns en indikation på att eleven inte kommer att
nå de kunskapskrav som minst ska uppnås i svenska, svenska som
andraspråk eller matematik. Analysen ska avse om eleven är i behov av
extra anpassningar eller särskilt stöd och de åtgärder som är nödvändiga ska
därefter sättas in. Det ska göras en uppföljning av vidtagna extra
anpassningar i slutet av förskoleklassen och i slutet av lågstadiet. Resultatet
av uppföljningen ska lämnas över till den lärare som ska ansvara för eleven i
nästa årskurs. Analys, planering och uppföljning ska som regel göras i
samråd med personal med specialpedagogisk kompetens.

Åtgärdsgarantin är uppfylld när skolan har följt arbetsgången i
åtgärdsgarantin, dvs. när skolan har genomfört en kartläggning av elevernas
kunskapsutveckling i förskoleklassen, gjort en särskild analys av elevens
kunskapsutveckling när en sådan ska göras, planerat och vidtagit de åtgärder
som en sådan analys föranleder, följt upp vidtagna extra anpassningar och
överfört resultatet av uppföljningen till den lärare som ska ansvara för eleven
i nästa årskurs.

Lagändringarna ska träda i kraft den 1 juli 2018. Skolinspektionen utövar
tillsyn över att de åtgärder som följer av garantin vidtas.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Utbildningsminister Gustav Fridolin
bjuder in till pressträff
Publicerad 15 augusti 2017

Tid: 16 augusti 2017 kl. 12.30
Plats: Bollstanäs skola, Stora vägen 80, Upplands Väsby (gå till
expeditionen)

I morgon, onsdag 16 augusti klockan 12.30, håller utbildningsminister Gustav
Fridolin en pressträff på Bollstanäs skola i Upplands Väsby. På pressträffen
presenterar utbildningsministern lagförslag om tidigt stöd i skolan.
Medverkar gör även Jiang Millington, föräldranätverket Barn i behov samt
Bengt-Erik Johansson, förbundsordförande Dyslexiförbundet.

Pressträffen inleds med ett kortare fototillfälle hos fritidsverksamheten på
Bollstanäs skola.

Anmälan till pressekreterare krävs.
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Pressmeddelande från Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Stärkt skydd för studerande vid
sjukdom
Publicerad 11 augusti 2017

Idag skickar regeringen ett förslag om stärkt skydd för
studerande vid sjukdom på remiss. Förslaget är en del i
regeringens arbete för ökad trygghet för Sveriges
studenter och innebär att fler studerande får ett bättre
skydd om de drabbas av ohälsa och är planerat att
genomföras till höstterminen 2018.
– När samhället utvecklas måste också våra regelverk göra det. Vi ska ha
moderna trygghetssystem som ger ett bra skydd vid sjukdom, och det måste
även gälla studerande, säger socialminister Annika Strandhäll.

Stärkt skydd för studerande vid sjukdom har varit ett prioriterat område för
regeringen och lyftes av statsministern redan i samband med
regeringsförklaringen hösten 2014. Dagens system bygger på att de
studerande som tidigare arbetat måste ta ut studiestöd under hela
utbildningen för att få sin sjukpenninggrundande inkomst (SGI) skyddad. Så
ser inte verkligheten ut för alla studerande. Det får som konsekvens att den
som delvis finansierar sina studier själv, eller inte beviljas studiemedel på
grund av för hög ålder, inte får sin SGI skyddad och får därmed en sämre
ersättning eller ingen ersättning alls om de drabbas av ohälsa och måste
avbryta sina studier.

– När arbetslivet förändras måste systemen moderniseras. Det här är en bra
reform, som inte minst är viktig för den som studerar flera gånger eller lite
senare i livet, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Förslaget skickas nu på remiss i tre månader till myndigheter och
organisationer. Därefter kommer ett skarpt lagförslag läggas. Avsikten är att
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de nya reglerna ska vara på plats när höstterminen startar 2018.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar vid
”Jamboree17”
Publicerad 10 augusti 2017 Uppdaterad 10 augusti 2017

Fredag 11 augusti reser utbildningsminister Gustav
Fridolin till Kristianstad för att träffa arrangörer, ledare
och deltagare när scouter från 29 länder träffas.
Jamboree17 arrangeras av Scouterna den 5-12 augusti på Rinkabyfältet
utanför Kristianstad. Lägret samlar över 11 000 personer, varav ca 1 500
deltagare som för första gången får prova på scouting.

Gustav Fridolin kommer att besöka olika programaktiviteter, workshops och
spontanaktiviteter mellan klockan 09.30-12.00. Media är välkomna att delta
då.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Skolplikt från sex års ålder
Publicerad 03 augusti 2017

Regeringen har idag beslutat att gå vidare till lagrådet
utifrån grundskoleutredningens förslag att skolplikten
för barn bosatta i Sverige ska inträda ett år tidigare än i
dag, det vill säga redan höstterminen det kalenderår då
barnet fyller sex år. Skolplikten ska börja fullgöras i
förskoleklassen som då blir en obligatorisk skolform
inom skolväsendet. Därefter ska skolplikten såsom i
dag fullgöras i grundskolan, om inte barnet ska tas emot
i sameskolan, specialskolan eller grundsärskolan.
– Alla barn ska få en bra start in i skolan. Förskoleklassen ger en jämlik start
i barns upptäckande av språk, matematik och andra kunskaper. Mötet mellan
förskolans och grundskolans pedagogik ger en möjlighet att möta alla barn
där de är, och det här stärker förskoleklassens roll och ansvar i ett
sammanhållet skolsystem, säger Gustav Fridolin.

Regeringen har sedan tidigare stärkt förskoleklassens pedagogiska uppdrag
genom nya avsnitt i läroplanen. Denna reform stärker ytterligare ansvaret att
förbereda för årskurs 1 och vara en bro mellan förskola och grundskola.

Ungefär 2 % av alla sexåringar deltar idag inte i någon verksamhet. De går
inte i förskola, förskoleklass eller årskurs 1 i skolan. Det motsvarar ca 2000
barn årligen.

Skolsystemet är tänkt att även fortsättningsvis fungera med viss flexibilitet så
att ett barn exempelvis kan tas emot tidigare i förskoleklassen liksom i
årskurs 1 i grundskolan och motsvarande skolformer. Ett barn ska också
kunna få skolplikten uppskjuten ett år om det finns särskilda skäl.
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2018 och tillämpas från
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och med höstterminen 2018.

 



Pressmeddelande från Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet,
Utrikesdepartementet, Regeringskansliet

Regeringen på Stockholm Pride
2017
Publicerad 01 augusti 2017 Uppdaterad 02 augusti 2017

(Ny version) För trettonde gången deltar
Regeringskansliet på Stockholm Pride. Arbetet för lika
rättigheter och möjligheter för hbtq-personer är en viktig
fråga för regeringen, och ett sätt att sprida kunskap om
regeringens strategi är att medverka i Pride.
- För regeringen handlar firandet av Pride om friheten att få vara precis den
man är. Samhället måste hela tiden röra sig framåt för lika rättigheter,
händelser i vår omvärld visar dessutom att mänskliga rättigheter och
framsteg aldrig kan tas för givna. Jag hoppas därför extra mycket att vi är
många som besöker årets alla Pridefestivaler och att vi blir många i
Prideparaden på lördag, säger socialminister Annika Strandhäll.

Festivaldeltagarna har möjlighet att träffa flera statsråd samt funktionärer i
Regeringskansliets tält i Pride Park. Syftet är att berätta om regeringens
politik när det gäller hbtq-personer, och att informera om Regeringskansliet
som arbetsgivare. De strategiska myndigheter som arbetar med hbtq-frågor
finns också på plats i Regeringskansliets tält.

- Pride är en symbol för kampen och modet att stå upp för den du är. Jag
tycker årets tema, "Redo för nästa steg", bra beskriver längtan efter ett
modernare samhälle där man inte längre behöver kämpa för självklara
rättigheter. Men där är vi inte än och därför behöver vi Pride, säger vice
statsminister Isabella Lövin.

Program i Regeringskansliet tält i Pride Park 2–5
augusti
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Onsdagen 2 augusti

16.30–19.00 Prata rekrytering och om hur det är att arbeta på
Regeringskansliet.

19.00–21.30 Träffa Diskrimineringsombudsmannen och hör hur de arbetar
för att motverka och förebygga diskrimineringen av hbtq-personer.

Torsdagen 3 augusti

14.00–16.30 Queer kultur – vad är det? Träffa Kulturrådet.

16.30–17.00 Diskutera regeringens politik i hbtq-frågor med Isabella Lövin,
minister för internationellt utvecklingssamarbete och klimat samt vice
statsminister.

17.30–19.30 Träffa Ulrika Westerlund som leder regeringens utredning
"Stärkt ställning och bättre levnadsvillkor för transpersoner". Ställ frågor och
diskutera utredningens förslag. Dela gärna med dig av egna erfarenheter som
transperson eller person med intersexvariationer.

Fredagen 4 augusti

14.00–16.30 Diagnosen könsdysfori ökar – särskilt bland unga – enligt nya
siffror från Socialstyrelsen. Diskutera resultatet och prata vård och omsorg
med Socialstyrelsen.

19.00–21.00 Vad gör staten för unga hbtq-personer? Ställ frågor och
diskutera med Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor.

Lördagen 5 augusti

14.00–16.30 Prata om hälsa och hälsans bestämningsfaktorer hos hbtq-
personer med Folkhälsomyndigheten.

16:00–17:00 Diskutera regeringens politik i hbtq-frågor med Anna Ekström,
gymnasie- och kunskapslyftsminister, samt Åsa Regnér, barn-, äldre- och
jämställdhetsminister.

Flera ministrar går i prideparaden och kommer att delta i seminarier och
andra aktiviteter under prideveckan. Följande går i paraden:



Isabella Lövin
Annika Strandhäll
Ann Linde
Åsa Regnér
Gustav Fridolin
Anna Ekström



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen tillsätter utredning för
stärkt elevhälsa
Publicerad 20 juli 2017 Uppdaterad 20 juli 2017

Regeringen tillsätter nu en särskild utredare för att
bland annat kartlägga och analysera skolornas arbete
med stöd och elevhälsa. Utredaren ska lämna förslag i
syfte att skapa bättre förutsättningar för elever, såväl
flickor som pojkar, att nå de kunskapskrav som minst
ska uppnås.
Skolinspektionens tillsyn visar att det är vanligt att huvudmän inte tillgodoser
elevernas rätt till extra anpassningar och särskilt stöd. Tillsynen visar också
att det är vanligt att detta är kopplat till brister i elevhälsoarbetet. En
uppföljning från Skolverket konstaterade att drygt hälften av eleverna som
saknade godkänt betyg i både sjätte och nionde klass ändå inte hade fått
särskilt stöd i åttan eller nian.

En särskild utredare ska bland annat kartlägga och analysera brister i
stödarbetet, analysera hur elevhälsoarbetet kan utvecklas och föreslå insatser
som kan bidra till att skapa ett mer aktivt och väl fungerande elevhälsoarbete
och därmed stärka elevhälsans kompensatoriska roll. Utredaren ska också
analysera om beslut om att inte flytta upp en elev till närmast högre årskurs
ska kunna överklagas.

- Alla elever ska få det stöd de har rätt till. Vi accepterar inte att jämlikheten
brister. På en skola fungerar elevhälsan bra, på en annan krävs – helt i strid
med lagen – medicinsk diagnos för att få det stöd läraren ser att man
behöver. Vi investerar i fler speciallärare och stärkt elevhälsa. Nu går vi
vidare och ger Åsa Karle mandat att se vilka regler – eller
organisationsförändringar som behövs för att säkra alla elevers rätt, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.
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Utbildningsministern utser Åsa Karle till särskild utredare. Karle är
regionchef vid Specialpedagogiska skolmyndigheten. Karle är utbildad lärare
och har tidigare bland annat arbetat som vårdcentralchef vid Landstinget i
Uppsala län och rektor i Uppsala kommun.

Uppdraget ska redovisas senast den 20 januari 2019.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

I år kan 460 488 elever få läxhjälp
eller hjälp med annat skolarbete
Publicerad 19 juli 2017

Elevers möjlighet att få hjälp med läxor ska inte vara
beroende av föräldrarnas betalningsförmåga. Nu får fler
elever möjlighet till hjälp med läxor eller annat
skolarbete. Regeringens satsning på läxhjälp kommer
att ge 460 488 elever i hela Sverige möjlighet att få
läxhjälp i år.
- Läxhjälp ska inte vara en fråga om att ha råd. Den som behöver lite extra
tid vid sidan av schemat ska ha möjlighet till det. Därför investerar vi så
mycket i skolan. Under de senaste åren har totalt 20 000 nya medarbetare
anställts. Just de här pengarna är till för att fler skolor ska kunna ordna
läxhjälp och annan extra undervisning för elever som behöver det för att få
med sig kunskaperna för livet, säger utbildningsminister Gustav Fridolin. 
 
För 2017 betalar Skolverket ut totalt 363 miljoner kronor i statligt bidrag till
skolor som bedriver läxhjälp. Det är en ökning med nästan 30 miljoner
jämfört med förra året. Bidraget möjliggör läxhjälp till total 460 000 elever i
över 3 000 skolor i hela landet. Skolverket betalar också ut 20 miljoner
kronor till ideella organisationer som erbjuder läxhjälp. Även det bidraget har
ökat jämfört med förra året då 14 miljoner kronor betalades ut. Nytt för i år
är att ideella organisationer kan få bidrag för att bedriva läxhjälp för elever i
gymnasie- och gymnasiesärskolan. 
 
Statsbidrag för läxhjälp kan sökas av huvudmän för att kunna ge hjälp med
läxor eller annat skolarbete för elever. Bidrag kan även sökas av ideella
läxhjälpsföreningar för att ordna läxhjälp för elever. Avsikten med bidraget
är att öka möjligheterna för alla elever att utvecklas så långt som möjligt i sitt
lärande, och att bidra till en ökad likvärdighet.
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Län Elever Belopp (kr)
Blekinge län 9 916 7 728 500
Dalarnas län 10 841 8 147 000
Gotlands län 2 269 1 753 500
Gävleborgs län 12 716 10 289 000
Hallands län 17 729 14 941 500
Jämtlands län 4 130 4 401 500
Jönköpings län 14 695 13 229 000
Kalmar län 13 302 10 443 000
Kronobergs län 7 450 6 479 700
Norrbottens län 4 576 5 704 500
Skåne län 70 576 55 467 500
Stockholms län 115 888 85 034 500
Södermanlands län 17 315 13 426 500
Uppsala län 12 478 11 428 000
Värmlands län 17 191 13 286 000
Västerbottens län 10 392 12 274 000
Västernorrlands län 7 976 5 708 500
Västmanlands län 7 320 6 087 500
Västra Götalands län 64 125 49 106 000
Örebro län 12 825 9 065 500
Östergötlands län 26 778 19 427 300
Totalt 460 488 363 428 500



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolins, Anna Ekströms
och Helene Hellmark Knutssons
engagemang i Almedalen
Publicerad 02 juli 2017

Utbildningsminister Gustav Fridolin, gymnasie- och
kunskapslyftsminister Anna Ekström och Helene
Hellmark Knutsson, minister för högre utbildning och
forskning, deltar under Almedalsveckan i Visby. På
schemat står bland annat seminarier, paneldebatter,
möten och samtal.
Under Genvägar finns informationsmaterial som innehåller ett urval av
statsrådens aktiviteter i Almedalen 3–8 juli.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Miljardsatsning för en jämlik
kunskapsskola
Publicerad 18 juni 2017 Uppdaterad 18 juni 2017

Kunskapsresultaten måste förbättras, och för att lyckas
med det måste ojämlikheten i den svenska skolan
brytas. I höstens budgetproposition avser regeringen
göra fortsatta investeringar i skolan och aviserar nu ett
ytterligare tillskott på 1,5 miljarder kronor under 2018 i
syfte att skapa en mer jämlik skola med höga
kunskapsresultat.
- Vår prioritering är tydlig. Stärkt jämlikhet ger mer kunskaper.
Skolkommissionen lägger grunden för hur vi ska återbygga ett starkt
skolsystem. Vi har börjat jobbet och nu fortsätter vi med större investeringar
riktat mer till de skolor som behöver det allra mest. Vi ska inte slösa bort en
enda talang, alla elever ska få en ärlig chans, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

Regeringen har redan investerat mer än 11 miljarder kronor på en mer jämlik
kunskapsskola 2017. För att kunskaperna ska fortsätta att öka och
ojämlikheten i skolsystemet brytas krävs dock fler reformer.

Den 20 april 2017 överlämnade Skolkommissionen sitt delbetänkande till
regeringen. Ett bärande förslag från Skolkommissionen rör att
resursfördelningen i skolan inte är tillräckligt behovsstyrd.
Skolkommissionen föreslår att ett statsbidrag inrättas som ger en långsiktig
nivåhöjning av resurser till undervisning och elevhälsa och som kompenserar
för huvudmännens skilda förutsättningar vad gäller elevernas
socioekonomiska bakgrund.

Regeringen instämmer i att resursfördelningen till skolan behöver bli mer
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behovsstyrd. Medel måste i större utsträckning riktas mot de skolor som
behöver det mest. I vårändringsbudgeten tillförde regeringen 0,5 miljarder till
skolan i en jämlikhetspeng. Nu fortsätter regeringen investeringarna för en
mer jämlik skola. Av de 5 miljarder kronor som regeringen nu vill investera i
välfärden 2018 kommer utöver tidigare investerade medel 1,5 miljarder att
avsättas till skolan med fokus på att i större utsträckning fördela resurser
utifrån elevernas socioekonomiska bakgrund, för att på så sätt nå förbättrade
kunskapsresultat i alla grupper.

Många huvudmän får därmed betydande resursförstärkningar t.ex. att
fördela lärar- och skolledarresurser, minska klasstorlekar, öka lärartätheten
eller stärka kompetensutvecklingen.

Regeringen avser att återkomma i budgetpropositionen för 2018 om fortsatta
investeringar i skolan för efterföljande år i syfte att skapa en mer jämlik
skola med höga kunskapsresultat.

Budgetpropositionen bygger på ett samarbete mellan regeringspartierna och
Vänsterpartiet.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet

Pressträff med Stefan Löfven och
Gustav Fridolin
Publicerad 16 juni 2017

Söndag den 18 juni håller statsminister Stefan Löfven
och utbildningsminister Gustav Fridolin en gemensam
pressträff i samband med politikerveckan Järva.
Tid: 18 juni kl 15.30.
Plats: Spånga IP, Solhems hagväg 2

Medtag presslegitimation.

Välkommen!
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Pressmeddelande från Miljödepartementet, Utbildningsdepartementet,
Utrikesdepartementet

Pressinbjudan: Regeringssatsning
med anledning av torka och låga
grundvattennivåer
Publicerad 16 juni 2017

Fjolårets och årets låga grundvattennivåer ger en
föraning om en framtid där vattenbrist och torka kan bli
allt vanligare. Utbildningsminister Gustav Fridolin,
klimatminister samt vice statsminister Isabella Lövin och
miljöminister Karolina Skog bjuder till pressträff för att
presentera en kommande budgetsatsning för att
förebygga torka och låga grundvattennivåer.

Tid: 17 juni 2017 kl. 11.00
Plats: Vittsjö, Skåne, Scenen Bäckabro
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Nyköping
Publicerad 16 juni 2017 Uppdaterad 16 juni 2017

Måndag 19 juni reser utbildningsminister Gustav
Fridolin till Nyköping för att ta del av hur kommunen
arbetat för att motverka skolsegregationen genom
Nyköpingsmodellen.
Hur segregationen i skolan ska minska är ett av de områden som
Skolkommissionen arbetat med och ett av kommissionens förslag var att
huvudmännen ska sträva efter socialt allsidigt sammansatta skolor.
Nyköpingsmodellen som går ut på att kommunen har samlat alla
högstadieelever i en skola där de fördelar klasserna för att få så bra social
sammansättning som möjligt är ett exempel på hur detta kan genomföras.
Utbildningsministern kommer under dagen bland annat träffa elever, rektor
och kommunledning.

Tid för media: 14:30

Plats: Nyköpings högstadium, Aurore Holmbergs väg 9 i Nyköping
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Regeringen vill införa obligatorisk
prao i högstadiet
Publicerad 12 juni 2017 Uppdaterad 12 juni 2017

Utbildningsminister Gustav Fridolin meddelar i dag att
regeringen vill återinföra obligatorisk prao i grundskolan
och specialskolan. Syftet är att ge alla högstadieelever
jämlika möjligheter att prova på ett yrke och få konkreta
erfarenheter och kunskaper om arbetslivet som stöd
inför framtida val av utbildning och yrkesinriktning.
Sedan obligatorisk prao avskaffades 1994 saknas bestämmelser inom
området och antalet praodagar har minskat kraftigt. Många skolor erbjuder
prao i varierande omfattning, men uppemot 20 procent av Sveriges
huvudmän erbjuder i dagsläget ingen prao alls.

För att öka jämlikheten i skolan och ge alla elever möjlighet att prova på
yrkeslivet vill regeringen att en bestämmelse ska införas i skollagen om att
alla skolor ska vara skyldiga att erbjuda sina elever minst tio dagar prao.
Praon kan förläggas när som helst under grundskolans årskurs 8 eller 9,
respektive specialskolans årskurs 9 eller 10.

– Alla elever ska få kunskap, erfarenhet och nätverk i arbetslivet. Skolan är
länken till andra jobb än de som vuxna i ens närhet har. En bra studie- och
yrkesvägledning och prao på en arbetsplats handlar om jämlikhet. Det
handlar också om kunskapsuppdraget i stort, vi vet att bra framtidsbilder
stärker skolresultaten, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

De nya bestämmelserna om obligatorisk prao avses föreslås i en kommande
lagrådsremiss och avses träda i kraft den 1 juli 2018.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Pressträff med Gustav Fridolin
Publicerad 12 juni 2017 Uppdaterad 12 juni 2017

I dag, måndag 12 juni, bjuder utbildningsminister
Gustav Fridolin in till en pressträff i samband med
Politikerveckan Järva 2017.

Tid: 12 juni 2017 kl. 14.00
Plats: Politikerveckan Järva. Spånga IP, Solhems hagväg 2.

Vid pressträffen kommer utbildningsministern presentera nyhet för att ge
elever jämlika möjligheter att få kontakt med arbetslivet.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin tar emot utredning
om elever som kommer till Sverige
under grundskolans senare
årskurser
Publicerad 05 juni 2017

Onsdag 7 juni tar utbildningsminister Gustav Fridolin
och gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström
emot betänkandet från Utredningen om elever som
kommer till Sverige under grundskolans senare
årskurser.

Tid: 7 juni 2017 kl. 10.00
Plats: Pressrummet, Rosenbad

Regeringens särskilda utredare Ebba Östlin har haft i uppdrag att föreslå hur
utbildningen för nyanlända elever som kommer till Sverige under
grundskolans senare årskurser kan anpassas för att öka elevernas möjligheter
att nå behörighet till gymnasieskolans nationella program. Utredaren har
bland annat analyserat hur undervisningen i grundskolan kan organiseras för
att möta behov och förutsättningar hos elever med kort skolbakgrund.

Anmälan sker till pressekreterare Emma Stark. Medtag presslegitimation.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Fredrik Malmberg blir ny
generaldirektör för
Specialpedagogiska
skolmyndigheten
Publicerad 02 juni 2017 Uppdaterad 02 juni 2017

Regeringen har beslutat utse Fredrik Malmberg till ny
generaldirektör för Specialpedagogiska
skolmyndigheten (SPSM).
Fredrik Malmberg kommer närmast från Barnombudsmannen där han varit
myndighetschef och barnombudsman. Fredrik Malmberg har tidigare jobbat
för Rädda Barnen och har även ett politiskt förflutet i dåvarande Folkpartiet.

- Det känns mycket bra att Fredrik Malmberg tar på sig det viktiga uppdraget
som generaldirektör för Specialpedagogiska skolmyndigheten. Att arbeta för
att barn och unga, oavsett funktionsförmåga, ska få förutsättningar till en bra
skolgång är prioriterat av regeringen och en förutsättning för att uppnå en
jämlik skola. Jag är övertygad om att Fredrik är rätt person för det här
uppdraget och att SPSM kommer kunna betyda mycket både för eleverna på
specialskolorna och för att stärka specialpedagogiken i hela det svenska
skolsystemet, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

SPSM ska genom sin verksamhet ge stöd och möjlighet till individers
lärande, pedagogers arbete eller verksamhet och organisation. Alla har rätt
till fungerande utbildning, oavsett funktionsförmåga. För att ge det behövs
kunskap och kompetens inom förskolor, skolor och vuxenutbildningar. Den
kompetens SPSM erbjuder kompletterar de specialpedagogiska resurser som
finns i verksamheter.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin presenterar ny
generaldirektör
Publicerad 01 juni 2017

I morgon, fredag 2 juni, presenterar utbildningsminister
Gustav Fridolin en ny generaldirektör för
Specialpedagogiska skolmyndigheten.
Tid: 11:00

Plats: Lokalen Äppelträdet, Campus Konradsberg, Rålambsvägen 32 B,
Stockholm

Anmälan sker i receptionen. Kom gärna i god tid och ha presslegitimation
tillgängligt. Det går även att föranmäla sig till pressekreterare Martin Kling.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Peter Fredriksson blir ny
generaldirektör för Skolverket
Publicerad 18 maj 2017

Regeringen har beslutat att utse Peter Fredriksson till
ny generaldirektör för Skolverket.
Peter Fredriksson kommer närmast från Södertälje kommun där han har
arbetat som utbildningsdirektör.

- Vi ska bryta ojämlikheten i skolan. Skolverket spelar en central roll i detta.
Vi har gett myndigheten mandat att för staten göra överenskommelser om
skolutveckling med skolor med tuffa förutsättningar. Vi bygger upp stora
kompetensutvecklingsprogram. Skolkommissionen föreslår att staten bygger
upp regional närvaro som för resultatdialoger med varje huvudman. Denna
förändring är Peter Fredriksson, med sin gedigna bakgrund från skolan och
för jämlikhet, rätt person att leda, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.  

Skolverket ska genom sin verksamhet främja att alla barn och elever får
tillgång till en likvärdig utbildning och annan verksamhet av god kvalitet i en
trygg miljö. Myndigheten ska bidra till goda förutsättningar för barns
utveckling och lärande och till förbättrade kunskapsresultat för elever.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin presenterar ny
generaldirektör
Publicerad 18 maj 2017

I dag, torsdag 18 maj, presenterar utbildningsminister
Gustav Fridolin en ny generaldirektör för Skolverket.
Tid: 14.00

Plats: Skolverket, Fleminggatan 14, Stockholm

Anmälan sker vid receptionen, kom gärna i god tid för registrering. Medtag
presslegitimation.
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Pressmeddelande från Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Samling för daglig rörelse
Publicerad 16 maj 2017

Utbildningsminister Gustav Fridolin, minister för
forskning och högre utbildning Helene Hellmark
Knutsson samt folkhälso- och idrottsminister Annika
Strandhäll presenterade idag Samling för daglig rörelse,
insatser för att fler barn och unga ska röra på sig varje
dag.
Det råder fullständig samsyn om vikten av att barn och ungdomar ges goda
möjligheter till fysisk aktivitet. Det är bra för välbefinnandet, för folkhälsan
och för skolresultaten. Ändå vet vi att barn och unga rör på sig alldeles för
lite och är stillasittande en alldeles för stor del av dagen. För att komma till
rätta med det här samhällsproblemet krävs en bred kraftsamling från flera
aktörer.

Riksidrottsförbundet, Gymnastik- och Idrottshögskolan, Svenskt Friluftsliv
samt Lärarförbundet och Lärarnas Riksförbund/Svenska
Idrottslärarföreningen är några av de aktörer som bidragit med kunskap och
erfarenhet som har lett fram till att regeringen idag kan presentera initiativet
Samling för daglig rörelse.

1. Det finns flera exempel på medvetet arbete ute på skolor för att elever ska
röra sig varje dag. Det kan handla om arbete under raster, samverkan mellan
skola och fritidshem, pulshöjande aktiviteter. Regeringen har gett Skolverket
i uppdrag att lämna förslag på hur exempelvis skärpningar i läroplanen kan
göra så att detta går från enskilda projekt, till att målet nås om att alla elever
är del av fysisk aktivitet varje dag.

2. Undervisningstiden i ämnet idrott och hälsa utökas med 100 timmar i
grundskolan fr.o.m. 2019. En analys ska göras i vilka årskurser en utökning
ger störst effekt och hur det bäst samverkar med punkt 1. Om timmarna
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skulle koncentreras till exempelvis högstadiet skulle det innebära ungefär 1
extra idrottslektion per vecka.

3. Inom initiativet samlas ett "rörelsenätverk" bestående av
Riksidrottsförbundet, Gymnastik- och Idrottshögskolan, Svenskt Friluftsliv
samt Lärarförbundet och Lärarnas Riksförbund/Svenska
Idrottslärarföreningen för att skapa en kontinuerlig dialog om bl.a.
kompetensutveckling och fler behöriga lärare i idrott och hälsa.

4. Riksidrottsförbundet gör inom ramen för den nya rörelsesatsningen en
kraftsamling för mer idrott, rörelse och utveckling av rörelseförståelse inom
ramen för skoldagen. Satsningen görs i anslutning till skoldagen och leds på
regional nivå av distriktsidrottsförbunden i samverkan med kommuner och
andra huvudmän.

5. Friluftsrörelsen spelar en viktig roll för att skapa intresse och möjligheter
för barn och ungdomar att röra på sig i naturen. Regeringen ser hur Svenskt
Friluftslivs verksamhet gentemot skolelever som möjliggjorts av
anslagsökning i budgetpropositionen för 2016 stärker skolors förutsättningar
för daglig rörelse. Vi kommer att i rörelsenätverket föra dialog för att se hur
goda exempel kan spridas ytterligare.

6. Utbildningsdepartementet och Socialdepartementet samverkar för ungas
hälsa i syfte att ta ett helhetsgrepp på regeringens olika insatser för barns och
ungas fysiska och psykiska hälsa.

Tillsammans med en rad redan beslutade och pågående insatser på området
syftar de idag presenterade insatserna till att stärka möjligheterna till daglig
rörelse för barn och unga.

- Barn ska röra sig varje dag. Det stärker koncentrationen och lärandet. För
att nå det målet måste vi jobba mer i skolan, med idrottsrörelsen och
friluftslivet. Dagens samling innehåller bland annat fler timmar idrott och
hälsa och möjlighet att skärpa läroplanens krav på daglig fysisk aktivitet. Det
är en bra grund för arbetet framåt, för mer rörelse och stärkt lärande, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin

- Vi vill göra det här för att forskningen visar att eleverna mår bättre och att
deras skolresultat förbättras när de är mer fysiskt aktiva under skoldagen.
Det är också någonting som idrottsrörelsen och föreningslivet efterfrågat
under en längre tid, säger Helene Hellmark Knutsson, minister för forskning
och högre utbildning.



- Jag är glad över att idag, tillsammans med Riksidrottsförbundet, presenterar
en viktig satsning för ökad rörelse. Vi vet att barn och unga rör sig för lite. Vi
vet också att skolan är en nyckelfaktor för att få barn att röra sig mer, och
förutom 100 fler timmar idrott och hälsa så ser vi behov av att öka den
fysiska aktiviteten även under övriga skoldagen, säger Annika Strandhäll,
folkhälso- och idrottsminister.



Pressmeddelande från Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Pressträff om insatser för daglig
fysisk rörelse
Publicerad 16 maj 2017

I dag, tisdag 16 maj, håller regeringen en pressträff om
insatser för daglig fysisk rörelse bland barn och unga.
Medverkar på pressträffen gör utbildningsminister
Gustav Fridolin, minister för högre utbildning och
forskning Helene Hellmark Knutsson och folkhälso- och
idrottsminister Annika Strandhäll. Även viktiga aktörer
inom idrotts- och friluftsrörelsen samt skolan medverkar.

Tid: 16 maj 2017 kl. 15.00
Plats: Gymnastik- och idrottshögskolan, Lidingövägen 1, Stockholm.
Ingång via huvudentrén.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar i
manifestation mot våld
Publicerad 15 maj 2017

I dag, måndag 15 maj, reser utbildningsminister Gustav
Fridolin till Angered i Göteborg för att delta i en
manifestation mot våld.
Gustav Fridolin kommer under eftermiddagen också att träffa representanter
från skola och kommun.
 
Tid: 17.00
 
Plats: Angered, Göteborg
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Sverige stärker stödet till sex- och
samlevnadsundervisning, sexuell
och reproduktiv hälsa och
rättigheter samt hiv/aids-
information globalt
Publicerad 11 maj 2017

Sverige, via Sida (Styrelsen för internationellt
utvecklingssamarbete) ger ytterligare 10 miljoner kronor
till FN-organet Unescos globala arbete med sex- och
samlevnadsundervisning, sexuell och reproduktiv hälsa
och rättigheter samt hiv/aids-information.
Utbildningsminister Gustav Fridolin kommer i dag på
Unesco i Paris underteckna ett avtal tillsammans med
Unescos generaldirektör Irina Bokova om ett stöd för
organisationens arbete med dessa frågor.
Det stärkta stödet är ett svar från Sverige på nedskärningarna till SRHR-
frågor globalt. Det finns i dag en stor oro bland likasinnande givare, där
Sverige ingår, om vilka effekterna blir när andra länder kraftigt skär ner
stödet till sex- och samlevnadsundervisning, sexuell och reproduktiv hälsa
och rättigheter samt hiv/aids-information. Tidigare har Sverige tillsammans
med Belgien, Nederländerna och Danmark tagit initiativ till She Decides för
att mobilisera finansiellt och politiskt stöd till sexuell och reproduktiv hälsa
och rättigheter (SRHR). Dagens utökade stöd till Unesco är ett led i arbetet
för att utöka kvinnor och flickors rätt att bestämma över sin egen kropp.

– Att Sverige kan stärka sitt stöd till Unescos arbete är viktigt för
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jämställdheten och i arbetet för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter.
Sverige spelar en stor roll i arbetet för jämställdhet, hbtq-rättigheter och unga
kvinnors hälsa och rättigheter. Unesco spelar en avgörande roll i arbetet för
att alla elever i skolan ska ha tillgång till en bra sex- och
samlevnadsundervisning, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Fakta

Enligt WHO (2012) så sker 19 miljoner födslar i åldersgruppen upp till 10-19
år, varav 95% sker i utvecklingsländer. 2 miljoner födslar sker före 15 års
ålder (UNFPA 2013). Uppskattningar gjorda av Unesco visar att tillgång till
sex- och samlevnadsundervisning minskar barnäktenskapen med 64% och
att bli med barn före 17 års ålder med 59%.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar vid nordisk
årsgenomgång med Unesco i
Paris
Publicerad 11 maj 2017

I dag, torsdag 11 maj, besöker utbildningsminister
Gustav Fridolin Paris för att delta i en årlig dialog om
och uppföljning av finansiellt stöd som Sverige, via Sida
(Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete), har
till Unesco (United Nations Educational, Scientific and
Cultural Organization).
Stödet går bland annat till Unescos arbete med att stärka press- och
yttrandefrihet, sexualutbildning och konstutövares yttrandefrihet. Stödet går
även till insatser för att bygga upp forskningskapacitet i utvecklingsländer för
att till exempel möta den ökande klimatpåverkan.

I år har genomgången samordnats med övriga nordiska länder.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin talar på
Biblioteksdagarna 2017
Publicerad 09 maj 2017

Onsdag 10 maj är utbildningsminister Gustav Fridolin
invigningstalare på Biblioteksdagarna 2017 i Växjö.

Tid: 10 maj 2017 kl. 10.00
Plats: Växjö konserthus, Västra Esplanaden 10-14

Gustav Fridolin kommer bland annat att tala om skolbibliotekens roll i
skolan, vikten av läsning och bibliotekens betydelse för det livslånga
lärandet.

Biblioteksdagarna arrangeras av Svensk biblioteksförening och är de ledande
branschdagarna i bibliotekssverige.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin medverkar vid
World Anti-Bullying Forum
Publicerad 08 maj 2017

I morgon, tisdag 9 maj, medverkar utbildningsminister
Gustav Fridolin vid konferensen World Anti-Bullying
Forum i Solna.
Konferensen är en internationell samlingsplats för vetenskapligt och
praktiskt erfarenhetsutbyte om mobbning och kränkningar i skolan. Gustav
Fridolin kommer att hålla ett öppningsanförande.

Tid: 8.15

Plats: Quality Hotel Friends, Råsta Strandväg 1, Solna
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin medverkar vid
SETT i Kista
Publicerad 04 maj 2017

I dag, torsdag 4 maj, deltar utbildningsminister Gustav
Fridolin vid konferensen och mässan Scandinavian
Educational Technology Transformation (SETT) i Kista.
SETT avser att vara en mötesplats för modernt och innovativt lärande.
Gustav Fridolin kommer att medverka på scen i en inspelning för poddradio
om regeringens satsningar för grundskolan.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Förskolans läroplan ses över
Publicerad 25 april 2017

Regeringen har gett Skolverket i uppdrag att göra en
översyn av läroplanen för förskolan för att tydliggöra
och uppdatera förskolans uppdrag. Syftet är att öka
kvaliteten i undervisningen i förskolan och förskolans
måluppfyllelse.
Den pedagogiska kvaliteten skiljer sig mellan förskolor. Det kan bland annat
få konsekvenser för likvärdigheten i barnens utbildning. Den översyn som
Skolverket har fått i uppdrag att genomföra innebär att läroplanen ska
förtydligas och uppdateras. Områden som ska ses över är bland annat
utvärdering för ökad måluppfyllelse, barns rätt till trygghet, integritet och
omsorg, begreppet undervisning, jämställdhet, hållbar utveckling och
hälsosam livsstil. I översynen ska Skolverket även beakta myndighetens
tidigare förslag till komplettering av läroplanen i frågan om hur barnens
digitala kompetens kan stärkas i förskolan.

- En bra förskola lägger grunden för ett jämlikt skolsystem. Det görs ett
starkt arbete i förskolan i dag, men den 20 år gamla läroplanen ger inte
tillräckligt stöd i arbetet och det riskerar att göra att likvärdigheten brister.
Därför ska Skolverket arbeta fram en modern revidering av läroplanen, bland
annat i samarbete med forskarsamhället, säger utbildningsminister Gustav
Fridolin.

Uppdraget ska redovisas senast den 23 mars 2018.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Pressträff om förskolan
Publicerad 24 april 2017

I morgon, tisdag 25 april, inbjuder utbildningsminister
Gustav Fridolin till pressträff om förskolan tillsammans
med Lärarförbundets ordförande Johanna Jaara
Åstrand.

Tid: 25 april 2017 kl. 15.00
Plats: Plats: Kungsholms Västra förskola, Welanders väg 4, Stockholm

Förskolan spelar en viktig roll för barns utveckling och bidrar till att skapa
likvärdiga förutsättningar inför skolstarten. På pressträffen kommer
utbildningsministern redogöra för regeringens arbete för att tydliggöra och
uppdatera förskolans uppdrag.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin, Anna Ekström
och Helene Hellmark Knutsson
medverkar vid Skolriksdag 2017
Publicerad 24 april 2017

I dag, måndag 24 april, medverkar utbildningsminister
Gustav Fridolin, gymnasie- och kunskapslyftsminister
Anna Ekström och Helene Hellmark Knutsson, minister
för högre utbildning och forskning, vid Skolriksdag
2017. Skolriksdagen arrangeras av Sveriges Kommuner
och Landsting (SKL) och är en mötesplats för
huvudmän, tjänstemän, rektorer och förskolechefer.
Gustav Fridolin håller ett inledningsanförande om hur stat och kommuner
tillsammans kan bygga en jämlik skola där alla barn ges möjlighet till
utbildning, självförverkligande och karriär.

Anna Ekström medverkar i seminariet Framtidens gymnasieskola. Seminariet
tar bland annat upp förutsättningarna för en gymnasieskola som ger bäst
grogrund för ungdomars lärande och kompetens.

Helene Hellmark Knutsson medverkar i seminariet Statliga pengar och
lärarlönelyft. Under seminariet diskuteras hur de statliga medlen kan
tillgodose såväl krav som behov och därmed vara ett lyft för
verksamhetsutvecklingen.

Program måndag 24 april

10.00 Gustav Fridolin inledningstalar.

13.15 Anna Ekström medverkar i seminariet Framtidens gymnasieskola.
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14.30 Helene Hellmark Knutsson medverkar i seminariet Statliga pengar och
lärarlönelyft.

Plats: Waterfront Hotel, Nils Ericsons Plan 4, Stockholm



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Pressträff om Skolkommissionens
slutbetänkande
Publicerad 18 april 2017

Torsdag 20 april lämnar Skolkommissionen sitt
slutbetänkande till utbildningsminister Gustav Fridolin,
gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström och
Helene Hellmark Knutsson, minister för högre
utbildning och forskning.
Skolkommissionen ska lämna förslag som syftar till höjda kunskapsresultat,
förbättrad kvalitet i undervisningen och en ökad likvärdighet i skolan.
Skolkommissionens ordförande, professor Jan-Eric Gustafsson, presenterar
under pressträffen kommissionens förslag.

Pressträffen webbsänds på regeringen.se. Det kommer finnas möjlighet till
enskilda intervjuer. Medtag presslegitimation.

Tid: Torsdag 20 april klockan 11.00

Plats: Bella Venezia, Rosenbad

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Utbildningsdepartementets
satsningar i vårbudgeten
Publicerad 18 april 2017

En halv miljard i en ny jämlikhetspeng och 150 miljoner
kronor för att stärka introduktionsprogrammen vid
utsatta gymnasieskolor. Det är några av satsningarna
som föreslås i vårändringsbudgeten för 2017 som
bygger på en överenskommelse mellan regeringen och
Vänsterpartiet. Detta kompletterar regeringens
pågående insatser för att höja läraryrkets attraktivitet.

Jämlikhetspeng

De svenska kunskapsresultaten har under lång tid försvagats. I den senaste
PISA-mätningen bröts den negativa trenden, men samtidigt ökar
ojämlikheten. Sådant som hur många böcker man har i bokhyllan hemma och
om man har en egen vrå att läsa läxan i påverkar resultaten allt mer. Ska
kunskaperna fortsätta öka måste vi bryta ojämlikheten i skolsystemet.

Regeringen inför nu en särskild jämlikhetspeng som kommer fördelas till
grundskolor med lägst andel behöriga elever till ett nationellt program i
gymnasieskolan för insatser efter huvudmannens behov. För år 2017 uppgår
jämlikhetspengen till en halv miljard kronor. Regeringen anser att ytterligare
åtgärder behövs inom detta område och avser att återkomma i denna fråga i
budgetpropositionen för 2018.

– Inget land har kunnat ha stadigt förbättrade resultat samtidigt som
skolsystemet dras isär. För att svenska barns kunskaper ska fortsätta öka
måste ojämlikheten brytas. Din framtid ska avgöras av din ansträngning i
skolan och inte av hur många böcker som står i bokhyllan där hemma.
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Jämlikhetspengen innebär att skolor som har det tufft får statligt stöd i syfte
att höja resultaten, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Introduktionsprogram vid utsatta gymnasieskolor
stärks

I vårändringsbudgeten föreslås att 150 miljoner kronor avsätts för att stärka
introduktionsprogrammen vid utsatta gymnasieskolor. Utgångspunkten för
satsningen är att medlen fördelas utifrån de behov som finns hos
skolhuvudmännen. Det kan handla om anställning av olika
personalkategorier, samverkan med det civila samhället eller insatser för
ökad kontakt med vårdnadshavare.

– En gymnasieexamen har blivit en vattendelare på den svenska
arbetsmarknaden och för många en förutsättning för att komma i jobb.
Introduktionsprogrammen har växt de sista åren och för att öka andelen
elever som blir behöriga till ett nationellt program inom gymnasieskolan
tillför regeringen i samarbete med Vänsterpartiet 150 miljoner kronor för att
stärka utbildningarna, säger Anna Ekström, gymnasie- och
kunskapslyftsminister.

Lärare är nyckeln till en bättre skola

Lärarna är nyckeln till att höja kunskapsresultaten i skolan. Efter många år
av minskat intresse för lärarutbildningen har söktrycket ökat de senaste åren,
men bristen på legitimerade och behöriga lärare är fortfarande ett stort
problem. Regeringen har därför vidtagit en rad åtgärder. Bland annat har en
utbyggnad av lärar- och förskollärarutbildningarna påbörjats. Insatser
genomförs också för att underlätta vidareutbildning så att lärare utan
lärarexamen, nyanlända lärare och akademiker som vill bli lärare kan bli
behöriga lärare.

För att öka yrkets attraktivitet investerar regeringen 3 miljarder per år via
Lärarlönelyftet till en stimulans för höjda lärarlöner. Dessa har nu resulterat i
att drygt 65 000 lärare, förskollärare och fritidspedagoger i genomsnitt har
fått 2 600 kronor per månad i höjd lön.

– Jag är glad över att Lärarlönelyftet gett 65 000 lärare och pedagoger en
löneökning på flera tusen kronor varje månad. Det är en nödvändig satsning
för att fler ska vilja bli och förbli lärare. Alla barn förtjänar att möta behöriga
och kompetenta lärare, säger Helene Hellmark Knutsson minister för högre



utbildning och forskning.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Stadieindelad timplan ska öka
jämlikheten i grundsärskolan
Publicerad 13 april 2017 Uppdaterad 13 april 2017

Regeringen har i dag beslutat om att ge Skolverket i
uppdrag att förbereda förslag till nya timplaner för bland
annat grundsärskolan. Syftet med en stadieindelad
timplan är bland annat att säkerställa att alla elever får
den undervisningstid de har rätt till och därmed bidra till
en mer jämlik skola.
Studier visar att den nuvarande timplanen ger upphov till problem med
bristande likvärdighet. Det förekommer stora variationer mellan olika skolor
i hur mycket undervisningstid elever får inom olika ämnen.

Stadieindelade timplaner skapar fler naturliga avstämningstillfällen och kan
bidra till en bättre uppföljning av att eleverna får den tid som anges i
timplanerna. Stadieindelade timplaner kan också förväntas bidra till att
skolbyten inte riskerar att i samma utsträckning orsaka att eleverna går miste
om undervisningstimmar eller medföra extrastudier.

Uppdraget till Skolverket handlar bland annat om att ta fram förslag till nya
timplaner för grundsärskolan, specialskolan och sameskolan, där antalet
timmar för de olika ämnena ska fördelas för låg-, mellan- och högstadiet.
Detta ska redovisas senast den 1 april 2018.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet, Utbildningsdepartementet

Jämlikhetspeng till utsatta skolor
Publicerad 13 april 2017

I vårändringsbudgeten stärker regeringen investeringen
i de mest utsatta skolorna och inför en jämlikhetspeng
till skolan. Vårändringsbudgeten för 2017 bygger på en
överenskommelse mellan regeringen och
Vänsterpartiet.
- Inget land har kunnat ha stadigt förbättrade resultat samtidigt som
skolsystemet dras isär. För att svenska barns kunskaper ska fortsätta öka
måste ojämlikheten brytas. Din framtid ska avgöras av din ansträngning i
skolan och inte av hur många böcker som står i bokhyllan där hemma, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Regeringen inför nu en särskild jämlikhetspeng som kommer fördelas till
grundskolor med lägst andel behöriga elever till ett nationellt program i
gymnasieskolan för insatser efter huvudmannens behov.

- Regeringen har, inklusive det tillskott vi i dag presenterar, satsat 11
miljarder kronor i riktade bidrag till skolan 2017. Detta gör stor skillnad för
den svenska skolan, säger finansminister Magdalena Andersson.

För år 2017 uppgår jämlikhetspengen till en halv miljard. Regeringen anser
att ytterligare åtgärder behövs inom detta område och avser att återkomma i
denna fråga i budgetpropositionen för 2018.

- Jämlikhetspengen innebär att skolor som har det tufft får statligt stöd i syfte
att höja resultaten, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin presenterar
vårbudgeten i Hässleholm
Publicerad 12 april 2017

Tisdag 18 april besöker utbildningsminister Gustav
Fridolin Ljungdalaskolan i Hässleholm för att presentera
regeringens vårbudget.

Tid: 18 april 2017 kl. 15.00
Plats: Plats: Trebackalånggatan 174, Hässleholm
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin deltar i
minnesstund i Kinna
Publicerad 05 april 2017

I morgon, torsdag 6 april, reser utbildningsminister
Gustav Fridolin till Marks kommun med anledning av
den tragiska bussolyckan utanför Sveg.
Gustav Fridolin kommer att delta i kommunens minnesstund klockan 17.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Stödmaterial till huvudmän som
anordnar lovskola
Publicerad 30 mars 2017 Uppdaterad 30 mars 2017

Regeringen har i dag beslutat om att ge Skolverket i
uppdrag att ta fram stödmaterial eller allmänna råd till
huvudmän som anordnar lovskola.
Förra veckan beslutade regeringen en proposition som innebär en skyldighet
för huvudmän att erbjuda lovskola. Det gäller elever som avslutat årskurs 8
och som riskerar att i nästa årskurs inte nå kunskapskraven för betyget E i ett
eller flera ämnen – och därmed riskerar att inte uppnå behörighet till ett
nationellt program i gymnasieskolan. Lovskola ska även erbjudas till elever
som har avslutat årskurs 9 utan att ha uppnått sådan behörighet till ett
nationellt program i gymnasieskolan.

Skolverket får nu i uppdrag att förbereda framtagandet av ett skriftligt
material som ska utgöra ett stöd för huvudmännen vid organiserandet av
lovskola. Materialet ska tas fram enligt förslagen i propositionen, och om
riksdagen fattar beslut i enlighet med dessa ska myndigheten färdigställa
materialet. Materialet ska tydliggöra de förutsättningar som gäller för
lovskolans verksamhet och därmed bidra till att lovskolan uppnår sitt syfte.

- Att få lite extra tid med lärare, en chans till att nå målen, kan vara det som
avgör framtiden för en elev. Därför är lovskolan viktig och vi har sett hur
lovskola med kvalitet gör skillnad för resultaten, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Organiseringen av
skolmyndigheterna ses över
Publicerad 30 mars 2017 Uppdaterad 30 mars 2017

Regeringen har i dag beslutat att tillsätta en särskild
utredare för att göra en bred översyn av
ansvarsfördelningen och organiseringen av de statliga
myndigheterna på skolområdet. Syftet är att skapa en
mer ändamålsenlig myndighetsstruktur som på ett
effektivare sätt än i dag kan bidra till en bättre skola. En
del av uppdraget är att utreda behovet av en ökad
statlig regional närvaro för en mer jämlik skola. Särskild
utredare är Kerstin Hultgren.
Myndigheterna ska ges goda förutsättningar att fullgöra de uppdrag som
åligger dem. Det handlar ytterst om att barn och elever ska få den utbildning
och det stöd som de har rätt till. Därför måste organiseringen av
skolmyndigheterna vara ändamålsenlig.

Den särskilda utredaren ska bland annat föreslå hur statens stöd till
skolutveckling, på ett så effektivt sätt som möjligt, kan komma huvudmän
och verksamma inom skolväsendet till del. Vid behov ska utredaren föreslå
en organisering av skolmyndigheter som innebär en regional närvaro.
Utredaren ska också föreslå hur den statliga tillsynen av skolväsendet kan
förbättras och organiseras så att nyttan för huvudmän, skolor och förskolor
kan öka.

- Statens relation till skolan ska inte stanna vid inspektion och kritik. Staten
ska kunna jobba nära skolan i samarbete med huvudmännen, inte minst för
elever på skolor som har tuffa förutsättningar. Samverkan för bästa skola,
där staten slutit avtal med huvudmän om skolutveckling på enskilda skolor,

https://www.regeringen.se/


var första steget. Nu lägger vi grunden för ett starkare statligt stöd till fler
skolor genom att titta på hur en regional organisation kan byggas upp, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

I utredarens uppdrag ingår även att föreslå hur kunskapsspridning och
spridning av forskningsresultat kan komma verksamma inom skolväsendet
till del på bästa sätt. Utredaren ska också föreslå lämpligt huvudmannaskap
för Sameskolstyrelsen.

Kerstin Hultgren har tidigare bland annat haft tjänster som biträdande
enhetschef i Utbildningsdepartementet och enhetschef i Skolverket. Hon har
också arbetat som rektor och lärare.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Pressträff om utmaningar på
vägen mot en jämlik skola –
OECD:s analys
Publicerad 30 mars 2017

Måndag 3 april besöker OECD:s utbildningsdirektör
Andreas Schleicher Sverige för att redovisa en
fördjupad analys av den svenska skolans
jämlikhetsutmaningar utifrån PISA 2015. Media ges
möjlighet till en förhandspresentation av analysen när
utbildningsminister Gustav Fridolin och Andreas
Schleicher besöker Husbygårdsskolan i Stockholm.
Måndagen den 3 april besöker OECD:s utbildningsdirektör Andreas
Schleicher tillsammans med utbildningsminister Gustav Fridolin
Husbygårdsskolan i Stockholm. Efter besöket hålls en kortare pressträff där
Andreas Schleicher och Gustav Fridolin ger en förhandspresentation av det
material som kommer att presenteras på ett seminarium på eftermiddagen.
Efter pressträffen finns tid för frågor och enskilda intervjuer.

På eftermiddagen hålls sedan ett fördjupande seminarium om
jämlikhetsutmaningarna i det svenska skolsystemet på Rosenbads
konferenscentrum. Media är välkomna att medverka även på seminariet.

Pressträff med Gustav Fridolin och Andreas Schleicher

Tid: 11.00
Plats: Husbygårdsskolan, Edvard Griegsgången 26, 164 32 Kista

Seminarium: Utmaningar på vägen mot en jämlik skola –
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OECD:s analys

Tid: 13.30-15.00

Efter seminariet finns möjlighet till enskilda intervjuer med Gustav Fridolin
och Andreas Schleicher.
Plats: Rosenbads konferenscentrum, Drottninggatan 1, Stockholm

Var god medtag pressleg.

Anmälan till pressträff görs till: Emma Stark, 072-551 16 05
Anmälan till seminarium görs via e-post till:
robert.bredel@regeringskansliet.se

 



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker London
Publicerad 29 mars 2017 Uppdaterad 29 mars 2017

I dag, onsdag 29 mars, reser utbildningsminister Gustav
Fridolin till London för att delta i möten om ojämlikhet i
skolan.
Gustav Fridolin kommer bland annat att träffa Nick Clegg, ordförande för
Kommissionen för ojämlikhet i utbildning, och Caroline Dinenage,
juniorminister i utbildningsdepartementet för kvinnofrågor,
jämställdhetsfrågor och frågor som rör de första levnadsåren. På agendan
står också möten med unga svenska studenter i London.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Örebro
Publicerad 27 mars 2017

I dag, måndag 27 mars, reser utbildningsminister
Gustav Fridolin till Örebro och besöker Brukets skola.

Tid: 27 mars 2017 kl. 12.00 till kl. 12.30
Plats: Lertagsgatan 12, Örebro
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin medverkar i
konferens om små barns lärande
Publicerad 24 mars 2017 Uppdaterad 24 mars 2017

I dag, fredag 24 mars, besöker utbildningsminister
Gustav Fridolin Linköping för att medverka i en
konferens om små barns lärande.
Gustav Fridolin inledningstalar under fredagen om regeringens
förskolepolitik och vikten av forskningsdriven utveckling av förskolan.

Tid: 09.00

Plats: Linköping Konsert & Kongress, Konsistoriegatan 7, Linköping
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Huvudmän skyldiga att erbjuda
lovskola
Publicerad 23 mars 2017

Regeringen har i dag beslutat om en proposition som
innebär en skyldighet för huvudmän att erbjuda lovskola
till vissa elever i grundskolans årskurs 8 och 9.
Hittills har huvudmännen anordnat undervisning under skollov på frivillig
väg. Detta uppmuntras av regeringen som har infört en möjlighet för
huvudmännen att söka statsbidrag för sådan verksamhet.

- Att få lite extra tid med lärare, en chans till att nå målen, kan vara det som
avgör framtiden för en elev. Därför är lovskolan viktig och vi har sett hur
lovskola med kvalitet gör skillnad för resultaten, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

Erfarenheterna visar dock att alla elever inte ges möjlighet till undervisning
under skollov. Därför införs nu en skyldighet för huvudmännen att erbjuda
lovskola. Det gäller elever som avslutat årskurs 8 och som riskerar att i nästa
årskurs inte nå kunskapskraven för betyget E i ett eller flera ämnen – och
därmed riskerar att inte uppnå behörighet till ett nationellt program i
gymnasieskolan. Lovskola ska även erbjudas till elever som har avslutat
årskurs 9 utan att ha uppnått sådan behörighet till ett nationellt program i
gymnasieskolan.

Samtidigt som denna skyldighet införs kommer det inte längre vara möjligt
att söka statsbidrag för undervisning under skollov för elever i grundskolans
årskurs 8 och 9. I stället finansieras reformen genom medel direkt till
kommunerna i enlighet med kommunfinansieringsprincipen. I övrigt är
möjligheten att söka statsbidrag för sådan verksamhet oförändrad.

- Behörighet till gymnasiet är den viktigaste biljetten in i framtiden. Alla barn
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ska ha möjligheter att nå de kunskaper man behöver för livet. Därför är det
viktigt att alla elever som efter åttan och nian behöver det får möjligheten till
extra skoltid på loven, säger Gustav Fridolin.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2017.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Göteborg är sista anhalt när
Gustav Fridolin träffar Sveriges
skolaktörer
Publicerad 22 mars 2017

I dag befinner sig utbildningsminister Gustav Fridolin i
Göteborg för att träffa skolaktörer i Västra Götalands
län. Besöket är det sista av 24 regionala träffar. På
träffarna har dialog förts om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.
Utbildningsministern har sedan hösten 2016 på nytt samlat Sveriges
kommuner i regionala träffar. Syftet har varit att samtala med skolaktörer om
hur alla elever ska nå behörighet till gymnasieskolan. Med dagens besök i
Göteborg har totalt 24 träffar anordnats dit samtliga landets kommuner har
bjudits in. Även under 2015 reste Gustav Fridolin landet runt för regionala
dialoger och samtal om det gemensamma ansvaret för skolans utveckling.

- Vi har ett gemensamt ansvar att se till att ingen halkar efter. Behörighet
från grundskolan till gymnasiet är en av de viktigaste biljetterna vidare i
livet. Vi ser att det finns pedagogik och arbetssätt som fungerar för att ge alla
elever den biljetten. I de flesta grupper förbättras också behörigheten. Det är
ett arbete som måste fortsätta, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Dialogen har belyst möjligheter, utmaningar och åtgärder. Målsättningen
med de nya träffarna har varit att bättre fläta samman det nationella och
lokala arbetet för att uppnå bästa möjliga resultat för eleverna. Särskilt fokus
under dialogerna har varit på de elever som riskerar att gå ut skolan utan
tillräckliga betyg för att nå behörighet till gymnasieskolans nationella
program.
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Skolaktörer verksamma i alla Sveriges kommuner har bjudits in i form av
kommunstyrelsens ordförande och vice ordförande, ordförande och vice
ordförande i den nämnd/nämnder som ansvarar för förskolan och
grundskolan, förvaltningschef med ansvar för förskola och grundskola, en
lokal representant från Lärarförbundet, Lärarnas Riksförbund och Sveriges
Skolledarförbund samt andra större aktörer med ansvar för skolans
utveckling i regionen.

- Det har varit viktigt att möta både huvudmän och profession genom lärares
och rektorers fackförbund. Ska vi lyckas måste vi jobba tillsammans. I
slutändan handlar ju allt om vad som händer i klassrummet och på skolan,
säger Gustav Fridolin.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Göteborg
för regional träff om skolutveckling
Publicerad 21 mars 2017

I morgon, onsdag 22 mars, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Västra Götalands län för
dialog om regeringens investeringar i skolan. Besöket
är en del av den skoldialog som förs om statens och
kommunernas gemensamma ansvar för att fler elever
ska bli behöriga till gymnasieskolan.

Tid: 22 mars 2017 kl. 13.00 till kl. 16.30
Plats: Burgården, Skånegatan 20, Göteborg

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin talar på
konferensen Elevhälsa 2017
Publicerad 16 mars 2017

I morgon, fredag 17 mars, håller utbildningsminister
Gustav Fridolin ett anförande under konferensen
Elevhälsa 2017.
Utbildningsministern kommer att tala om regeringens arbete för stärkt
elevhälsa och hur elevhälsan kan bidra till hela skolans utveckling.

Tid: 9:00

Plats: Bonnier Conference Center, Torsgatan 21 i Stockholm

Konferensen Elevhälsa 2017 arrangeras av Dagens Medicin Agenda.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Stadieindelad timplan ska öka
jämlikheten i skolan
Publicerad 16 mars 2017

Regeringen har i dag beslutat om en proposition om en
stadieindelad timplan i grundskolan. Syftet med en
stadieindelad timplan är bland annat att säkerställa att
alla elever får den undervisningstid de har rätt till och
därmed bidra till en mer jämlik skola.
Studier visar att den nuvarande timplanen ger upphov till problem med
bristande likvärdighet. Det förekommer variationer mellan olika skolor i hur
mycket undervisningstid elever får inom olika ämnen. Det framkommer
också att den garanterade undervisningstiden, i förhållande till arbetet med
att uppnå kunskapskraven, spelar en undanskymd roll för rektorer och lärare.
Erfarenheter visar att den nuvarande timplanen kan ge upphov till
svårigheter för elever i samband med skolbyten. Med den nuvarande
timplanen kan en elev i samband med skolbyten gå miste om centralt
innehåll i ett visst ämne.

För att garantera att eleverna får den undervisningstid de har rätt till och för
att bidra till en mer jämlik skola föreslår regeringen att det införs en ny,
stadieindelad timplan i grundskolan. I en stadieindelad timplan kommer den
minsta garanterade undervisningstiden att fördelas mellan låg-, mellan- och
högstadiet. I propositionen lämnas även förslag om en förändring av
bestämmelsen om anpassad studiegång. Ett beslut om anpassad studiegång
innebär att en elev, som inte klarar av att följa undervisning enligt timplanen
och samtidigt nå kunskapskraven i alla ämnen, kan få en anpassad
studiegång och exempelvis få undervisningen i ett mindre antal ämnen. Detta
kan leda till att en elev lämnar grundskolan utan att ha nått behörighet till
gymnasieskolans nationella program. Bestämmelsen i skollagen föreslås nu
ändras för att tydliggöra att den anpassade studiegången utformas så att

https://www.regeringen.se/


eleven så långt det är möjligt får förutsättningar att nå behörighet till
gymnasieskolan.

– Alla elever ska få den undervisningstid de har rätt till. Lagförslaget syftar
till att fler elever klarar grundskolan och är ett viktigt steg för en jämlik skola
där ingen lämnas efter, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 2018.



Pressmeddelande från Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Uppdrag ska förbättra samverkan
mellan elevhälsan, hälso- och
sjukvården och socialtjänsten
Publicerad 16 mars 2017

En väl utvecklad och fungerande samverkan mellan
elevhälsan, hälso- och sjukvården och socialtjänsten är
nödvändig för att barn och unga som är i behov av
tidiga insatser från flera instanser ska få sina behov
tillgodosedda. Regeringen ger därför Statens skolverk
och Socialstyrelsen i uppdrag att tillsammans
genomföra ett treårigt utvecklingsarbete i syfte att
förbättra samverkan.
Inom skola, hälso- och sjukvård och socialtjänsten finns ofta flera personer
som arbetar med och kring ett barn. Det kan försvåra och fördröja arbetet för
de olika aktörerna att skapa sig en gemensam helhetsbild av vilka insatser
barnet eller den unge är i behov av. Otydlighet i ansvarsfördelning kan ha
betydelse för barn och ungdomars möjlighet att få den hjälp de behöver.
Inspektionen för vård och omsorgs tillsyn av elevhälsans medicinska och
hälsofrämjande roll från 2015 visar på brister och svagheter i samverkan
mellan elevhälsan och andra aktörer, bland annat gällande samverkan med
barn och ungdomspsykiatrin.

I utvecklingsarbetet om förbättrad samverkan ska relevanta myndigheter och
ett urval av kommuner, landsting och enskilda huvudmän ingå. Uppdraget
ska även genomföras i nära dialog med den nationella samordnaren för den
sociala barn- och ungdomsvården, Sveriges Kommuner och Landsting
(SKL), Friskolornas Riksförbund och Idéburna skolors riksförbund med
flera.

https://www.regeringen.se/


Som en del i uppdraget ingår att kartlägga och identifiera goda exempel och
framgångsfaktorer men också juridiska och strukturella hinder för
samverkan. Uppdraget ska genomföras utifrån ett barnrätts-,
funktionshinders- och jämställdhetsperspektiv.

– Vi har haft fallande studieresultat och fler elever som mår dåligt samtidigt.
Det är klart att det hänger ihop. Ska fler elever få med sig kunskaperna de
behöver måste skolan kunna ge rätt stöd. Barn och unga ska inte drabbas av
en otydlig ansvarsfördelning mellan elevhälsan, hälso- och sjukvården och
socialtjänst, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

– Barn och unga i behov av stöd behöver ofta samordnade insatser från flera
aktörer. Det här uppdraget ska sätta stopp för att barn och unga hamnar
mellan stolarna och inte får den hjälp de behöver för att olika verksamheter
inte är koordinerade med varandra, säger barn-, äldre- och
jämställdhetsminister Åsa Regnér.

– Den psykiska ohälsan bland barn och unga har ökat. För att vända
utvecklingen krävs ett brett förebyggande arbete och bättre samverkan
mellan hälso- och sjukvården och andra viktiga aktörer i barn och ungas
närhet. Det här uppdraget är en viktig del i det arbetet, säger
sjukvårdsminister Gabriel Wikström.

En slutredovisning av uppdraget ska lämnas senast den 31 januari 2021.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

4 000 heltidstjänster i Sveriges
skolor genom lågstadiesatsningen
Publicerad 15 mars 2017

Regeringens statsbidrag för fler anställda i lågstadiet
har lett till att nästan 3 000 personer har nyanställts i
skolorna. Tillsammans med att bidraget även möjliggjort
för anställda att gå upp i arbetstid har satsningen
inneburit ett tillskott om totalt knappt 4 000
heltidstjänster i skolor över hela landet, det visar
Skolverkets uppföljning av hur bidraget använts för
läsåret 2015/16.
- Lärare ska ha tid för sitt jobb och elever tid med sina lärare. När en elev
behöver extra stöd ska vi kunna möta eleven där, inte låta tiden gå så det lilla
problemet växer till hinder i fler ämnen. Det är därför vi har vänt
nedskärningar till investeringar och anställer fler i skolans tidiga år, säger
utbildningsminister Gustav Fridolin.

Skolverket betalade ut bidrag i lågstadiesatsningen för första gången läsåret
2015/2016 och det är den bidragsomgången som nu har följts upp. Till läsåret
2016/17 har regeringen utökat lågstadiesatsningen till totalt 2,8 miljarder så
att den nu även innefattar omkring en halv miljard kronor för fler anställda i
fritidshemmen.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Hallsberg
för regional träff om skolutveckling
Publicerad 14 mars 2017

I morgon, onsdag 15 mars, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Örebro län för dialog om
regeringens investeringar i skolan. Besöket är en del av
den skoldialog som förs om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.

Tid: 15 mars 2017 kl. 09.00 till kl. 12.30
Plats: Alléskolan, Södra Allén 14, Hallsberg

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Alvesta
för regional träff om skolutveckling
Publicerad 09 mars 2017

I morgon, fredag 10 mars, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Kronoberg för dialog om
regeringens investeringar i skolan. Besöket är en del av
den skoldialog som förs om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.

Tid: 10 mars 2017 kl. 12.30 till kl. 16.00
Plats: Hagaskolan, Allbogatan 19, Alvesta

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Näringsdepartementet, Utbildningsdepartementet

Stärkt digital kompetens i
läroplaner och kursplaner
Publicerad 09 mars 2017

I dag, torsdag 9 mars, har regeringen beslutat om
förtydliganden och förstärkningar i bland annat
läroplaner, kursplaner och ämnesplaner för
grundskolan och gymnasieskolan. Syftet är att
tydliggöra skolans uppdrag att stärka elevernas digitala
kompetens. Ändringarna rör bland annat rektorers och
lärares uppdrag, skolbibliotekets roll och
undervisningen i enskilda ämnen.
Den tekniska utvecklingen och digitaliseringen innebär förändringar i
arbetslivet och samhället i övrigt. Det leder i sin tur till allt större krav och
förväntningar på skolväsendets förmåga att ge alla elever, unga som vuxna,
en god digital kompetens. Genom förtydliganden och förstärkningar i skolans
styrdokument får huvudmän, rektorer, lärare och annan personal bättre
förutsättningar att bidra till elevernas utveckling när det gäller digital
kompetens. Samtidigt stärks förutsättningarna för en nationellt likvärdig
utbildning, undervisningens kvalitet förbättras och elevers aktiva deltagande
i ett alltmer digitaliserat arbets- och samhällsliv stödjs.

- Alla elever ska få med sig kunskaper att förstå och kunna påverka världen.
Det får inte vara beroende av vilken skola du går på eller vilken lärare du
har. Men avsaknaden av ett samlat nationellt ansvar för digitaliseringen av
skolan har gjort att skolan vidgat digitala klyftor i stället för att sluta dem. Ett
av mina första beslut var att be Skolverket att tillsammans med forskare ta
fram en samlad it-strategi för skolan. Nu kan vi äntligen fatta de första
viktiga besluten för att förverkliga det arbetet. Det stärker jämlikheten i
skolsystemen och elevernas förberedelser för arbetslivet och demokratin,
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säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

- Vi ändrar i gymnasieskolans ämnesplaner så att programmering läggs till i
flera matematikkurser. I samhällskunskap ska det ingå hur digitaliseringen
påverkar samhället. Vi förstärker också skrivningarna om medie- och
informationskunnighet. Det handlar om att förbereda gymnasieeleverna för
jobb, vidare studier och för ett liv som samhällsmedborgare i en digitaliserad
värld, säger gymnasie- och kunskapslyftsminister Anna Ekström.

- Skolan måste bli bättre på att ge eleverna förutsättningar för att fungera
som medborgare i en tid när digitaliseringen förändrar samhället,
arbetsmarknaden och våra sätt att leva och vara. Det här är ett litet men
viktigt steg på den vägen. Det förbättrar samtidigt förutsättningarna för att vi
som samhälle ska lyckas dra nytta av digitaliseringens möjligheter i form av
ökad livskvalitet och förbättrad konkurrenskraft, säger bostads- och
digitaliseringsminister Peter Eriksson.

Sammanfattningsvis avser ändringarna:

att programmering införs som ett tydligt inslag i flera olika ämnen i
grundskolan, framför allt i teknik och matematik
att eleverna blir stärkta i sin källkritiska förmåga
att eleverna ska kunna lösa problem och omsätta idéer i handling på ett
kreativt sätt med användning av digital teknik
att eleverna ska arbeta med digitala texter, medier och verktyg
att eleverna ska använda och förstå digitala system och tjänster
att eleverna ska utveckla en förståelse för digitaliseringens påverkan på
individ och samhälle

Ändringarna ska tillämpas senast från och med den 1 juli 2018.
Huvudmännen kommer att kunna välja när de ska börja tillämpa ändringarna
inom ett ettårigt tidsspann från och med den 1 juli 2017.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet, Utbildningsdepartementet

Pressträff om digital kompetens i
skolan
Publicerad 09 mars 2017

I dag, torsdag 9 mars, inbjuder utbildningsminister
Gustav Fridolin, gymnasie- och kunskapslyftsminister
Anna Ekström och bostads- och digitaliseringsminister
Peter Eriksson till pressträff på Tekniska museet i
Stockholm. På agendan står skolans uppdrag att stärka
elevers digitala kompetens.
Den tekniska utvecklingen och digitaliseringen innebär förändringar i
arbetsliv och samhälle. Det leder i sin tur till allt större krav och
förväntningar på skolväsendets förmåga att ge alla elever, unga som vuxna,
en god digital kompetens. Vid pressträffen kommer statsråden tala om vad
regeringen gör för att tydliggöra skolans uppdrag att stärka elevernas digitala
kompetens.

Lena Hallengren, ordförande i Utbildningsutskottet i riksdagen, medverkar
också vid pressträffen.

Tid: 11.30

Plats: Museivägen 7, Norra Djurgården, Stockholm

Anmälan sker till Hanna Hessling. Ta med presslegitimation. Välkomna!

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Hudiksvall
för regional träff om skolutveckling
Publicerad 27 februari 2017 Uppdaterad 27 februari 2017

I dag, måndag 27 februari, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Gävleborg för dialog om
regeringens investeringar i skolan. Besöket är en del av
den skoldialog som förs om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.

Tid: 27 februari 2017 kl. 13.00 till kl. 16.30
Plats: Läroverket, Järnvägsgatan 16 C, Hudiksvall

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Piteå för
regional träff om skolutveckling
Publicerad 21 februari 2017 Uppdaterad 21 februari 2017

I morgon, onsdag 22 februari, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Norrbotten för dialog om
regeringens investeringar i skolan. Besöket är en del av
den skoldialog som förs om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.

Tid: 22 februari 2017 kl. 13.00 till kl. 16.30
Plats: Hortlax skola, Hortlaxvägen 14 C, Piteå

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Modell för skolsamverkan ska
inkludera fler placerade barn och
unga
Publicerad 20 februari 2017 Uppdaterad 20 februari 2017

En obruten skolgång är viktigt för alla placerade barn
och unga. Regeringen har som en del av en satsning
som är överenskommen med Vänsterpartiet beslutat om
ett uppdrag till Skolverket, Specialpedagogiska
skolmyndigheten (SPSM) och Socialstyrelsen att
anpassa en modell för skolsamverkan till att även
omfatta barn och unga som är placerade i familjehem,
jourhem, hem för vård eller boende (HVB) och
stödboende.
Erfarenheter visar att skolan kan glömmas bort vid ett beslut om placering av
barn och unga. Det innebär ofta att den mottagande huvudmannen inte får
nödvändig information om elevens skolhistorik för att snabbt komma i gång
med relevant utbildning.

Statens institutionsstyrelse (SiS) och SPSM har tidigare haft i uppdrag att
utveckla och pröva en strukturerad modell för skolverksamheten inom SiS.
Syftet var att SiS, i samband med mottagande av barn, även skulle få
relevant information om skolhistorik. SiS har därigenom oftare fått
skoluppdrag och skoldokument från socialtjänsten efter att ha använt sig av
modellen och kunnat genomföra ett bättre mottagande.

Modellen skulle kunna användas även för andra placeringsformer än vid de
särskilda ungdomshemmen inom SiS. Därför ges Skolverket, SPSM och
Socialstyrelsen i uppdrag att anpassa modellen så att även barn och unga
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placerade i familjehem, jourhem, HVB och stödboende omfattas.

- Alla barn ska ha rätt till en trygg, fungerande och jämlik skolgång. För barn
som växer upp under tuffa villkor är en bra skolgång den viktigaste biljetten
till ett vuxenliv med makt över sin egen framtid. Med det här beslutet stärker
vi skolgången för några av våra mest utsatta elever, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

- En fungerande skolgång är en viktig skyddsfaktor för barn. Därför är det
viktigt att sprida fungerande arbetssätt för att stärka placerade barns
skolgång och rätt till utbildning vilket vi nu gör genom det här uppdraget,
säger barn-, äldre- och jämställdhetsminister Åsa Regnér.

Uppdraget ska redovisas senast den 30 juni 2018.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Jarmo Lainio ska utreda om
modersmål och nationella
minoritetsspråk
Publicerad 14 februari 2017 Uppdaterad 14 februari 2017

Utbildningsminister Gustav Fridolin har i dag förordnat
Jarmo Lainio som särskild utredare i utredningen
Förbättrade möjligheter för elever att utveckla sitt
nationella minoritetsspråk.
En särskild utredare ska kartlägga behovet av åtgärder med anledning av dels
regeringens strävan att värna och revitalisera de nationella
minoritetsspråken, dels Europarådets kritik mot Sverige när det gäller
undervisningen i de nationella minoritetsspråken.

Jarmo Lainio avlade doktorsexamen vid Uppsala universitet 1989 med
avhandlingen Spoken Finnish in Urban Sweden. Jarmo Lainio är i dag
professor vid Stockholms universitet och har även uppdrag för Europarådet.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker
Karlshamn för regional träff om
skolutveckling
Publicerad 14 februari 2017 Uppdaterad 14 februari 2017

I morgon, onsdag 15 februari, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Blekinge för dialog om
regeringens investeringar i skolan. Besöket är en del av
den skoldialog som förs om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.

Tid: 15 februari 2017 kl. 12.30 till kl. 16.00
Plats: Stenbackaskolan, Stenbackavägen 10, Karlshamn

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet, Utrikesdepartementet

Jobb, skola, klimat och välfärd i
fokus vid regeringssammanträde i
Falun
Publicerad 09 februari 2017 Uppdaterad 09 februari 2017

I dag har regeringen haft sammanträde i Falun. I
anslutning till regeringssammanträdet höll statsminister
Stefan Löfven, minister för internationellt
utvecklingssamarbete och klimat samt vice statsminister
Isabella Lövin, finansminister Magdalena Andersson
och utbildningsminister Gustav Fridolin en gemensam
pressträff. Vid pressträffen redogjorde de för fyra av de
beslut som fattades på regeringssammanträdet inom
regeringens prioriterade områden jobb, skola och klimat
samt att välfärd går före skattesänkningar.
Regeringen investerar i det som bygger Sverige starkt. Med den svenska
modellen som grund och moderniseringen som verktyg bygger vi ett hållbart
samhälle, där ingen lämnas efter, men ingen heller hålls tillbaka. Fler ska
jobba, skolresultaten ska vändas och klimatutsläppen ska minska.

Snabbare nytt jobb vid varsel

Regeringen ger idag i uppdrag till Tillväxtverket att vara mer operativ vid
stora varsel. Människor som drabbas av varsel ska snabbare ut i nytt jobb.

Det här gör vi för att den som varslas snabbt ska in i nytt jobb. Det vinner
alla på: den medarbetare som har drabbats av varsel och näringslivet på
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orten som många gånger lider brist på folk med rätt kompetens.

Där Tillväxtverket ser behov av mer operativa insatser ska Tillväxtverket
utse en kontaktperson som fungerar som ”en dörr in” för den berörda
regionen. Allt myndighetens stöd ska samordnas här. Det kan handla om
kunskap och erfarenhet av tidigare strukturomvandling, hjälp med
finansiering och hjälp med kontakter och nätverk.

Pressmeddelande: Tillväxtverket får omställningsuppdrag

Sänkt skatt på egenproducerad el gynnar klimatet

Klimatet är en av regeringens centrala prioriteringar. Viktiga beslut fattas i
princip varje vecka för att gynna ett grönt samhällsbygge. Förra veckan
presenterade vi en klimatlag. 

Regeringsbeslutet idag är ett steg på vägen för att ta bort skatten på
egenproducerad solel.

Målet är 100 procent förnybar elproduktion (2040). Solelen är en viktig
pusselbit. Regeringen har presenterat riktigt gynnsamma villkor för
producenter.

Pressmeddelande: Lagrådsremiss om energiskatt på solel

Kommuner och friskolor skyldiga erbjuda lovskola

Regeringen inför nu en skyldighet för kommuner och friskolor att erbjuda
lovskola till de elever i grundskolans årskurs 8 och 9 som riskerar att inte nå
behörighet till ett nationellt program i gymnasieskolan. Lovskola ska även
erbjudas de elever som har avslutat årskurs 9 utan att ha blivit behöriga till
ett nationellt program i gymnasieskolan.

Att få lite extra tid med sin lärare, en chans till att nå målen, det kan vara det
som avgör framtiden för en elev. Därför är lovskolan viktig och vi har sett
hur lovskola med kvalitet gör skillnad för resultaten.

Att alla huvudmän ska erbjuda lovskola är ett viktigt steg mot ökad jämlikhet
i skolan. I dag erbjuder inte alla huvudmän lovskola och därmed ges eleverna
inte samma möjligheter att nå behörig​het till gymnasieskolan.

Pressmeddelande: Huvudmän skyldiga att erbjuda lovskola



En halv miljard till förbättrad förlossningsvård och
kvinnors hälsa i hela landet

Regeringen har idag beslutat att utbetala 490 miljoner kronor som är den
största delen av två viktiga budgetsatsningar på förlossningsvård och
kvinnors hälsa, samt arbetet i primärvården med kvinnors hälsa, till
landstingen. Satsningarna är en del av budgetöverenskommelsen mellan
regeringspartierna och Vänsterpartiet. De fördelas efter befolkning.

Regeringen uppdrar åt Kammarkollegiet att, med anledning av
överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting
(SKL) om ökad tillgänglighet och jämlikhet i förlossningsvården och
förstärkta insatser för kvinnors hälsa (S2017/00425/FS), utbetala totalt 490
miljoner kronor, enligt den fördelning som anges nedan.

Av de totala medlen utbetalas 373 miljoner kronor från det under
utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2017
uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård. Vidare utbetalas 117
miljoner kronor från det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och
social omsorg för budgetåret 2017 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa
och sjukvård.

Pressmeddelande: Medel för att förbättra förlossningsvården och kvinnors
hälsa betalas nu ut till landstingen



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Huvudmän skyldiga att erbjuda
lovskola
Publicerad 09 februari 2017 Uppdaterad 09 februari 2017

Regeringen har i dag beslutat om en remiss till Lagrådet
med rätt till lovskola till elever som efter årskurs åtta och
nio behöver mer tid för att nå kunskapskraven.
Huvudmän blir skyldiga att erbjuda sådan lovskola.
- Att få lite extra tid med lärare, en chans till att nå målen, kan vara det som
avgör framtiden för en elev. Därför är lovskolan viktig och vi har sett hur
lovskola med kvalitet gör skillnad för resultaten, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

Regeringen har genom statsbidrag uppmuntrat huvudmän att på frivillig väg
anordna undervisning under skollov. Erfarenheterna visar att det ger en bra
möjlighet för elever som behöver extra tid att nå kunskapskraven. Men alla
elever som har behov av lovskola ges inte i dag en sådan möjlighet. Därför
införs nu en skyldighet för huvudmännen att erbjuda lovskola. Det gäller
elever som avslutat årskurs 8 och som riskerar att i nästa årskurs inte nå
kunskapskraven för betyget E i ett eller flera ämnen och som därigenom
riskerar att inte bli behöriga till ett nationellt program i gymnasieskolan.
Lovskola ska även erbjudas till elever som har avslutat årskurs 9 utan att ha
uppnått sådan behörighet till ett nationellt program i gymnasieskolan.

- Behörighet till gymnasiet är den viktigaste biljetten in i framtiden. Alla barn
ska ha möjligheter att nå de kunskaper man behöver för livet. Därför är det
viktigt att alla elever som efter åttan och nian behöver det får möjligheten till
extra skoltid på loven, säger Gustav Fridolin.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2017.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Eskilstuna
för regional träff om skolutveckling
Publicerad 07 februari 2017 Uppdaterad 07 februari 2017

I morgon, onsdag 8 februari, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Södermanland för dialog
om regeringens investeringar i skolan. Besöket är en
del av den skoldialog som förs om statens och
kommunernas gemensamma ansvar för att fler elever
ska bli behöriga till gymnasieskolan.

Tid: 8 februari 2017 kl. 13.00 till kl. 16.30
Plats: Årbyskolan, Magistervägen 20, Eskilstuna

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utbildningsdepartementet

Utbildning i fokus när statsråd
besöker Tierp
Publicerad 07 februari 2017 Uppdaterad 07 februari 2017

Statsråden Magdalena Andersson, Ibrahim Baylan,
Gustav Fridolin och Helene Hellmark Knutsson besöker
Tierp i Uppsala län torsdag den 9 februari. Fokus för
besöket är utbildning. Statsråden kommer att besöka
Högbergskolan i Tierp som har både
gymnasieutbildning och vuxenutbildning.
Program:

Klockan 14.15 Besök på Teknikcollege natur- och teknikprogrammen

Klockan 15.20 Besök på Vuxenutbildningen och introduktionsutbildning för
nyanlända

Klockan 15.55 Mediatid Media är även välkomna att delta under hela
programmet.

Klockan 16.15 Möte med lärare på skolan

Adress: Palmgatan 11-13, Tierp

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Stadieindelad timplan ska öka
jämlikheten i skolan
Publicerad 02 februari 2017 Uppdaterad 02 februari 2017

Regeringen har i dag beslutat om att lämna remiss till
Lagrådet om en stadieindelad timplan i grundskolan.
Syftet med en stadieindelad timplan är bland annat att
säkerställa att alla elever får den undervisningstid de
har rätt till och därmed bidra till en mer jämlik skola.
Studier visar att den nuvarande timplanen ger upphov till problem med
bristande likvärdighet. Det förekommer variationer mellan olika skolor i hur
mycket undervisningstid elever får inom olika ämnen. Det framkommer
också att den garanterade undervisningstiden, i förhållande till arbetet med
att uppnå kunskapskraven, spelar en undanskymd roll för rektorer och lärare.
Erfarenheter visar att den nuvarande timplanen kan ge upphov till
svårigheter för elever i samband med skolbyten. Med den nuvarande
timplanen kan en elev i samband med skolbyten gå miste om centralt
innehåll i ett visst ämne.

För att garantera att eleverna får den undervisningstid de har rätt till och för
att bidra till en mer jämlik skola föreslår regeringen att det införs en ny,
stadieindelad timplan i grundskolan. I denna timplan fördelas den minsta
garanterade undervisningstiden mellan låg-, mellan- och högstadium. I
lagrådsremissen lämnas även förslag om en förändring av bestämmelsen om
anpassad studiegång. Ett beslut om anpassad studiegång innebär att en elev,
som inte klarar av att följa undervisning enligt timplanen och samtidigt nå
kunskapskraven i alla ämnen, kan få en anpassad studiegång och exempelvis
få undervisningen i ett mindre antal ämnen. Detta kan leda till att en elev
lämnar grundskolan utan att ha nått behörighet till gymnasieskolans
nationella program. Bestämmelsen i skollagen föreslås nu ändras för att
tydliggöra att den anpassade studiegången utformas så att eleven så långt det
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är möjligt får förutsättningar att nå behörighet till gymnasieskolan.

- Alla elever ska få den undervisningstid de har rätt till. Lagförslaget syftar
till att fler elever klarar grundskolan och är ett viktigt steg för en jämlik skola
där ingen lämnas efter, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 2018.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Borlänge
för regional träff om skolutveckling
Publicerad 02 februari 2017 Uppdaterad 02 februari 2017

I morgon, fredag 3 februari, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Dalarna för dialog om
regeringens investeringar i skolan. Besöket är en del av
den skoldialog som förs om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.

Tid: 3 februari 2017 kl. 09.15 till kl. 12.45
Plats: Gylle skola, Västanvägen 6, Borlänge

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin medverkar i
konferensen Förskoledagarna
Publicerad 31 januari 2017 Uppdaterad 31 januari 2017

I morgon, onsdag 1 februari, håller utbildningsminister
Gustav Fridolin ett anförande under konferensen
Förskoledagarna vid Stockholmsmässan i Älvsjö.
Utbildningsministern kommer att tala på teman om vad som krävs för en
svensk förskola i fortsatt världsklass och regeringens investeringar i
tillgänglig pedagogik, jämlikhet och ett attraktivt förskolläraryrke.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Regeringen representerad vid
Forum Jämställdhet i Örebro
Publicerad 31 januari 2017 Uppdaterad 31 januari 2017

Tisdag den 31 januari och onsdag den 1 februari pågår
Forum Jämställdhet i Örebro. Från regeringen deltar
statsråden Magdalena Andersson, Gustav Fridolin, Ylva
Johansson, Åsa Regnér och Annika Strandhäll.
− Jämställdhet är en rättvisefråga men är också en del av lösningen på de
utmaningar som samhället står inför. Sveriges regering är feministisk och det
innebär att jämställdhet är avgörande i alla våra prioriteringar, beslut och hur
vi fördelar resurser. Därför har vi en bred representation vid Forum
Jämställdhet, säger jämställdhetsminister Åsa Regnér.

Forum Jämställdhet arrangeras av Sveriges Kvinnolobby på Conventum,
Fabriksgatan 17-19, i Örebro. Konferensen har i år fokus på att integrera ett
jämställdhetsperspektiv i budgetar, styrning och verksamhetsutveckling.

Ur programmet när statsråd och statssekreterare deltar

Tisdag den 31 januari

Finansminister Magdalena Andersson medverkar vid invigningen och talar
om hur jämställdhetsperspektivet finns med i finanspolitiken, kl. 10.30-
11.30

Arbetsmarknadsminister Ylva Johansson medverkar i seminariet: "Men at
work – är våra arbetsmarknadsinsatser till för både kvinnor och män?" Kl.
13.30- 14.30.

Irene Wennemo, statssekreterare på Arbetsmarknadsdepartementet, deltar
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vid seminariet "Vad är prislappen för strukturella löneskillnader mellan
kvinnor och män?" Kl. 15.00- 16.00.

Jämställdhetsminister Åsa Regnér deltar i seminariet: "Make the world great
again – hur stoppar vi växande populism och antifeminism?" Klockan 16.15-
17.15.

Onsdag den 1 februari

Socialförsäkringsminister Annika Strandhäll medverkar i seminariet: "Hur
utformar vi en föräldraförsäkring som ger ekonomisk självständighet livet
ut?" Medverkar gör även regeringens särskilda utredare Lars Arrhenius.
Klockan 09.30-10.30

Kerstin Alnebratt, som leder organisationskommittén som förbereder att
Jämställdhetsmyndigheten ska vara verksam från och med 2018, deltar i
seminariet "Ska det ta 20 år att få en strategi att fungera?" Kl. 10.45- 11.45

Annika Strandhäll deltar också vid seminariet "Kvinnors arbetsmiljö och
sjukskrivningar – hur organisera arbete som främjar jämställdhet och
förebygger ohälsa?" Klockan 12.30- 13.30

Utbildningsminister Gustav Fridolin deltar i seminariet "Duktiga flickor
kostar inte – Pengar och resultat i skolans värld", kl. 13.45- 14.45

Erik Nilsson, statssekreterare vid Utbildningsdepartementet, medverkar i
seminariet "Tro, hopp och kärlek – Är religion ett hinder för jämställdhet?"
Kl. 13.45- 14.45.

Statsråden är tillgängliga för media i Örebro.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Västervik
för regional träff om skolutveckling
Publicerad 26 januari 2017 Uppdaterad 26 januari 2017

I morgon, fredag 27 januari, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Kalmar län för dialog om
regeringens investeringar i skolan. Besöket är en del av
den skoldialog som förs om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.

Tid: 27 januari 2017 kl. 13.00 till kl. 16.30
Plats: Ludvigborgsskolan, Lektor Berlins väg 1, Västervik

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Förskolan inkluderas i satsningar
för bättre kunskapsresultat
Publicerad 26 januari 2017 Uppdaterad 26 januari 2017

Regeringen har i dag beslutat om att ge Skolverket ett
tilläggsuppdrag som innebär att satsningen Samverkan
för bästa skola bör utökas till att även omfatta förskolan
och förskoleklassen. Skolverkets uppdrag att genomföra
insatser för att stärka utbildningens kvalitet för
nyanlända barn och elever och vid behov för barn och
elever med annat modersmål än svenska utvidgas
också till att även omfatta barn i förskolan och
förskoleklassen.
Samverkan för bästa skola innebär bland annat att Skolverket och huvudmän
kommer överens om riktade insatser till skolor med låga studieresultat och
svåra förutsättningar. Som en del av reformprogrammet ges Skolverket
möjlighet att ge stöd att utveckla verksamheten i de förskolor och
förskoleklasser med svåra förutsättningar.

- En bra förskola lägger grunden för lärandet. OECD har visat att effekterna
av en god förskola syns i resultaten i Pisa-proven som eleverna gör nio år
efter förskolan. När ojämlikheten ökar i skolsystemet måste vi stärka
förskolan och öka deltagandet i förskolan för de barn som behöver skolan
mest. De här besluten lägger grunden för det, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.

Uppdraget att genomföra insatser för att stärka utbildningens kvalitet för
nyanlända barn och elever och vid behov för barn och elever med annat
modersmål än svenska utvidgas också till att omfatta barn i förskolan och
förskoleklassen. Syftet är att stärka huvudmännens förmåga att på kort och
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lång sikt erbjuda nyanlända barn och elever en utbildning av hög och jämlik
kvalitet.



Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Halmstad
för regional träff om skolutveckling
Publicerad 24 januari 2017 Uppdaterad 24 januari 2017

I morgon, onsdag 25 januari, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Hallands län för dialog om
regeringens investeringar i skolan. Besöket är en del av
den skoldialog som förs om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.

Tid: 25 januari 2017 kl. 12.45 till kl. 16.15
Plats: Sturegymnasiet, Engelbrektsgatan 36, Halmstad

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker Lidköping
för regional träff om skolutveckling
Publicerad 17 januari 2017 Uppdaterad 17 januari 2017

I morgon, onsdag 18 januari, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Västra Götalands län för
dialog om regeringens investeringar i skolan. Besöket
är en del av den skoldialog som förs om statens och
kommunernas gemensamma ansvar för att fler elever
ska bli behöriga till gymnasieskolan.

Tid: 18 januari 2017 kl. 12.30 till kl. 16.00
Plats: Fredriksdalsskolan, Floragatan 4, Lidköping

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin besöker
Trollhättan för regional träff om
skolutveckling
Publicerad 12 januari 2017 Uppdaterad 12 januari 2017

I morgon, fredag 13 januari, träffar utbildningsminister
Gustav Fridolin skolaktörer i Västra Götalands län för
dialog om regeringens investeringar i skolan. Besöket
är en del av den skoldialog som förs om statens och
kommunernas gemensamma ansvar för att fler elever
ska bli behöriga till gymnasieskolan.

Tid: 13 januari 2017 kl. 12.30 till kl. 16.00
Plats: Lyrfågelskolan, Hagtornsstigen 16 i Trollhättan

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.

Mellan klockan 12.35–13.35 presenterar Gustav Fridolin regeringens arbete
inom området. Media är välkomna att delta då och tid för intervjuer finns
avsatt mellan klockan 13.35–13.50. Anmälan görs till pressekreteraren.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Gustav Fridolin tar emot utredning
om problematisk elevfrånvaro
Publicerad 05 januari 2017 Uppdaterad 05 januari 2017

Måndag 9 januari tar utbildningsminister Gustav
Fridolin emot betänkandet ”Saknad! Uppmärksamma
elevers frånvaro och agera” från utredningen Att vända
frånvaro till närvaro.

Tid: 9 januari 2017 kl. 08.30
Plats: Pressrummet, Rosenbad

Regeringens särskilda utredare Malin Gren Landell har haft i uppdrag att
kartlägga elevers problematiska frånvaro i grundskolan, grundsärskolan,
specialskolan och sameskolan samt analysera orsakerna till frånvaron och
föreslå hur skolans arbete med att främja närvaro och vidta åtgärder vid
frånvaro kan förbättras. Syftet med utredningen är att säkerställa alla elevers
rätt till en likvärdig utbildning.

Anmälan sker till pressekreterare Emma Stark. Medtag presslegitimation.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Kompetensutveckling för personal
i förskolan
Publicerad 22 december 2016 Uppdaterad 22 december 2016

Regeringen har i dag beslutat att ge Skolverket i
uppdrag att ta fram kompetensutvecklingsinsatser som
riktar sig till förskolans personal. Skolverket får också i
uppdrag att svara för fortbildning av förskollärare och
skolbibliotekarier i språk-, läs- och skrivutveckling med
fokus på kollegialt lärande.
Inom ramen för nationella skolutvecklingsprogram ska Skolverket svara för kompetensutvecklingsinsatser som riktar sig till
förskolans personal. Syftet är att stärka förskolans pedagogiska uppdrag. Bland annat bör insatserna utveckla personalens
kunskaper och förmåga att ta emot och undervisa barn med ett annat modersmål än svenska.

Regeringen ger även Skolverket i uppdrag att, inom ramen för Läslyftet, svara för genomförandet av fortbildning av
förskollärare och skolbibliotekarier i språk-, läs- och skrivutveckling där fokus ska vara på det kollegiala lärandet.
Skolverket ska också svara för utbildning av handledare som ska ha till uppgift att handleda förskollärare och
skolbibliotekarier inom området språk-, läs- och skrivutveckling.

- Förskolan lägger grunden för barns lärande. Att tidigare regering valde att utestänga förskolan från Läslyftet är obegripligt.
Särskilt för barn där man av olika skäl inte läser lika mycket hemma betyder förskolan väldigt mycket. Nu breddar vi
Läslyftet till förskolan och förlänger satsningen till 2019. Det är ett viktigt beslut, säger utbildningsminister Gustav Fridolin.

Regeringen har i dag också beslutat en förordningsändring som innebär att statsbidrag för handledare inom ramen för
Läslyftet ska kunna lämnas för förskollärare i förskolan och för språkutveckling.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Barngrupper i förskolan ska
minskas utifrån riktmärke
Publicerad 22 december 2016 Uppdaterad 22 december 2016

Regeringen har i dag beslutat om en
förordningsändring som innebär att en huvudman som
vill ta del av statsbidraget för mindre barngrupper i
förskolan måste redovisa hur och när Skolverkets
riktmärke för barngruppernas storlek i förskolan ska
uppnås.
Skolverket har på regeringens uppdrag tagit fram ett riktmärke för barngruppsstorlekar i förskolan. Regeringen har sedan
tidigare infört ett statsbidrag för att minska barngrupperna i förskolan om sammantaget 830 miljoner kronor per år. Dagens
regeringsbeslut innebär att det för att en förskola ska kunna ta del av medlen krävs att det i ansökan anges hur och när
Skolverkets riktmärke för barngruppernas storlek i förskolan ska uppnås, eller hur och när huvudmannens eget mål för en
minskning av barngruppernas storlek i förskolan ska uppnås. I en ansökan ska också anges hur huvudmannen planerar att
följa upp utvecklingen av barngruppernas storlek.

 - En god pedagogisk förskola förbättrar skolresultaten långt upp i åren. I PISA-undersökningen, där 15-åringar deltar, kan
effekterna av en god förskola ses. Men när grupperna blir för stora riskerar det pedagogiska innehållet i arbetet att minska.
Under alliansens tid togs riktmärket för barngruppernas storlek bort och de största barngrupperna blev fler. Vi har låtit
återinföra riktmärket för barngruppernas storlek i förskolan och investerar i mindre barngrupper, säger utbildningsminister
Gustav Fridolin.  

Riksrevisionens granskning av hur specialdestinerade statsbidrag på skolområdet bidrar till det övergripande målet om
likvärdighet för eleverna visar att skolor med hög måluppfyllelse oftare tar del av bidragen än skolor med låg måluppfyllelse.
Regeringen har därför steg för steg förändrat statsbidragens utformning för att på ett bättre sätt styra statsbidragen dit de
behövs mest. Dagens beslut innebär därför också att regeringen inför en ny fördelningsprincip när det gäller statsbidraget
för mindre barngrupper i förskolan. Om det kommer in fler ansökningar än vad det finns medel för, ska bidrag i första hand
tilldelas huvudmän för förskolor i områden med svåra förutsättningar där det behövs särskilda insatser för att höja
utbildningens kvalitet.
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Pressmeddelande från Utbildningsdepartementet

Bättre möjligheter för nationella
minoritetsspråk i skolan ska
utredas
Publicerad 22 december 2016 Uppdaterad 22 december 2016

Regeringen har i dag beslutat om att tillsätta en
utredning om förbättrade möjligheter för elever att
utveckla sitt nationella minoritetsspråk. En särskild
utredare ska kartlägga behovet av åtgärder med
anledning av dels regeringens strävan att värna och
revitalisera de nationella minoritetsspråken, dels
Europarådets kritik mot Sverige när det gäller
undervisningen i de nationella minoritetsspråken.
Europarådet granskar i treårscykler hur medlemsstaterna följer den
europeiska stadgan om landsdels- eller minoritetsspråk. I den rapport som
presenterades i maj 2014 ansåg expertkommittén att Sverige bör vidta
åtgärder på ett antal punkter, främst inom utbildningsområdet. Europarådets
ministerkommitté har därefter fastställt ett antal rekommendationer till
Sverige, bl.a. att se till att modersmålsundervisningen möter de krav som
ställs i stadgan och att öka mängden tvåspråkig undervisning i finska och
samiska samt skapa sådan undervisning i meänkieli.

Regeringen aviserade i budgetpropositionen sin avsikt att se över vilka
åtgärder som kan vidtas med anledning av detta, och har därför beslutat att
tillsätta en särskild utredare. Utredaren ska bl.a. kartlägga och bedöma
åtgärder för att öka tillgången till undervisning i nationella minoritetsspråk i
grundskolan, grundsärskolan, specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan
och gymnasiesärskolan och åtgärder för att öka tillgången till tvåspråkig
undervisning på nationella minoritetsspråk i dessa skolformer.

https://www.regeringen.se/


Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2017.
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Gustav Fridolin besöker
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I morgon, fredag 16 december, träffar
utbildningsminister Gustav Fridolin skolaktörer i
Östergötlands län för dialog om regeringens
investeringar i skolan. Besöket är en del av den
skoldialog som förs om statens och kommunernas
gemensamma ansvar för att fler elever ska bli behöriga
till gymnasieskolan.

Tid: 16 december 2016 kl. 09.15 till kl. 12.45
Plats: Kulturringen, Fotbollsgatan 2, Norrköping

Nu samlar utbildningsministern på nytt Sveriges kommuner i regionala
träffar. Samarbete är nyckeln för att skapa förutsättningar så att alla elever
kan lämna grundskolan med de kunskaper som behövs för att gå vidare till
gymnasieskolan.

https://www.regeringen.se/

